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مصمم‌تر از قبل در برابر دشمن 

شمشیر می‌زنیم‌
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌در جمع 
پاسداران لشکر 14 امام حسین)ع( ضمن 
تبریک ایام دهه کرامت با تصریح به اینکه 

استان اصفهان با بیش از 23 هزار شهید...

معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند 
هوایی ارتش:

آسمان ایران امن‌ترین در منطقه و 
وحشتناک‌ترین برای دشمنان است

امیرسرتیپ محمد یوسفی خوش‌قلب، معاون 
هماهنگ‌کننده و رئیس ستاد نیروی پدافند 
هوایی ارتش اظهار داشت: امروز با اعتقاد و 

عزمی‌راسخ اعلام می‌کنیم که آسمان...

رئیس‌جمهور:
با پدیده »سقط جنین« برخورد 

فرهنگی و قانونی شود
 آیت‌ا...  سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم اعطای دومین جایزه ملی جوانی 
جمعیت که به همت ستاد ملی جمعیت در 
بخش‌های خانواده، رسانه، سازمان‌های مردم 

نهاد، دستگاه‌های اجرایی، شرکت‌ها...
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نمی‌خواهی نخر!
برای ریختن کنجد و یا تغییر سایز نان باید 
هزینه آن پرداخت کنی در غیر این صورت، نمی‌خواهی 
نخر! دوتا کوچه پایین‌تر نونوایی هست!« این جملاتی 
است که معمولاً پس از گلایه مردم در نانوایی‌های سنگک 
یا بربری آزاد پز به آن‌ها گفته می‌شود. این روزها برخی 
نانوایی‌ها با ترفندهای مختلفی قیمت نان و سایز آن را 
تغییر می‌دهند. این مسئله به خصوص در نانوایی‌های 
سنگکی و بربری مشاهده می‌شود. آن‌ها با اضافه کردن 
کنجد قیمت نان را دو برابر یا در برخی موارد با افزودن 
موادی دیگر قیمت نان را تا چند برابر افزایش می‌دهند و 
در برخی از موارد با وجود آنکه کنجد و سیاه دانه از خود 
مشتریان است اما هزینه‌های بین هزار تا 2 هزار تومان 
برای پاشیدن کنجد بر نان دریافت می‌کنند! جالب‌تر 
آنکه در برخی از این نانوایی‌ها نان ساده به کلی حذف 
شده و ارزان‌ترین نوع آن همین نان کنجدی است که 
حداقل قیمت آن دو برابر نان ساده است. این‌ شیوه برخی 
نانوایی‌ها برای افزایش قیمت در حالی است که هیچ 
اطلاعیه‌ای هم در این خصوص در نانوایی نصب نشده تا 
مردم پیش از آن از افزایش قیمت خودسرانه آن‌ها مطلع 
شوند. از طرفی نوشته‌ای در برخی نانوایی‌ها از سوی 
اتحادیه نصب شده که در آن تأکید شده اولویت با پخت نان 
ساده است. این در حالی است که دقیقاً عکس این موضوع دیده 
می‌شود؛ ابتدا مشتریان تلفنی و اینترنتی سپس مشتریانی که نان 
سفارشی اعم از پرُ کنجد یا انواع دیگر در پایان هم پس از کلی 
معطلی و برخوردی نامناسب نوبت به افرادی می‌رسد که نان 
ساده می‌خواهند. فضایی هم که وجود دارد این است که انگار 
خیال نانوایی‌ها از نظارت نهادهای مربوطه کاملًا راحت است و 
می‌دانند کسی سراغشان نمی‌آید! وقتی که با حالتی طلبکارانه 
به مشتری واکنش نشان می‌دهند و در برخی موارد می‌گویند 
اگر با این قیمت و کیفیت نان خواستی موجود است »وگرنه 
برو نانوایی دیگر!« انگار یک نابسامانی در نانوایی‌ها حاکم 
شده و یک حکومت خودمختار برقرار کرده‌اند. هر طور 
که اراده کنند و تمایل دارند نان‌ را با هر کیفیت، اندازه 
و قیمتی به مشتریان خود می‌دهند. نانوایی از اصلی‌ترین 
مشاغلی است که مردم به طور مستمر و حتی روزانه با 
آنها سروکار دارند و اینکه مردم بعضاً کم کاری می‌کنند 
و گزارش نمی‌دهند یا اینکه نظارت‌ها نمی‌تواند بازدارنده 
باشد باید مسئولان نسبت به این موضوع فکر عاجل کنند.

ایسنا- وزارت اقتصاد اعلام کرد: تقریباً اکثر اقدامات دولت در زمینه 
مالیات، در راستای عدالت مالیاتی و شفاف‌سازی مالیاتی و نه فشار 
مالیاتی بیشتر بر مردم است؛ به‌طوری‌که دولت در زمینه اصلاح نظام 
مالیاتی با دانه‌درشت‌های مالیاتی و فراریان مالیاتی برخورد کرد. 
همچنین سیاست دولت، افزایش فشار به اصناف نیست، به‌طوری‌که 

بسیاری از اصناف فقط هشت میلیون تومان مالیات می‌دهند.
طبق وزارت امور اقتصادی و دارایی، در دولت سیزدهم و با پیگیری‌های 
دولت، قانون مالیات بر سوداگری به تصویب رسید که مالیاتی بازدارنده 
برای تغییر رفتار سوداگران مالیاتی است و مالیاتی برای تأمین مالی 

درآمدی دولت نیست.
این قانون هرچقدر کارآمدتر اجرا شود و نرخ‌ها بازدارنده باشد و 
سوداگری کمتر ایجاد شود، برای اقتصاد ملی منفعت بالاتری خواهد 
بود. جامعه هدف این مالیات نیز درصد بسیار کمی‌از مردم هستند و 
به‌هیچ عنوان نمی‌توان از آن با عنوان فشار مالیاتی بیشتر به مردم 
تعبیر کرد. بنابراین افزایش مالیات در لایحه ۱۴۰۳ چیزی جز افزایش 
متعارف و همزمان با رشد تولید ناخالص داخلی اقتصاد و درآمد 

ملی به تناسب تورم و به علاوه رشد اقتصادی که در کشور صورت 
می‌گیرد، نیست و افزایش بیشتری که با عنوان فشار مضاعف به مردم 
مطرح شده در لایحه وجود نداشته و مدنظر دولت نیز نیست؛ لذا این 

تعبیر که دولت از تورم مالیات دریافت می‌کند، کاملًا اشتباه است. از 
سویی، تقریباً اکثر اقدامات دولت در زمینه مالیات، در راستای عدالت 
مالیاتی و شفاف‌سازی مالیاتی و نه فشار مالیاتی بیشتر بر مردم است؛ 
به‌طوری‌که دولت در زمینه اصلاح نظام مالیاتی با دانه‌درشت‌های 
مالیاتی و فراریان مالیاتی برخورد کرد. همچنین سیاست دولت، 
افزایش فشار به اصناف نیست، به‌طوری‌که بسیاری از اصناف فقط ۸ 
میلیون تومان مالیات می‌دهند. از طرفی، برای جلوگیری از شائبه‌های 
ناشی از ارتباط مستقیم مؤدیان با مالیات‌دهندگان؛ سامانه‌هایی ایجاد 
شده تا به صورت سیستمی ‌مالیات اخذ شود و مردم باید احساس 
کنند که سود مالیات به جیب خود آنها می‌رود. عملکرد دولت در 
تحقق مالیات بر ثروت نیز، نه‌تنها منفی نبوده بلکه در مقایسه با 
سایر منابع درآمدی مالیاتی، درصد رشد بیشتری داشته است؛ 
به‌طوری‌که مالیات بر حقوق کارکنان تا پایان بهمن‌ماه سال ۱۴۰۲ 
 در مقایسه با مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ تنها ۲۷ درصد افزایش 
داشته درصورتی‌که به‌طور مثال مالیات بر خانه‌های لوکس ۶۹ درصد 

افزایش داشته است.

تسنیم- علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره 
حواشی ایجاد شده نسبت به صحبت‌های او درباره جذب اتباع 
افغانستانی به عنوان معلم گفت: نظام جمهوری اسامی‌ایران 
سال‌هاست است برای جلوگیری از بازماندگی از تحصیل مهاجران 
نظام، فضا و تجهیزات را برای آموزش دانش‌آموزان افغانستانی فراهم 
کرده است و اتباع افغانستانی در کلاس‌های درس کنار دانش‌آموزان 

ایرانی نشسته و تحصیل می‌کنند.
وی افزود: بنده در نشست خبری اعلام کردم چنانچه بی‌سوادی در 
بین اتباع افغانستانی وجود داشته باشد، باسوادان افغانستانی می‌توانند 
به صورت جهادی به آن‌ها آموزش دهند. این کار برای باسواد شدن 
دانش‌آموزان اتباع است و به هیچ وجه اتباع افغانستانی به عنوان معلم 

در مدارس کشورمان جذب نشده‌اند و نخواهند شد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: جذب و استخدام 
معلمان صرفاً از طریق آزمون استخدامی‌و دانشگاه فرهنگیان و از بین 
اتباع ایرانی است و اصلًا معلم افغانستانی نداریم. هم‌اکنون معلمان 

ایرانی، تعداد بسیار زیادی از دانش‌آموزان افغانستانی را در مدارس 
جمهوری اسلامی‌ایران تحت پوشش دارند. 

فرهادی گفت: بنده توصیه کردم اتباع افغانستانی‌که توانایی لازم را 
دارند می‌توانند به صورت جهادی به دانش‌آموزان افغانستانی در خارج 
از مدرسه تدریس کنند و برای مبارزه با بی‌سوادی هموطنان خود 

تلاش کنند.
آغاز سال تحصیلی می‌تواند از مهر نباشد

همچنین محمدمهدی کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش درباره مجوز مجلس به شناورسازی تقویم آموزشی 
مدارس اظهار کرد: طبق قانون قبلی آغاز سال تحصیلی اول مهر و 
 زمان پایان آن 31 اردیبهشت بود و در خردادماه هم شاهد برگزاری

امتحانات بودیم.
وی افزود: با توجه به جغرافیای متفاوت در مناطق مختلف کشور، 
می‌توانیم زمان آغاز سال تحصیلی را در برخی استان‌ها قبل از مهر داشته 
باشیم و آموزش و پرورش به دنبال اجرای آن بود که با مصوبه مجلس 

محقق شد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: 
با مصوبه مجلس برای شناورسازی تقویم آموزشی مدارس، استان‌ها 
 می‌توانند در شورای آموزش و پرورش استان، زمان آغاز سال تحصیلی

 را تغییر دهند.
کاظمی ‌بیان کرد: با توجه به اینکه امتحانات نهایی در یک زمان 
مشخص است، استان‌ها باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا امتحانات 
نهایی در خرداد ماه برگزار شود همچنین شروع زمان آموزش در دوره 
ابتدایی و متوسطه اول در اختیار و مدیریت استان‌ها قرار دارد و شورای 

آموزش و پرورش نسبت به این موضوع تصمیم می‌گیرد.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این 
پرسش که آیا شروع سال تحصیلی می‌تواند در مهر نباشد، گفت: 
چند سال گذشته تصمیماتی مبنی بر داشتن تعطیلات زمستانه مطرح 
بود، بر این اساس اگر برخی از استان‌ها سال تحصیلی را زودتر و از 
اول شهریور آغاز کنند، طبیعتاً می‌توانند در زمان سرما یا آلودگی هوا 

تعطیلات زمستانی داشته باشند.

فارس- محسن گرجی، به گفته مدیرکل دفتر صنایع و منسوجات و 
پوشاک وزارت صمت یک پروژه تولیدی چادر به ظرفیت ۱۸ میلیون 
متر در قم در حال احداث است، همچنین به ظرفیت کارخانه موجود 

تولید چادر مشکی، به زودی ۱۲ میلیون متر اضافه خواهد شد.
وی و در پاسخ به این سؤال که متولی تولید و عرضه پوشاک مناسب 
)عفیفانه( چه ارگانی است و نقش وزارت صمت در این خصوص چیست 
و چه اقداماتی در این راستا انجام داده است؟ اظهار داشت: ‌با توجه 
به اینکه تولید و عرضه پوشاک، ذائقه‌محور است، متولی ذائقه‌سازی 
سازمان صدا و سیما و وزارت ارشاد است. به گفته وی متولی تولید، 
معاونت صنایع عمومی‌وزارت صمت و متولی ‌عرضه و نظارت بر عرضه 

نیز معاونت خدمات و تجارت وزارت صمت و اصناف و ادارات صمت 
استانی هستند.

مدیرکل دفتر صنایع و منسوجات و پوشاک وزارت صمت در پاسخ به 
این سؤال که آیا وزارت صمت نقشه راهی برای تولید پوشاک مناسب با 
شئونات اسلامی ‌به تولید‌کنندگان ارائه کرده است؟ گفت: قانونگذار به 
منظور هماهنگی ارگان‌های متولی، کارگروه ملی مد و لباس را مسئول 
هماهنگی نهاد‌های مختلف کرده است. وی افزود: طبیعتا نقشه کلان 
صنعت پوشاک ایرانی اسلامی،‌ از ذائقه‌سازی تا تولید و عرضه و نظارت، 
باید در کارگروه ساماندهی مد و لباس تعیین شود و هر ارگانی وظایف 

خود را انجام دهد.

وی در خصوص تولید پارچه چادر مشکی در کشور گفت: ظرفیت 
تولید چادر مشکی ۱۰ میلیون متر بود که در سال گذشته ۶ میلیون 
متر یعنی معادل ۶۰ درصد در طرح توسعه کارخانه تولید‌کننده به آن 
اضافه شد.وی ادامه داد: یک پروژه تولیدی چادر به ظرفیت ۱۸ میلیون 
متر در قم در حال احداث است که هفته گذشته در سفر استانی وزیر 
صمت، بازدیدی از آن صورت پذیرفت؛ بخشی از ماشین آلات این 

کارخانه وارد ایران شده است.
گرجی بیان داشت: طرح توسعه‌ای هم توسط کارخانه تولید‌کننده 
فعلی در حال انجام است که مقدمات ثبت سفارش ماشین‌آلات آن 

انجام شده است، ظرفیت این طرح توسعه هم ۱۲ میلیون متر است.

معاونت درمان وزارت در بخشنامه‌ای تأکید 
کرد:

ضرورت مقابله با تخلفات 
سزارین‌های تقویمی

ایرنا- معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در بخشنامه‌ای به دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشور ضمن تأکید بر ضرورت مقابله با تخلفات 
سزارین‌های تقویمی، اعلام کرد: ثبت همه موالید در ۲۴ 
ساعت تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۳ در همه بیمارستان‌ها 
الزامی‌است. در این بخشنامه آمده است: با توجه به اینکه 
مقرر است عملکرد بیمارستان‌ها و پزشکان در اجرای 
بخشنامه‌های ابلاغی و خواستگاه خانواده‌ها درامر سزارین 
غیرضرور تقویمی ‌و تبعات ناخواسته تحمیلی به حوزه 
سامت مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد، ضروری است 
برنامه‌ریزی به منظور حضور تمام وقت کارشناس نظارت 
در اتاق عمل بیمارستان‌های دارای بلوک زایمان دارای 
افزایش آماری سزارین به منظور ثبت موالید مطابق با 
جدول مذکور انجام شود. در این بخشنامه ضمن الزام 
ثبت همه موالید در ۲۴ ساعت تاریخ سوم خرداد ۱۴۰۳ 
در همه بیمارستان‌ها، بر گزارش هرگونه تحمیل شرایط 
غیرعادی به اتاق‌های عمل از جمله لغو سایر عمل‌های 
جراحی، فراخوان‌های نیروی انسانی، اشغال تخت‌های 
NICU و نیاز به تخت‌های مازاد، افزایش درخواست و 
نیاز به فرآورده‌های خونی، عوارض ناخواسته و مرگ و 

میر مادر و نوزاد، تصریح شده است.

تولید محصولات دفاعی صادراتی در 
کشور ۵۰درصد افزایش می‌یابد

تسنیم- سردار رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت 
دفاع در همایش بصیرتی معاونین و رؤسای ادارات 
عقیدتی و سیاسی وزارت دفاع اظهار کرد: مجموعه 
وزارت دفاع با راهبری و تدابیر حکیمانه فرمانده معظم 
کل قوا در راستای مأموریت‌های خود در جهت جهش 
تولید محصولات دفاعی، صادرات و تأمین نیازمندی‌های 
نیرو‌های مسلح قدم‌های بلندی برداشته است. وی با بیان 
اینکه فعالیت وزارت دفاع در بخش تحقیق، مرزشکنی 
دانش و حوزه علم و فناوری‌های نوین اقتدارآفرین بوده و 
هست گفت: نیرو‌های مسلح اصل غافلگیری فناورانه علیه 
دشمن و در عین حال پیشگیری از هر نوع غافلگیری در 

حوزه آفند و پدافند را دنبال کرده و می‌کند.
سخنگوی وزارت دفاع تصریح کرد: هدف‌گذاری امسال 
بر این است در حوزه محصولات دفاعی صادراتی نسبت 

به سال گذشته 50 درصد افزایش تولید داشته باشیم.
وی گفت: خوشبختانه نیاز دفاعی ما در داخل اشباع 
شده است و تمرکز ما در حوزه بازار صادراتی و پاسخ 
به تقاضا‌های بسیاری است که برای خرید صنعت 
دفاعی کشور داریم. سردار طلایی‌نیک با اعلام 
اینکه »در زمان حاضر 8 هزار شرکت با وزارت دفاع 
همکاری دارند.«، گفت: طبق منویات مقام معظم 
 رهبری دوسوم تولید زیرسامانه؛ قطعات و مواد اولیه
 توسط شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت‌های خصوصی و 
تعاونی‌ها انجام خواهد شد که سال گذشته 61 درصد 
زنجیره تأمین قطعات اولیه و زیرسامانه توسط این 

شرکت‌ها محقق شد.

وزارت اقتصاد:

اقدامات مالیاتی در راستای عدالت است؛ نه فشار به مردم
۴۹۷ میلیارد تومان میزان فروش ۱۰ 

روز نمایشگاه کتاب

ایسنا- علی رمضانی، قائم مقام و سخنگوی سی و 
پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران اعلام کرد 
که نمایشگاه کتاب تهران در مجموع در دو بخش 
حضوری و مجازی ۴۹۷ میلیارد فروش داشت. وی با 
اشاره به موضوع نظرسنجی درباره »رضایت از زمان 
برگزاری نمایشگاه در اردیبهشت‌ ماه« بیان کرد: ۷۵ 

درصد از مخاطبان به این سؤال پاسخ بله را دادند.
او افزود: ارائه تخفیف ناشران، جذابیت بخش کودک 
و نوجوان و ارائه قیمت مناسب در بخش مجازی از 
جمله نقاط قوت روز گذشته و تهویه نامناسب؛ ناکافی 
بودن برنامه‌ها در روز تعطیل و اتمام برخی کتاب‌ها 
از جمله نقاط ضعف این روز بوده است. در مجموع 
مخاطبان نمره ۷۰ را از ۱۰۰ به نمایشگاه کتاب در 
روز گذشته داده‌اند. سخنگوی نمایشگاه کتاب، درباره 
میزان تخلفات نیز گفت: روز گذشته هیئت رسیدگی 
به تخلفات ناشران ۱۰ رأی صادر کرد که در راستای 
فروش کتب بدون مجوز، فروش کتاب غیر مرتبط با 
سالن و استفاده از دستگاه‌های غیر مجاز کارتخوان بوده 
که احکامی‌از جمله توبیخ، اخذ تعهد کتبی با درج در 
پرونده، تعطیلی غرفه و پنل مجازی و اعمال کاهش 
۵۰ درصدی متراژ غرفه در سال آینده، محرومیت در 
دور بعدی و برای یک مورد هم محرومیت در دوره 
صادر شده است. سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران درباره میزان فروش این 
رویداد فرهنگی، نیز گفت: تا پایان روز دهم در بخش 
حضوری ۳۱۹ میلیارد فروش داشتیم که ۲۲۳ میلیارد 
آن از طریق درگاه رسمی ‌و ۹۶ میلیارد آن از مبادی 
غیررسمی ‌و کارت به کارت بوده است. همچنین در 
بخش مجازی ۱۷۸ میلیارد فروش داشتیم که ۱۳۵ 
میلیارد سهم ناشران و ۴۳ میلیارد سهم کتابفروشان 
بوده است. در مجموع ۴۹۷ میلیارد فروش در بخش 
حضوری و مجازی تا روز دهم داشتیم. امیدواریم تا 
پایان نمایشگاه به افزایش تعداد نسخه هم دست یابیم. 
تا روز گذشته یک میلیون و ۵۰ هزار نسخه بوده که در 

قالب ۵۹۰ هزار بسته ساماندهی شده است.
رمضانی در پایان گفت: با توجه به تعداد زیاد 
ناشران عمومی‌این ناشران بیشترین میزان فروش را 
داشتند، در رتبه بعدی رقابتی بین بخش کودک و 
نوجوان و بخش آموزشی است. همچنین تعدادی از 
ناشران کودک و نوجوان رتبه‌های اول تا سوم فروش 
بخش حضوری را به خود اختصاص دادند. مجموع 
کتابفروشی‌های فعال ۳۱۰ کتابفروشی بوده که از این 
 تعداد ۷۸ کتابفروشی در تهران و ۲۲۳ کتابفروشی در 
سایر استان‌ها است. بنابراین حجم بسیار زیادی مربوط 

به سایر استان‌هاست.
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سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

 تمامی‌‌مزارع آلوده به 
فاضلاب در شیراز امحا شد

صفحه 7

استاندار فارس خبر داد: 

 کاهش آمار 
طلاق در فارس

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین تکریم از 
پرسنل استانداری و فرمانداری‌های فارس که در سال 
۱۴۰۲ ازدواج کرده و یا صاحب فرزند شده‌اند، ضمن 
تبریک ایام میلاد حضرت علی بن موسی‌الرضا )ع( و 
دهه کرامت، به همکاران خود که اخیراً ازدواج کرده و 
یا صاحب فرزند شده‌اند نیز تبریک گفت و افزود: مورد 
تأکید مقام معظم رهبری است و دولت نیز اهتمام 

دارد که جمعیت جوان کشور رو به افزایش باشد.  
استاندار فارس با اشاره به محسنات جوان بودن نیروی 
کشور گفت: جوانان از پیروزی انقلاب اسلامی ‌تا دفاع 
در جنگ ۸ ساله و پس از آن در مقاطع و برهه‌های 
مختلف پیشرفت، استقلال و آزادی کشور را محقق 
کرده‌اند؛ طبیعتاً دشمن در جهت کاهش این نیروی 

صفحه3جوان برنامه‌ریزی و تبلیغ می‌کند...

صفحه 3

در آیین اختتاميه پنجمین جشنواره بازیافت شیراز و »شیراز شهر سبز بدون پسماند« عنوان شد؛

 تلاش برای تداوم پاک‌ترین عنوان شهر راز 

هیچ تبعه افغانستانی به‌عنوان معلم استخدام نشده است

30 میلیون متر به ظرفیت تولید چادر مشکی ایرانی افزوده می‌شود‌



رئیس سازمان انرژی اتمی:
 ایران به ونزوئلا برای راه اندازی 

شتاب‌دهنده‌های پزشکی کمک می‌کند

فارس- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی درباره توسعه 
همکاری‌های ایران و ونزوئلا در حوزه فناوری هسته‌ای گفت: ما در 
حوزه بین‌المللی همیشه اعلام کردیم که هم در محورهای آموزشی، 
هم پژوهشی، هم خدماتی و هم فناورانه با کشورهای هم‌سو و هر 
کشوری که با جمهوری اسلامی ایران تعامل داشته باشد، همکاری 

خواهیم داشت. 
وی تصریح کرد: ونزوئلا در بیمارستان‌های خود تعدادی شتاب‌دهنده 
دارد که به‌خاطر تحریم کشورهای غربی و امریکا متوقف شده بود 
و نیاز به پشتیبانی داشت، برای همین با توجه به درخواست دول‍ت 
ونزوئلا متخصصین ما این را در در دستورکار خودشان دارند و کمک 

خواهیم کرد.

وزیر کشور درباره تعطیلی شنبه‌ها:
 باید منتظر نظر شورای نگهبان بمانیم

باشگاه خبرنگاران- احمد وحیدی، وزیر کشور درباره تعطیلی 
شنبه‌ها، گفت: باید دید که سایر نظرات درباره این قانون به کجا 
خواهد رسید. استدلال آنهایی که از تعطیلی شنبه دفاع می‌کنند این 

است که ما باید در ارتباطات بین‌المللی نقش ایفا کنیم.
وی ادامه داد: استدلال دیگری هم وجود دارد مبنی بر اینکه تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها با فرهنگ ما سازگاری بیشتری دارد. این نظر فعلی 

مجلس بود؛ اما در نهایت باید منتظر نظر شورای نگهبان بمانیم.

سفیر ایران در عربستان:
عربستان در زمان حضور حجاج

 همکاری خوبی داشته است

باشگاه خبرنگاران- علیرضا عنایتی، سفیر کشورمان در عربستان 
سعودی با بیان اینکه حج ۱۴۰۳ شروع بسیار خوبی داشت، گفت: 
هم‌وطنان عازم مدینه منوره شده‌اند و متعاقباً به تدریج برای انجام 
اعمال حج عازم مکه خواهند شد، گفت: همکاری بسیار خوب و 
صمیمانه‌ای طی روز‌های اخیر در زمان حضور ایرانیان از طرف 

مسئولان پادشاه سعودی شاهد بودیم.
وی افزود: امیدواریم حج امسال با آرامش و طمأنینه و اعمال مقبول 
حجاج ایرانیان و سایر حجاج به انجام برسد و و زائران عزیزمان با 

صحت و سلامتی به میهن عزیز اسلامی بازگردند.

منتخب شیراز در مجلس دوازدهم:
مدیران ناکارآمد باید به خانه بروند

مردم جرأت سرمایه‌گذاری در بورس را ندارند

باشگاه خبرنگاران- جعفر قادری، منتخب مجلس دوازدهم درباره 
مهم‌ترین اولویت‌های مجلس دوازدهم اظهار کرد: مردم به دلیل رشد 
تورم و تحریم‌ها تحت فشار اقتصادی زیادی هستند و نمایندگان 
موظفند برای آن چاره اندیشی عملیاتی داشته باشند. وی افزود: 
مجلس دوازدهم باید حواشی را کنار بگذارد و با وضع قوانین مناسب 

و نظارت بر اجرای آن شرایط اقتصادی جامعه را بهبود ببخشد. 
قادری متذکر شد: به نظر می‌رسد که مجلس آتی باید تلنگری جدی 
به دولت بزند؛ چرا‌که متأسفانه برخی اشخاص پست‌های مدیریتی را 
اشغال کرده‌اند، اما عملًا کارایی ندارند و بهتر است به خانه بروند و 
بگذارند اشخاص دلسوز، کاردان و جسور مدیریت امور را بر عهده 
بگیرند. منتخب مجلس دوازدهم تأکید کرد: راه‌های برون رفت از 
معضلات و مشکلات فعلی و حل دغدغه معیشتی مردم زیاد هستند 
و نمایندگان باید با اراده محکم و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های 

ممکن به بر جنگ اقتصادی غلبه کنند.
قادری ادامه داد: در حالی که عمری از مجلس یازدهم باقی نمانده، 
حدود پنجاه طرح و لایحه هنوز در نوبت صحن هستند و قطعاً فرصت 
برای به نتیجه رساندن آن وجود ندارد و معتقدم که مجلس در برخی 
زمینه‌ها کند عمل کرد و بازدهی لازم را نداشت؛ به عنوان مثال 
تذکرات، اخطار‌ها و نطق‌هایی که برخی نمایندگان وقت مجلس را با 
آن می‌گیرند چه دردی از جامعه دوا می‌کند و چه گره‌ای را باز کرد.
منتخب مجلس دوازدهم درباره نقش نمایندگان در تحقق شعار سال 
متذکر شد: زیر‌ساخت‌های لازم برای مشارکت مردم در اقتصاد وجود 

دارد و آیین‌نامه‌های آن سریعاً باید ابلاغ شود.
قادری گفت: باید برای مشارکت مردم در اقتصاد برنامه‌ریزی داشته 
باشیم تا قضیه بورس پیش نیاید؛ چرا‌که اکنون مردم جرأت ندارند 
در بورس سرمایه‌گذاری کنند؛ چرا‌که شاخص‌ها ثبات ندارد بنابراین 
باید مدل‌های جدیدی که کف سود را برای اشخاص جامعه تأمین 

می‌کند، طراحی کنیم.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26283

نوبت اول:    29   /  1403/02 تماشا
نوبت دوم:    30  / 02  /1403 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد   عملیات  تکمیل ساختمان تجاری 2 سهل‌آباد 
را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000045 به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 18/129/727/323 ریال

- مدت قرارداد :  4  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی یا  حقیقی داراي رتبه در رشته 

ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار: شیراز- سهل آباد

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 910/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00روز شنبه  مورخ 1403/03/05 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1403/03/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 

خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1403/03/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 82/09/15 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان سه ماهه 

چهارم سال 1402  می باشد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1715944

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

          	     آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-103

نوبت اول: 1403/02/29شهر مردم 
نوبت دوم: 1403/02/30سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات کفسازی پارک ابوذر 
)میدان نقاره خانه- پروژه ملی زندیه(، شهرداری منطقه هشت را  از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 
ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۵۷ اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد اوليه: 500/220/703/713  ریال

- مدت قرارداد :11 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی می بایست حداقل 
دارای رتبه 5 در رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه و 
همچنین دارای سابقه مشابه یا مرتبط )با دستگاه‌های اجرایی( با موضوع 
مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: شیراز، خیابان طالقانی، پارک ابوذر

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 25/100/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 100977 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برنده مناقصه می بایست تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته را 

درخصوص ثبت نام در سامانه ثنا ارائه  نمایند.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه و بر اساس شاخص رشته ای فهرست 
بهای ابنیه، تأسیسات برقی، شبکه جمع آوری و انتقال فاضلاب پرداخت 

خواهد شد پرداخت خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز سه شنبه مورخ 1403/03/08 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دو شنبه  مورخ 1403/03/21 می باشد. 
شرکت کنندگان        می بایست قبل از برگزاری کمیسیون عالی 
معاملات ضمانتنامه شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس 
شیراز بولوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه 

هشت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13:00  روز سه شنبه  مورخ 
1403/03/22 در محل شیراز، چهار راه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم  می باشد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار مي باشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -
می‌باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی :1716799
-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي  1403-107

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در مراسم اعطای دومین جایزه ملی جوانی 
جمعیت که به همت ستاد ملی جمعیت 
در بخش‌های خانواده، رسانه، سازمان‌های 
اجرایی، شرکت‌ها و  مردم‌نهاد، دستگاه‌های 
مؤسسات خصوصی، مدیران و نخبگان برگزار 
شد، توجه به خانواده و محور بودن خانواده 
را بسیار مهم برشمرد و تصریح کرد: همه این 
مقولات مورد تأکید دین و فرهنگ دینی و 
 سیاست‌های مصوب و ابلاغی نظام و قانون و نیاز 

جدی کشور است. 
وی در ادامه با تأکید بر باز شدن گره‌های 
ذهنی در رابطه با تشکیل خانواده فرزندآوری 
و افزایش جمعیت، باز شدن این گره‌ها را در 
گروی تبیین و اقناع رسانه‌ها اعم از مکتوب، 
 دیجیتال، رسانه ملی و چهره‌ها و انسان 

رسانه‌ها دانست.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: پاسخ این 
سخن که ازدواج کردن و بچه‌دار شدن با 
 این وضع اقتصادی چه می شود را خداوند 
در این آیه ۳۲ سوره مبارکه نور آورده است؛ 
»پسران و دختران ب‌ىهمسر و غلامان و 
كنيزان شايسته )ازدواج( خود را همسر 
دهيد. اگر تنگدست باشند، خداوند از فضل 
 خود بى نيازشان م‌ىگرداند و خداوند، 

گشايشگر داناست.«
بررسی  فرزند‌آوری  مشوق‌های  اثربخشی    

شود
آیت‌ا... رئیسی موضوع فرزندآوری را دارای ابعاد 
فرهنگی و اقتصادی دانست و گفت: فرهنگ‌سازی، 
اقناع افکار عمومی و باز کردن گره‌های ذهنی 
 در جوانان و نوجوانان امر بسیار ضروری است. 
همواره تأکید کرده‌ام که وام ازدواج، وام 
 اشتغال، وام مسکن جزء موارد ممتازی 
است که نظام بانکی باید همت بیشتری نسبت 

به آن داشته باشد.
امکانات  باید  کرد:  بیان  رئیس‌جمهور 
فرزند  برای کسانی که  و مشوق‌هایی 
شود.  گرفته  نظر  در  می‌آورند   بیشتر 
از سوی دیگر باید در ضمن اجرا، بازنگاهی 
در اثربخشی و سهم مشوق‌ها در فرزندآوری 
بررسی شود. تشویقی که بیشتری سهم را 
دارد بیشتر مورد توجه قرار گیرد و بخشی 
 که نقش چندانی ندارد در اصلاحات قانون 

اصلاح شود.
  کیفیت اجرای قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت رصد شود
وی تصریح کرد: من به سلیقه خودم و تجربه‌ای 
که در این مدت داشتم، معتقدم پرداخت وام 
ازدواج به موقع می‌تواند بیشتر نقش داشته 
باشد در این که ازدواج صورت و ازدواج شکل 
بگیرد و به دنبالش حتماً فرزندآوری صورت 
خواهد گرفت؛ در عین اینکه منکر تشویق‌های 
دیگر هم نیستیم، باید بررسی کارشناسی شود 

 که سهم هر یک از تشویق‌ها در فرزندآوری 
مشخص شود. 

آیت‌ا... رئیسی ستاد جمعیت را مسئول رصد 
کردن کیفیت اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت دانست و بیان کرد: ستاد 
باید علی‌الدوام رصد کند ببیند کدام دستگاه 
وظیفه‌اش را انجام می‌دهد و کدام دستگاه انجام 

نمی‌دهد، این رصد نباید سالانه باشد. 
رئیس‌جمهور با اشاره به خانواده‌محور بودن 
سخنرانی خود در سازمان ملل تصریح کرد: 
دشمنان به دنبال از بین بردن و یا تضعیف 
خانواده و نهاد خانواده در کشورمان هستند 
و در این مسیر سرمایه‌گذاری بسیاری برای 
 تغییر ادراک مردم ما به نفع خودشان کرده‌اند. 
اینکه یک محور مهم از صحبت‌های خود 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل را 
مسئله خانواده قرار دادم، این است که مسئله 
خانواده برای جامعه ما بسیار مهم است و باید 
مشکلات را از پیش پا برداشت به نحوی که 

 تشکیل خانواده و فرزندآوری خیلی سریع 
صورت گیرد.

   ۱۰۰ هزار مسکن در کمیته امداد ساخته شد
وی تأکید کرد: خانواده‌ها نباید دغدغه اقتصادی 
داشته باشند و ما نیز در دولت بسیج شده‌ایم 
که مشکلات را از پیش پای خانواده‌ها کاهش 
دهیم. دلیل اینکه وزارت امور اقتصاد و دارایی 
تشویق شد این است که تمام تلاش آنها برای 
مسکن خانواده‌ها به ویژه آنان که فرزند بیشتر 

دارند، اقدام شود.
صدهزار مسکن در کمیته امداد ساخته و در 
اختیار خانواده‌های محترم قرار گرفت و این کار 

به عنوان نهضت ملی مسکن ادامه دارد.
رئیس‌جمهور بیان کرد: در حال حاضر با کمبود 
مسکن نیز مواجه هستیم به دلیل اینکه در 
سال‌های گذشته آنچنان که اقتضا و نیاز 
کشور بود عمل نکردند و این نیازها انباشته 
شده و به یکباره خود را نشان می‌دهد. هر 
سال بایدیک میلیون مسکن ساخته می‌شد 
که نشد، یکسال ۲۰۰ هزار، سال دیگر ۲۵۰ 
هزار و... ساخته شد، اما آنچه نشده یکجا 
 خود را نشان می‌دهد و ما اکنون با این مسئله 

مواجه هستیم.
  آمار سقط جنین نگران‌کننده است؛ دستگاه 

قضا ورود کند
آیت‌ا... رئیسی گفت: یکی از مسائل مهم مسئله 
سقط جنین است که باید جلوی آن گرفته شود، 
جز در مواردی که پزشک حاذق اعلام کند که 
ضرورت دارد. آمارهای متفاوتی از سقط جنین 
اعلام می‌کنند، آمار دقیقی نیست؛ اما آنچه 
قطعی است، این آمار نگران‌کننده است. تمام 
دست‌اندرکاران باید همت کنند؛ نخستین گام 

همت، اقناع است. 
مردان و زنان جوان ما بدانند که این مسئله 

به لحاظ شرعی، قتل نفس است و همه 
آثار قتل نفس اعم از حقوقی و وضعی هم 
 برای کسی که مرتکب می‌شود و هم برای 

مباشر دارد.
رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: در اجرای 
قانون هم باید اقناع داشته باشیم و هم 
قدرت برخواسته از متن قانون داشته باشیم؛ 
 قانون باید اجرا شود. از عزیزان در دولت 
و هم از دستگاه قضا می‌خواهیم که در 
ارتباط با سقط جنین، اقدامات را تکمیل 
کنند به نحوی که جریان سوداگری که 
 فقط به دنبال پول است، مورد پیگیری 

قرار گیرند.
وی اقدامات وزارت بهداشت در رابطه با زوج‌های 
نابارور و فراگیری مراکز درمان ناباروری در 
سراسر کشور و رایگان کردن را کار ارزشمندی 

دانست که باید مستمر باشد. 
آیت‌ا... رئیسی گفت: رایگان کردن درمان 
کودکان زیر ۷ سال از اقدامات بسیار خوبی 
بوده؛ تأمین تغذیه خانواده‌هایی که نسبت به 
تغذیه کودکان مشکل دارند، از اقدامات بسیار 
خوب است؛ این‌ها از گام‌های عملی است که 
دولت در راستای تشویق می‌تواند بردارد ضمن 
اینکه در خانواده‌ها هم کاملًا ملموس است که 

این اقدامات اثرگذار بوده است.
وی نقش خوابگاه‌های متأهلی در تشویق 
دانشجویان به ازدواج را بسزا دانست و تصریح 
کرد: هم دولت هم خیری هم بخش‌های مسئول 
در این زمینه همت کنند. در کسوت خادمی 
آستان مقدس رضوی به دانشگاه فردوسی مشهد 
رفتم به دانشجویان گفتم چرا ازدواج نمی‌کنید؟ 
گفتند آقا ما مسکن نداریم؛ گفتم پیگیری 
می‌کنم؛ از اراضی آستان قدس اقدام به ساخت 
مجموعه ۵۰۰ - ۶۰۰ واحدی کردیم تا ما هم 

سهمی در این خصوص داشته باشیم.

تسنیم- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده ‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جمع 
پاسداران لشکر 14 امام حسین)ع( ضمن تبریک 
ایام دهه کرامت با تصریح به اینکه استان اصفهان 
با بیش از 23 هزار شهید نقشی بدون جایگزین و 
بی‌بدیل و منحصر به فرد در مجموعه مجاهدت‌های 
بزرگ ملت عزیز و شرافتمند ایران در صحنه‌های 
سخت جهاد به‌عهده داشته است، افزود: مردان این 
خاک در خط ممتدی از جهاد از منطقه سیستان و 
بلوچستان در دهه اول انقلاب اسلامی در مواجهه 
با اشرار، در کردستان و مقابل تجزیه‌طلبی شهرها 
را آزاد کردند و شجاعانه و رشادتمندانه تأثیری 
باشکوه از جهاد و شهادت‌طلبی را ترسیم کردند 
اما این شروع کار بود؛ چراکه مردمان عزیز، مؤمن، 
ولایتمدار، انقلابی و آزاده با حریت، غیرت و 
جوانمردی سراسر میدان‌های جنگ را سرشار از 

جوانان رشید خود کردند.
فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی با 
یادآوری اینکه لشکرهای این استان از جمله لشکر 
14 امام حسین، لشکر 8 نجف اشرف، گروه‌های 
توپخانه، مهندسی و همه واحدهای این استان 
خط‌شکنان و صف‌شکنانی مثال‌زدنی بودند، اضافه 

کرد: در این مسیر سردارانی حضور داشته و دارند 
که در سپهر افتخارات امت اسلام همانند خورشید 
می‌درخشند، شهیدانی همانند سرلشکر شهید 
پاسدار حاج حسین خرازی، فرمانده‌ای نابغه، شجاع، 
صاحب‌تدبیر، خط‌شکن که با همراهی ایمان و قلب 
خود می‌جنگید؛ او اهل جهاد و فرزند شهادت بود 
و سرانجام در حالی که ابوالفضلی دست خود را از 

دست داده بود، خدا را ملاقات کرد.
  فرماندهان فراموش‌ناشدنی تاریخ اسلام و ایران

سردار سامی با تأکید بر اینکه سرلشکران بزرگ 
این استان، فرماندهان فراموش‌ناشدنی تاریخ اسلام 
و ایران هستند، گفت: شهید مصطفی ردانی‌پور 
نمونه یک مجاهد باتقوا بود که وارستگی او انتها 
نداشت، سرلشکر شهید حاج احمد کاظمی اسوه 
یک مجاهد خستگی‌ناپذیر در تمام میدان‌ها و 
عرصه‌ها بود، شهید همت یک فرمانده درخشان، 
یک فرمانده استثنایی با نفوذ کلام، نگاهی عمیق، 
معنویتی وسیع و شهید سرلشکر پاسدار سید 
محمد حجازی معرفتی عمیق، مجاهد، حاضر در 
هر میدان از ایران تا لبنان بود و سرلشکر شهید 
حاج علی زاهدی نیز تا این لحظه آخرین شهید 
 پرورش‌یافته در مکتب امام حسین)ع( در این 

لشکر است.
وی با بیان اینکه اینجا مانند دارخوین قطعه‌ای از 
بهشت خداست. تصریح کرد: شهید زاهدی فرمانده 
این لشکر و دیگر لشکرها بود و در 3 مقطع در 
لبنان مقابل رژیم صهیونیستی حاضر شد و این 
خطوط جبهه اصفهان در داخل و خارج از کشور 
است که در هر نقطه‌ای نیاز باشد پا به رکاب 
هستند و این لشکر 14 امام حسین مجمع اصحاب 
آن حضرت است تا هرجا نیاز باشد از آرمان‌های 
این انقلاب شکوهمند، دستاوردهای عظیم، کرامت، 

 عزت، اقتدار، اعتبار و منزلت این ملت عزیز 
دفاع کنند.

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقاب اسامی 
خاطرنشان کرد: لشکر 14 امام حسین تمام خطوط 
را می‌شکست و در عملیات فرماندهی‌کل قوا تا در 
شکست حصر آبادان و رمل‌های طریق‌القدس و دیگر 
عملیات‌های وسیع از جمله فتح خرمشهر و رمضان 
خط‌شکنان این لشکر در میدان بودند و درخشیدند 
و شما همان وارثان شهیدان و جانبازان و آزادگان 
و رزمندگان آن لشکر شکوه‌آفرین هستید، به‌دنبال 
همان رسالتید؛ همچنان شهید می‌دهید، در جنوب 
شرق کشور راه را بر اشرار که عوامل پیاده‌نظام 
دشمنان ما هستند، می‌بندید و در آنجا شهدای 
زیادی دادیم، در واقع در هر نقطه‌ای که لازم باشد 
حضور دارید همانند بسیجیان و پاسداران در میدان 

آن دوران باشکوه دفاع مقدس.
  سپاه در دل سختی‌ها، در قلب جهاد، در میدان 

شهادت رویید و رشد کرد
سلامی با اشاره به نقش‌آفرینی سپاه در میدان‌های 
مختلف یادآور شد: سپاه در دل سختی‌ها، در قلب 
جهاد، در میدان شهادت رویید و رشد کرد، این 
لشکر در نبرد با دشمن و آن زمانی که شمشیر 
می‌زد و گام‌های محکمش را مثل کوه با ثبات 
برمی‌داشت، شکل گرفت و استوار ماند و همچنان 
مصمم است آن راه را ادامه دهد و ‌در برابر دشمن 

شمشیر می‌زنیم‌.
وی خاطرنشان کرد: آمادگی، تمرین، مهارت، 
معنویت، ایمان، نماز، صبر، توکل، توسل دارایی 
شماست، قلب‌های مطمئن، گام‌های ثبات، چشمان 
نافذ، ذهن‌های آگاه، جسم‌های قوی دارایی و ثروت 
ما برای دفاع از ارزش‌ها، آرمان‌ها و هدف‌های 

انقلابمان است.

رئیس‌جمهور:

با پدیده »سقط جنین« برخورد فرهنگی و قانونی شود

فرمانده ‌کل سپاه: 

مصمم‌تر از قبل در برابر دشمن شمشیر می‌زنیم‌

ایرنا- امیرسرتیپ محمد یوسفی 
خوش‌قلب، معاون هماهنگ‌کننده و رئیس 
ستاد نیروی پدافند هوایی ارتش اظهار 
داشت: امروز با اعتقاد و عزمی راسخ اعلام 
می‌کنیم که آسمان جمهوری اسلامی ایران 
شفاف‌ترین و امن‌ترین آسمان در منطقه 
برای دوستان و ناامن‌ترین، خطرناک‌ترین و 
وحشتناک‌ترین برای دشمنان است. رئیس 
ستاد نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: 
نیروی پدافند هوایی تجربیات مفیدی 
از ۴۰ سالگی اول بعد از پیروزی انقلاب 
 اسامی به ویژه در دفاع مقدس دارد.

وی با بیان این که نیروی پدافند مانند 
همه بخش‌های اقتصادی و صنعتی در 
تحریم‌های ظالمانه دشمنان قرار دارد، 
افزود: مدیریت جهادی با موتور پیشران 
انقلابی ما را از نگاه به دستان ظالمانه 
بیگانگان مصون کرد و همین امر باعث شد 
که ریل‌گذاری منطقی و صحیح در حوزه 

پدافند هوایی انجام شود.
رئیس ستاد نیروی پدافند هوایی ارتش 
ادامه داد: برداشت گام‌های بلند و استوار 
در دو بعُــد نیروی انسانی و تجهیزاتی، 
توسعه، تقویت، به‌روزرسانی و استفاده 
از فناوری‌های بومی در لبه تکنولوژی، 

فرماندهی کنترل ارتباطات برُد بلند و چند 
لایه و امن، مدیریت صحنه نبرد، تجهیزات 
حوزه‌های کشف، درگیری، اطلاعاتی، 
پهپادی، جنگالی، سایبر و هوش مصنوعی 
از جمله اقدامات شگفت آور و غیرقابل 

وصف و در حال انجام این نیرو است.
سرتیپ خوش‌قلب با بیان اینکه پدافند 
هوایی با نصب‌العین قراردادن فرمایشات 
گوهربار رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم 
انقلاب گفت: این نیرو با مدیریت جهادی 
و رسیدن به پیشرفت‌ها از ایمان و اعتقاد 
 قلبی به اصل »ما می‌توانیم« رسیده است.
وی افزود: توکل، توسل و وحدت فرماندهی، 
امید به آینده، خودباوری و اقدامات هم‌افزا، 
بصیرت دینی و انقلابی، شناخت عملیات 
روانی و سیاست تبلیغی رسانه‌ای، دشمنان 
پدافند هوایی را در مسیر صراط مستقیم 
قرار داده و حفظ کرده است. سرتیپ 
خوش‌قلب با بیان این که این نیرو در ابعاد 
تجهیزاتی و مأموریتی قابل قیاس با چهل 
سال اول عمر انقلاب نیست، یادآورشد: 
رشد در کمیت و کیفیت تجهیزات، رشد 
در تنوع و برُد فرکانس، سامانه‌های کشف، 
درگیری، شنود، پهپاد جنگال و ارتباطات، 

از جمله پیشرفت‌های این نیرو است.

معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش:

آسمان ایران امن‌ترین در منطقه و 
وحشتناک‌ترین برای دشمنان است
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

س‌: طاهره حیاتی
عک

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین 
تکریم از پرسنل استانداری و فرمانداری‌های 
فارس که در سال ۱۴۰۲ ازدواج کرده و یا 
صاحب فرزند شده‌اند، ضمن تبریک ایام میلاد 
حضرت علی بن موسی‌الرضا )ع( و دهه کرامت، 
به همکاران خود که اخیراً ازدواج کرده و یا 
صاحب فرزند شده‌اند نیز تبریک گفت و افزود: 
مورد تأکید مقام معظم رهبری است و دولت 
نیز اهتمام دارد که جمعیت جوان کشور رو به 

افزایش باشد.
 استاندار فارس با اشاره به محسنات جوان بودن 
نیروی کشور گفت: جوانان از پیروزی انقلاب 
اسلامی ‌تا دفاع در جنگ ۸ ساله و پس از آن در 
مقاطع و برهه‌های مختلف پیشرفت، استقلال و 
آزادی کشور را محقق کرده‌اند؛ طبیعتاً دشمن 
در جهت کاهش این نیروی جوان برنامه‌ریزی و 

تبلیغ می‌کند.  وی در ادامه با اشاره به جایگاه 
ازدواج و فرزندآوری در دین مبین اسام 

خاطرنشان کرد: پیامبر اکرم)ص( فرموده‌اند به 
فرزندی که می‌آورید مباهات می‌کنم؛ این حاکی 

از جایگاه ویژه فرزندآوری در دین اسلام است.  
ایمانیه از مجموعه معاونت توسعه استانداری 
برای برگزاری این مراسم قدردانی کرد و 
خواهان تشکیل منظم و مستمر کارگاه‌های 
آموزش سبک زندگی برای خانواده‌های تازه 
تشکیل، شد و افزود: مهم‌ترین کار قبل و بعد 
ازدواج آموختنِ چگونه زندگی کردن است؛ باید 
نحوه مواجهه و پاسخ به مشکلات درون زندگی 
اعم از مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 
و... به جوانان که تازه تشکیل خانواده می‌دهند 

آموزش داده شود.
 شاهد کاهش آمار طلاق در سال گذشته در 

استان فارس بوده‌ایم
 نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: بنابر 
آخرین آماری که در شورای اجتماعی استان 
ارائه شده شاهد کاهش آمار طلاق در سال 

گذشته در استان فارس بوده‌ایم.
 ایمانیه بر لزوم تدوین بسته‌های تشویقی در 
حوزه ازدواج و فرزندآوری تأکید کرد و گفت: 
از تمام سازمان‌های استان خواسته‌ام هر کدام 
بسته تشویق فرزندآوری و ازدواج را تدوین و 
به مدیرکل اجتماعی استانداری ارائه دهند.
بنا داریم بهترین مشوق‌ها را معرفی و رقابت 
مثبتی ایجاد کنیم تا باعث ایجاد انگیزه در 
ازدواج جوانان و فرزندآوری در خانواده‌ها شود.

 وی در انتها با اشاره به مشکلات معیشتی و 
اقتصادی موجود نیز گفت: با تشکیل صندوق 
قرض‌الحسنه استانداری به ازای هر نفر از 
همکاران که در یک سال گذشته ازدواج 
کرده‌اند مبلغی از جانب استاندار، سپرده 
می‌شود تا به عنوان تسهیلات قرض‌الحسنه به 

تناوب در اختیار همکاران قرار گیرد.

 استفاده از سرمایه‌گذاری 
پاسخگویی  و  پایدار 
شهروندان  نیاز‌های  به 
و فراهم نمودن زیرساخت‌ برای به ارمغان آوردن نشاط 
و امیدآفرینی از جمله سیاست‌های کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز در دوره ششم 
است. اولویتی که توانست برای اولین بار در دوران مدیریت 
شهری، تحقق بودجه 15 هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 
سال 1401 با انعقاد قرارداد پنج پروژه سرمایه‌گذاری 
را رقم بزند. اکنون کمیسیون مذکور تاش دارد در 
تعریف پروژه‌های سرمایه‌گذاری در کنار تحقق تکلیف 
21 هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری در بودجه 1402 
شهرداری شیراز، ریل‌گذاری را برای نوعی از سرمایه‌گذاری 
 پایدار تعریف کند تا ضمن پوشش دادن خدمات 
 شهر، متناسب با پتاسیل‌ها و ظرفیت‌های این 

کلان‌شهر باشد. 
علیرضا اسکندری رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شورای شهر شیراز با اشاره به مهلت شهرداری و سازمان 
سرمایه‌گذاری برای انعقاد قراردادهای سرمایه‌گذاری برای 
تحقق تکلیف سرمایه‌گذاری برای دومین سال متوالی 
گفت: ارقام بالای سرمایه‌گذاری در سال 1401 در مدیریت 
شهری یک رکورد بی‌سابقه است که نشان از اهتمام مدیریت 
شهری بر امر سرمایه‌گذاری به‌عنوان یکی از راه‌های تحقق 

درآمدهای پایدار با مشارکت شهروندان است. او به موضوع 
بلوغ سرمایه‌گذاری در برخی از مدیران شهرداری تأکید 
کرد و گفت: باید این تفکر در مدیران شهرداری حاکم 
باشد که سرمایه‌گذاری در کنار سایر اقدامات عمرانی 
و خدماتی یکی از ارکان اصلی فعالیت شهرداری است. 
اسکندری بار دیگر به سرمایه‌گذاری پایدار از طریق 
دیپلماسی اقتصادی اشاره کرد و گفت: توسعه پایدار علاوه 
بر پاسخگویی به نیازهای فعلی و عمومی از ضرر به نیازهای 
آیندگان جلوگیری می‌کند. رئیس کمیسیون اقتصاد و 
 سرمایه‌گذاری شورای شهر شیرار با اشاره به پروژه‌هایی 
که در تکلیف بودجه سال 1402 شهرداری تعریف 
شده است، عنوان کرد: پروژه سرمایه‌گذاری تجهیزات 
 زباله‌سوز و تولید برق خود نمونه‌ای از سرمایه‌گذاری 
در راستای شهر پایدار و شیراز پایتخت محیط زیست آسیا 
است. اسکندری همچنین از تعیین مهلت سه هفته‌ای 
برای مشخص شدن پروژه‌های سرمایه‌گذاری مناطق در 
بازه زمانی معین تأکید کرد و گفت: توقفگاه ۱۱۳هکتاری، 
سردخانه میدان مرکزی میوه و تره‌بار، سیستم زباله‌سوز 
و تولید برق و ‌مجموعه ۲۸هکتاری مشاغل مزاحم با 
اعتبار‌های سرجمع حدود ۱۳هزار میلیارد تومان بخشی از 
پروژه‌هایی است که باید توسط سازمان و مناطق تا پایان 
سال مالی تعیین تکلیف شود. به گفته این عضو شورای 
ششم؛ جایگاه سوخت والفجر، پروژه مسکونی تجاری 

عرفان، موتور و دوچرخه برقی، اتوبوس‌های گردشگری، 
مجتمع تجاری آسمان از جمله پروژه‌هایی است که برای 
تحقق تکلیف 20 هزار میلیارد تومانی سرمایه‌گذاری 
تعریف شده است. اسکندری درباره تکالیف شهرداری‌های 
مناطق و سازمان در تحقق بودجه‌های سرمایه‌گذاری 
عنوان کرد: سال 1401 به عنوان اولین سال در شورای 
ششم تکلیف سرمایه‌گذاری 15 هزار میلیارد تومانی با 
انعقاد چند پروژه محقق شده است. در سال 1402 این 
تکلیف به 20 هزار میلیارد تومان رسید و تا به امروز هم 
چند پروژه عقد قرارداد و تعین تکلیف شده است. تا پایان 
سال مالی، شورا این فرصت را به شهرداری داده است که 
قراردادهای سرمایه‌گذاری را ارائه نماید که با برنامه‌ریزی تا 
پایان سال مالی یعنی 31 مرداد ماه تکلیف سرمایه‌گذاری 

هم محقق خواهد شد.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز با تأکید براین 
مطلب که سرمایه‌گذاری پایدار برای پاسخگویی به افزایش 
نشاط و امید‌آفرینی است، عنوان کرد: سرمایه‌گذاری 
پایداری در بحث پروژه‌های توسعه پایدار در بستر اقدامات 
زیست‌محیطی است؛ مانند پروژه اکواریوم. او همچنین 
به راه‌اندازی شهرک سامت جهت تجمیع و سامان‌دهی 
مطب پزشکان پرداخت و گفت: کلان‌شهر شیراز با وجود 
آنکه قطب پزشکی جنوب کشور است، اما فارغ از شهرک 

سلامت است.

استاندار فارس خبر داد: 

 کاهش آمار طلاق در فارس

نشاط و امیدآفرینی ارمغان سرمایه‌گذاری پایدار
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شیراز تأکید کرد: 

سرمایه‌گذاری یکی از ارکان فعالیت شهرداری
 بلوغ سرمایه‌گذاری در شهرداری حاکم گردد

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 پنجمین جشنواره بازیافت و نخستین جشنواره »شیراز، شهر 
سبز بدون پسماند« طی آیینی با حضور مدیریت شهری، 

استانی، شهروندان و دانش‌آموزان پایان یافت.
شهردار کلان‌شهر شیراز در این آیین با بیان اینکه موضوع زباله 
بحث بسیار مهم و حیاتی در سراسر جهان است، خطاب به 
دانش‌آموزان اظهار کرد: نظافت شهر، جمع‌آوری، سامان‌دهی 

و دفن زباله یکی از وظایف شهرداری است.
محمدحسن اسدی با بیان اینکه زباله به عنوان طلای کثیف 
در جهان معروف است، افزود: روش مدیریت زباله‌ها در هر 

کشور متفاوت است.
وی با تأکید بر لزوم تفکیک زباله از مبدأ و در خانه‌ها، متذکر 
شد: با همه تلاش‌ها، اگر شهروندان در این موضوع رعایت 

نکنند باز هم به شرایط ایده‌آل نمی‌رسیم.
به گفته شهردار شیراز؛ این کلان‌شهر در کل کشور تمیرترین 
و پاک‌ترین شهر است که بخشی از آن به خاطر مردم و بخشی 

به خاطر پاکبانان و تلاش‌های این بخش است.
 اسدی با بیان اینکه با برگزاری این جشنواره‌ها به دنبال ایجاد 
فرهنگ‌سازی تفکیک زباله از منزل و مبدأ هستیم معتقد 
است عنوان شیراز پایتخت محیط زیست آسیا با مشارکت 

شهروندان تدوام پیدا می‌ کند.
 ۳ هزار تن زباله روزانه در استان فارس تولید می‌شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس نیز در این 

آیین با بیان اینکه محیط زیست یک ویژگی دارد که 
بی‌توجهی یا توجه در یک نقطه زمین به محیط زیست 
در نقطه‌ای دیگر از زمین موجب تبعات مثبت و یا 
منفی می‌شود، بر لزوم تفکیک زباله‌ها تأکید کرد.

محمود رضایی با بیان اینکه به‌جز پسماندهای 
شهرداری که در حال تفکیک زباله هست که باید این 
تفکیک از مبدأ انجام شود و موضوع فرهنگ‌سازی 
 شود، افزود: در حال حاضر تفکیک زباله سامان‌دهی 
ندارد و باید شهرداری برای سامان‌دهی بیشتر این امر همت 

بگمارند.
وی متذکر شد: تفکیک زباله‌ها از اهمیت زیادی برخوردار است 
و شاید برای دانش‌آموزان سؤال پیش بیاید که آیا زباله‌های 
خشک قابل دفن هستند؟ که باید گفت؛ بیشتر زباله‌های 
خشک دیرتجزیه هستند ‌و زباله‌هایی مانند پلاستیک چند 

قرن تجزیه آنها طول می‌کشد.
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
استانداری فارس ادامه داد: 
برای تولید کاغذ درخت قطع 
می‌شود که اگر جایگزین نشود 
محیط زیست از بین می‌رود، 
بازیافت  با  را می‌توان  شیشه‌ها 
بارها و بارها به چرخه برگرداند 
و این تفکیک زباله‌ها و ضایعات 
و بازیافت آنها در اقتصاد تأثیر 

بسزایی دارد.
رضایی بیان کرد: ۳ هزار تن 
فارس  استان  در  روزانه  زباله 
تولید می‌شود که بیش از ۶۰ 
درصد آن زباله تر است که 
قسمت عمده آنها قابل بازیافت 

هستند.

وی با اشاره به نام‌گذاری شیراز به عنوان پایتخت زیست‌محیطی 
آسیا، گفت: این لقب می‌تواند در راستای ارتقای حوزه پسماند، 
بازیافت و محیط زیست نقش بسزایی ایفا کند و یک فرصت 

برای پیشرفت است.
 عنوان پاک برای جهان‌شهر شیراز 

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز در این آیین، با تبریک به 
برگزیدگان این جشنواره گفت: ۸۰ پایتخت کشورهای 
آسیایی، شهر شیراز را به عنوان پایتخت زیست‌محیطی آسیا 

انتخاب کردند و این افتخار بسیار بزرگی است.
مسعود زارعی افزود: همین کار مشترک مردم و مسئولان و 
فرهنگ‌سازی در مدارس و خانواده‌ها مصداق عینی شعار »شهر 
ما، خانه ما« است و بیش از ۳۰ هزار نفر به صورت مستقیم 
در این طرح شرکت کردند که برگرفته از اعتقادات دینی ما 

است؛ چراکه توجه به محیط زیست از سفارشات دین 
مبین اسلام است.

وی با اشاره به پیشینه تلاش برای محیط زیست و پسماند 
در شهر شیراز، عنوان کرد: انتخاب شهر شیراز به عنوان 
پایتخت زیست‌محیطی آسیا باید به عنوان یک فرصت 
درنظر گرفته شود تا شیراز در موضوع محیط زیست و 

بازیافت در جهان سرآمد شود.
عضو و ناظر شورای اسلامی ‌شهر در سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری شیراز نیز با بیان اینکه در مذهب ما نظافت 
جزئی از دین معرفی شده است، گفت: مدیریت صحیح پسماند 
و بازیافت می‌تواند به برگرداندن برخی از منابع به چرخه زمین 
کمک کند و یکی از خواسته‌های تمام جهان فارغ از تمام افکار 
و مذاهب و حکومت‌ها، حفظ محیط زیست است و اگر آب، 

خاک و نور پاکیزه بمانند زندگی سالم می‌ماند.
با بیان  محمدرضا‌هاجری 
اینکه خدا پاکیزگان را 
دوست دارد، افزود: بازیافت 
یکی از راه‌های جلوگیری از 
اسراف است که توسط مذهب 
ما مورد نکوهش قرار گرفته 
است ‌و امیدواریم جهان به 
سمتی برود که این امر مورد 
توجه بیشتری قرار گیرد و 
شاهد جهانی پاک و سالم 

باشیم.
معاون نظارت و پایش اداره 
کل حفاظت محیط زیست 
فارس نیز با بیان اینکه 
برخی از نعمت‌های خدا را 
ما انسان‌ها به صورت پسماند 
درآورده و در محیط زیست 

رها می‌کنیم، تأکید کرد: اگر پسماندها بیش از ظرفیت زمین 
باشد دیگر جایی برای زندگی نمی‌ماند.

قاسم نهاوندی با تشکر از نونهالان و نوجوانانی که در این 
جشنواره شرکت کردند، متذکر شد: وظیفه ما این است 
که محیط زیست را به خوبی به صورت یک امانت به دست 

فرزندان خود بسپاریم.
  بازیافت سبب حفظ منابع طبیعی می‌شود و آلودگی کمتری 

تولید می‌شود
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز نیز با بیان 
اینکه پسماند نقش اساسی در کره زمین ایفا می‌کند، گفت: 
روزانه میلیون‌ها زباله در جهان تولید می‌شود که بخش زیادی 

از آن به دلیل عدم مدیریت صحیح به چرخه بازنمی‌گردد.
صمد پناهیان با تأکید بر بازیافت از خانه و جداسازی یه 
صورت خشک و تر، افزود: بازیافت سبب حفظ منابع طبیعی 
می‌شود و آلودگی کمتری تولید می‌شود. به همین دلیل 
در 100مدرسه در سطح شهر شیراز آموزش‌های لازم بین 

دانش‌آموزان ارائه شد.
وی با بیان اینکه این جشنواره از دی ماه سال گذشته شروع 
شد و مورد استقبال عمومی ‌قرار گرفت و تا سه مرتبه به 
دلیل این استقبال کم‌نظیر تمدید شد، عنوان کرد: هدف این 
جشنواره، پسماند صفر است که بیش از ۲۱ هزار دانش‌آموز در 
این جشنواره شرکت کردند و بیش از ۹ هزار نفر نیز از مردم 
از این جشنواره استقبال کردند که امروز از برگزیدگان این 

جشنواره تقدیر به عمل می‌آید.

در آیین اختتاميه پنجمین جشنواره بازیافت شیراز و »شیراز شهر سبز بدون پسماند« عنوان شد؛

 تلاش برای تداوم پاک‌ترین عنوان شهر راز 
مشارکت بیش از 30هزار شهروند و دانش‌آموز در طرح تفکیک زباله از مبدأ 

شهردار شیرازبیان کرد: 
 مشارکت شهروندان هدف نهایی 

مدیریت شهری 

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست شورای شهر: 
 شیراز در هوای پاک و بازیافت باید 

سرآمد باشد 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس:
بارندگی در فارس به ۲۵۳ میلی‌متر رسید 

سامانه بارشی اخیر که از ۲۴ اردیبهشت ماه وارد استان شد، نزدیک ۶ 
میلی‌متر به میانگین بارش استان اضافه کرد و در مجموع از ابتدای سال آبی 

جاری تاکنون به‌طور متوسط، ۲۵۳ میلی‌متر باران در فارس باریده است.
سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت بارندگی‌های 
بهاری چهره کم‌آبی امسال را کمی ‌ترمیم کرده در مجموع حجم آب پشت 
سدهای در حال بهره‌برداری استان را بهبود بخشید. وی افزود: میزان 
اختلاف بارندگی استان فارس با بارش بلند‌مدت مشابه حدود ۱۶ درصد 
کاهش دارد. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره به میزان ثبت 
بارندگی در ایستگاه‌های مختلف گفت: بیشترین بارش طی جبهه بارندگی 
اخیر به ترتیب ایستگاه برغان ۳۲ میلی‌متر، درودزن ۲۲ میلی‌متر و شیراز 
۱۵ میلی‌متر ثبت شده است.  بدری ادامه داد: هر چند لطف خداوند شامل 
بندگانش شده و بهبودی نسبی با نزول رحمت الهی شامل حال مردم شده 
است، لیکن تاکنون فقط ۸۳ درصد از میانگین بلند‌مدت بارندگی استان 
محقق شده؛ لذا صرفه‌جویی در کلیه بخش‌های مصرفی آب شامل شرب و 

بهداشت، صنعت و خدمات و به‌خصوص کشاورزی توصیه می‌شود.
رئیس هیئت‌مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس گفت: از تعداد ۹ سد با 
مجموع گنجایش ۲۹۳۶ میلیون متر مکعب در استان فارس بهره‌برداری 
می‌شود که آب موجود پشت سدهای در حال بهره‌برداری ۱۳۱۲ میلیون 
متر مکعب یعنی ۴۵ درصد از حجم کل و میزان حجم آب مفید ۸۴۱ 
میلیون متر مکعب یعنی ۳۴ درصد می‌باشد. این مسئول اضافه کرد: با در 
نظر گرفتن حجم آب پایدار از مجموع آب پشت سدها، معادل ۸۴۱ میلیون 

مترمکعب قابل استفاده می‌باشد. 

سرپرست شرکت گاز استان فارس خبر داد: 
پایش مستمر تأسیسات گازرسانی استان فارس توسط 

بازرسان فنی طی یک سال گذشته
وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه کنترل کیفی 
تأسیسات توزیع گاز و طرح‌های گازرسانی در استان پهناور فارس با تلاش 
جهادی بازرسان فنی تحقق یافت، گفت: بازرسان فنی ضامن اجرای کیفی 
طرح‌های گازرسانی با هدف توزیع ايمن، باثبات و پایدار گاز هستند. بهفر در 
همین راستا افزود: بازرسان فنی شرکت گاز استان موفق شدند از یک هزار و 
131 تأسیسات در حال بهره‌برداری شامل 557 ایستگاه تقلیل فشار، 287 

ایستگاه حفاظت کاتدیک و 287 سیستم ارتینگ، بازرسی به عمل آورند.
وی تعداد بازرسی از پروژه‌های درحال اجرا، نصب کنتور و رگولاتور و 

بازرسی پروژه‌های تعمیراتی را 98 مورد عنوان کرد.
بهفر گفت: سال گذشته در مجموع 517 مورد بازرسی آزمون‌های مقاومت، 
نشتی، پوشش خطوط تغذیه و شبکه و بررسی مدارک آزمون انجام پذیرفت. 
این مسئول با بیان اینکه امور بازرسی فنی همواره بر آن بوده است تا با 
انجام بازرسی‌های دوره‌ای از تأسیسات و پایش آنها با استفاده از تجهیزات 
بازرسی روز دنیا به واحدهای بهره‌برداری در توزیع مطمئن گاز بین مناطق 
شهری و روستایی استان پهناور فارس کمک قابل توجهی بنماید، تأکید 
کرد: بازرسان فنی بنابر وظایف ذاتی و سازمانی خود از ابتدای شروع طرح 
تا پایان پروژه‌های گازرسانی و نیز در طول دوران بهره‌برداری حضور مؤثر 
و چشمگیر دارند. سرپرست شرکت گاز استان فارس در بخشی دیگر از 
سخنان خود با یادآوری اینکه یکی از مهم‌ترین وظایف بازرسان فنی شرکت 
گاز استان نشت‌یابی شبکه‌های گازرسانی است، افزود: در سال گذشته 
میزان نشت‌یابی خطوط تغذیه و شبکه توزیع ۲۴۷۶۵ کیلومتر و نشت‌یابی 
انشعابات نیز 674618 فقره بوده است. بهفر با اشاره به پوشش بیش از 
99 درصدی گاز در شهرها و روستاهای استان فارس بر ضرورت دوچندان 
سلامت تجهیزات واحد بازرسی فنی شرکت گاز استان بر اساس دانش و 

تخصص روز دنیا برای پایداری توزیع گاز در سطح استان تأکید کرد.

دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت دهه کرامت فارس
 خبر داد:

 میزبانی مساجد و اماکن مذهبی 
استان فارس از جشن‌های میلاد 

امام رئوف )ع(
حجت‌الاسام حسین امیدی، دبیر اجرایی ستاد بزرگداشت دهه 
کرامت استان فارس ضمن تشریح برنامه‌های ویژه ولادت حضرت 
امام رضا )ع( گفت: یازدهم ذی‌القعده از مناسبت‌های مهم مذهبی 
 در تقویم میهن اسامی ‌است که با ولادت باسعادت حضرت 

امام رضا )ع( مصادف شده است.
مدیر ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد فارس 
خاطرنشان کرد: همزمان با ایام دهه کرامت برنامه‌های ویژه از جمله 
جشن‌های مردمی ‌به همت و همکاری ائمه جماعات، هیئت امنا، 
پایگاه‌های مقاومت بسیج، کانون‌های فرهنگی هنری و هیئت‌های 

مذهبی فعال در مساجد برگزار شده است.
رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد استان فارس با بیان اینکه 
امسال برنامه‌ها با قوت و انسجام در حال برگزاری است، اظهار 
داشت: کاروان‌های زیارتی به مقصد مشهد مقدس و حرم مطهر 
حضرت شاهچراغ )ع(، ایستگاه‌های صلواتی و موکب‌های پذیرایی از 

عاشقان امام مهربانی‌ها نیز برپاست.
حجت‌الاسلام امیدی با اشاره به دیگر برنامه‌های ویژه ولادت امام 
رضا )ع(، افزود: برگزاری محافل انس با قرآن، جشن‌های مردمی ‌با 
حضور خادمان حرم رضوی، اهدای هدیه به هم‌نامان امام رضا )ع( 
و متولدین این روز، مسابقات فرهنگی، کتابخوانی، هنری، ورزشی 

از دیگر برنامه‌هاست.
وی تأکید کرد: با مشارکت و همدلی همه فعالان فرهنگی مساجد 
برنامه‌هایی نظیر سخنرانی ائمه جماعات، اجرای سرود، اکرام ایتام 
 و توزیع بسته‌های کمک معیشتی و غذای گرم به تأسی از امام 
رئوف )ع( از برنامه‌هایی است که در ایام دهه کرامت برگزار می‌شود.
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ژنرال آمریکایی:
 روسیه همچنان تهدیدی برای ناتو است

ایرنا- کریستوفر کاولی، ژنرال ارتش آمریکا و فرمانده ارشد سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( مدعی شد که صرف نظر از نتیجه جنگ 
در اوکراین، روسیه هم‌چنان تهدیدی پایدار علیه این ائتلاف نظامی و 
امنیت جهان خواهد بود.به نقل از تارنمای مجله »ایر اند اسپیس فورسس«، کریستوفر 
کاولی روز جمعه در نشست اندیشکده شورای آتلانتیک، تقویت سریع کمیت قوای 
نظامی در روسیه را به‌عنوان یکی از مسائل نگران‌کننده توصیف و ادعا کرد که روسیه 

در مسیر توسعه ارتش است و تاکنون اعلام کرده که چنین طرح‌هایی را مدنظر دارد.
وی با بیان اینکه روسیه تولیدات صنعتی و جذب نیروی انسانی را افزایش داده است 
تا به چنین اهدافی دست یابد، گفت: این نیروها در بخش‌های غربی این کشور و یا 
شاید در سایر مرزهای روسیه با ناتو مستقر خواهند شد و نیروهای بزرگی را تشکیل 
خواهند داد. کاولی گفت: ارتش روسیه در اوکراین اکنون به مراتب بزرگتر از روزهای 
نخست جنگ در این کشور است و مسکو به سرعت روند جبران خسارت‌های پس 

از جنگ را ادامه خواهد داد.
بر اساس این گزارش، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( مدعی است که روسیه از زمان 
آغاز جنگ در اوکراین حدود ۳۱۵ هزار نفر تلفات داشته است. برآورد پنتاگون 
هم‌چنین نشان می‌دهد که ۲۰ فروند از کشتی‌های متوسط تا بزرگ نیروی دریایی 
روسیه از سال ۲۰۲۲ غرق شده یا تخریب و آسیب دیده‌اند. مجله »ایر اند اسپیس 
فورسس« یادآوری کرد: در مقابل این روند، ناتو از ابتدای سال‌جاری میلادی، 
گسترده‌ترین مجموعه از مانورهای نظامی خود را از زمان جنگ سرد تاکنون آغاز 
 )Steadfast Defender( »کرده است. این مانور تحت عنوان »استدفست دیفندر
۶ ماه طول خواهد کشید و در آن هواپیمایی مانند اف -۳۵، اف -۱۵ و هواپیماهای 
بدون سرنشین در ۱۳ کشور عضو از جمله سوئد - جدیدترین عضو ناتو از مارس 
گذشته تاکنون- به نمایش در خواهند آمد. کاولی در این زمینه مدعی است: نیروی 
هوایی اعضای ناتو »بزرگ و موفق« و به خوبی مجهز هستند و از نیروهای آموزش 
دیده برخوردارند و این ائتلاف نظامی طرح‌هایی برای گسترش ناوگان نظامی خود 
دارد. وی با بیان اینکه نیروهای دفاعی این ائتلاف نظامی هنوز به‌طور کامل توسعه 
نیافته‌اند و شتاب‌گیری این روند ضروری است، اضافه کرد: در شرایطی که روسیه 
و ناتو درگیر رقابت و مدرنیزه کردن ارتش خود هستند، تقویت ساختار نیروهای 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی تعیین خواهد کرد که مسکو می‌تواند دستاوردی 

داشته باشد یا اعضای این پیمان می‌تواند برتری نظامی خود را حفظ کنند.

آسیای غربی

کاخ سفید:
 از دیدار »جین‌پینگ« و »پوتین« موضوع عجیبی بیرون 

نیامد

مهر - جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
واکنش به دیدار شی جین‌پینگ و ولادیمیر پوتین، رؤسای جمهور 
چین و روسیه در پکن، گفت که پیشرفت عجیبی در روابط این دو 
کشور مشاهده نشده است. کربی در واکنش به پرسشی درباره تصاویر منتشرشده 
از سران این دو کشور در حال به آغوش کشیدن یکدیگر گفت: در آغوش گرفتن؟ 

خب، خوش به‌حالشان! نمی‌‎توانم درباره زبان بدن افراد حرف بزنم!
آمریکا همواره درباره روابط اقتصادی و تجاری و نظامی و هم‌چنین تأمین فناوری 

از شرکت‌های چینی به مسکو ابراز نگرانی کرده است.
البته کربی مدعی شد که در دیدار جین‌پینگ و پوتین، پیشرفت قابل توجهی در 
روابط دو کشور محسوس نبوده است و واشنگتن فکر نمی‌کند که رئیس‌جمهور 

چین برای کمک به نیروهای مسلح روسیه »عجله« داشته باشد.
وی گفت: از این دیدار موضوع خاصی بیرون نیامد که ما را غافلگیر کند. البته 
نمی‌گویم که درباره رابطه )چین و روسیه( و مسیری که این رابطه طی می‌کند، 

نگران نیستیم. در حال حاضر نظاره‌گریم و شرایط را رصد می‌کنیم.
پوتین در نخستین سفرش پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهور ماه مارس 
روسیه، به پکن سفر و با جین‌پینگ دیدار کرد. در این دیدار، رهبران این دو کشور، 

روابط پکن و مسکو را »نیرویی ثبات‌بخش« در دنیایی پرآشوب توصیف کردند.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا:
 اتحادیه اروپا تایوان را به رسمیت نمی‌شناسد

فارس- بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: موضع ثابت 
ما این است که کشور تایوان را به رسمیت نمی‌شناسیم و این کار را 
نخواهیم کرد بورل در گفت‌وگو با نشریه »فارن پالیسی« در جریان سفر 
این هفته خود به کالیفرنیا برای دیدار با مدیران فناوری و مسئولان 
دولتی تصریح کرد »ما هم‌چنان همین را می‌گوییم: ما معتقدیم که 
باید تنش‌ها را کاهش دهیم. ما باید به قانون جنگ احترام بگذاریم و 
هرگونه امکان راه حل نظامی برای مشکل را کنار بگذاریم«.  وی تصریح 
کرد که اتحادیه اروپا باید قاطعانه تضمین کند که هرگونه درگیری نیز 
به جدایی تایوان از چین که این اتحادیه آن را بخشی از »چین واحد« 

تلقی می‌کند، نخواهد شد. 
در پی روابط غیررسمی ایالات متحده آمریکا با دولت تایوان و ارسال 
تسلیحات به این جزیره، تنش‌ها درخصوص جزیره خودمختار تایوان که 

پکن آن را جزء جدایی‌ناپذیر چین می‌داند، تشدید شده است. 
بورل هم‌چنین تأکید کرد »ما بدون به رسمیت شناختن تایوان، با 
آن روابط فرهنگی و اقتصادی خواهیم داشت« و از تمامی کشورهای 
اتحادیه اروپا خواست تا »درک کنند که هیچ راه‌حل نظامی برای این 

مشکل وجود ندارد«.
ماه گذشته، ایالات متحده، بسته کمک خارجی چند میلیارد دلاری را به 
تصویب درآورد که بیش از 8 میلیارد دلار از آن برای تایوان برای مقابله 

با چین در صورت هرگونه تنش درنظر گرفته شده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: 
غرب با آتش بازی می‌کند

فارس- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد 
که غرب با تسلیح و ترغیب کی‌یف به حمله به قلمرو روسیه، در حقیقت 

به دنبال تشدید تنش‌ها است.
هشدار زاخارووا همزمان با تشدید حملات اوکراین به شهرهای روسیه 
در شرایطی که کی‌یف مناطقی از خارکیف را در مقابل روسیه از دست 
داده است، مطرح شده است. بنا بر گزارش راشاتودی، وی در جمع 
خبرنگاران در این خصوص گفت »مشخصات مدیران آمریکایی و 
انگلیسی رژیم )ولودیمیر( زلنسکی در پشت این حملات وحشیانه به 

وضوح قابل مشاهده است«.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه در خصوص ارسال سلاح‌های غرب به 
اوکراین برای نبرد به روسیه توضیح داد »آن‌ها نه تنها موشک‌های 
دوربرد و سلاح‌های سنگین به اوکراین می‌دهند بلکه به آن‌ها چراغ سبز 

می‌دهند تا از این تسلیحات علیه روسیه استفاده کنند«.
وی سپس با اشاره به این موارد تصریح کرد که به طور برابر به 
واشنگتن، لندن، بروکسل )اتحادیه اروپا( و دیگر پایتخت‌های غربی 
و »کی‌یف که تحت کنترل آن‌ها است هشدار می‌دهیم که با آتش 
بازی می‌کنند، روسیه چنین تجاوزاتی را در خاک خود بی پاسخ 
نخواهد گذاشت.«روز پنج‌شنبه و جمعه هفته گذشته، ‌ارتش اوکراین 
با پهپادهای نیروی دریایی یک حمله ترکیبی به کریمه،‌کراسنودار و 
دیگر مناطق روسیه انجام داد و طبق گفته وزارت دفاع روسیه، بیش 
از یکصد پهپاد اوکراین را در میانه آسمان رهگیری کرد و به طور 
 همزمان 6 قایق بدون سرنشین اوکراین را توسط ناوگان دریای سیاه 

خود منهدم کرد.

رئیس جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

در لحظه تاریخی برای شکست اسرائیل قرار داریم
ایرنا- خالد مشعل، رئیس جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( در خارج از 
سرزمین فلسطین گفت: مقاومت در غزه در 
وضعیت خوبی به‌سر می‌برد و در جای جای 
این منطقه، در حال موضع‌گیری دوباره است.
به نقل از الجزیره، خالد مشعل در سخنرانی 
روزگذشته خود در نشست»طوفان الاحرار« 
در استانبول ترکیه افزود: ما با لحظه‌ای 
تاریخی و فرصتی برای شکست دادن 
پروژه صهیونیستی  برچیدن  و   اسرائیل 

قرار داریم.
مشعل ادامه داد: دشمن ما در حال پسرفت 
نبرد، اعتماد خود را از دست می‌دهد. وی اضافه کرد که است و پس از گذشت بیش از هشت ماه از 

جنایت‌های رژیم اسرائیل با حمایت آمریکا صورت 
می‌گیرد.

تجاوز صهیونیست‌ها به نوار غزه وارد هشتمین ماه 
خود شد، این در حالی است که رژیم صهیونیستی 
هر روز بیشتر در بحران‌های داخلی و خارجی 
فرومی‌رود و هنوز به هیچ‌یک از اهداف خود در این 

جنگ دست نیافته است.
این رژیم انواع جنایت، قتل‌عام و ویرانی را در 
نوار غزه رقم زده و هر روز به میزان خرابی‌های 
این منطقه افزوده و تاکنون بر اساس آخرین آمار 
منتشر شده از سوی وزارت بهداشت غزه، ۳۵ هزار 
و ۳۰۳ فلسطینی شهید و ۷۹ هزار و ۲۶۱ نفر بر 

اثر این جنایات مجروح شده‌اند.

ایسنا- در دویست و بیست و پنجمین روز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، نبردها میان رزمندگان 
مقاومت و نظامیان ارتش رژیم اشغالگر در چندین 
منطقه این باریکه و به‌ویژه در اردوگاه آوارگان جبالیا 
و شرق رفح، واقع در جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه ادامه 
دارد و هم‌زمان بمب‌افکن‌های این رژیم در حال بمباران 

مناطقی در رفح هستند.
نشریه اکونومیست در گزارشی با اشاره به اینکه چرخه 
شوم مرگ و نابودی گریبان صهیونیست‌ها را گرفته، 
وضعیتی را توصیف می‌کند که یک مارپیچ رو به 
انحطاط است. اکونومیست با اشاره به حمله زمینی 
رژیم صهیونیستی به رفح، جایی که فلسطینیان به آنجا 
پناه‌ برده‌اند، می‌نویسد: »بسیاری از جهان بیم آن دارند 
که حمله اسرائیل به رفح به یک تراژدی انسانی بدل 
شود و هزاران فلسطینی را کشته و یک میلیون نفر 

دیگر را آواره کند.«
رژیم صهیونیستی در تاریخ ۶ مه )۱۷ اردیبهشت( 
حمله خود به رفح را آغاز و در آن موقع اطلاعیه‌هایی را 
مبنی بر خروج و کوچ اجباری ساکنان این شهر منتشر 
کرد. این رژیم در ابتدا به آرامی پیشروی کرد و دست 
به تصرف گذرگاه رفح بین مصر و نوار غزه و چندین 
کیلومتر زمین در امتداد این منطقه زد. تا تاریخ ۱۴ ماه 
مه گزارش‌هایی مبنی بر حضور تانک‌های صهیونیستی 
در محله‌های مسکونی رفح منتشر شد، اما آنها هنوز 

کمی از مرکز شهر فاصله داشتند.
اکونومیست با بیان اینکه »این مرز دارای ارزش 
استراتژیک است« مدعی شد که »دهه‌هاست این 
نقطه به تونل‌هایی مرتبط می‌شود که حماس از آنها 
 برای انتقال تسلیحات و تجهیزاتی به نوار غزه استفاده 

کرده است.«
این نشریه انگلیسی نوشت: »اینکه پس از گذشت 
هشت ماه از جنگ، ارتش اسرائیل برنامه‌ای برای 
آن ندارد، باعث شده این ارتش را در چرخه‌ای از 
عذاب و لحظات شوم در نوار غزه قرار دهد. هم‌چنین 
رویکرد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل باعث 
شده تا ژنرال‌های کابینه‌اش و دولت جو بایدن، 
 رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به وضعیت کنونی جنگ 

آزرده خاطر شوند.«
تقریباً دو هفته پیش جو بایدن ارسال محموله ۳۵۰۰ 
بمب هدایت‌شونده را برای تحویل به رژیم صهیونیستی 
به تعویق انداخت. او طی مصاحبه‌ای در تاریخ ۸ مه 
تهدید کرد که از این هم فراتر خواهد رفت و گفت که 
اگر این رژیم به حمله به رفح ادامه دهد، عرضه بمب و 

گلوله‌های توپخانه را قطع خواهد کرد.
اکونومیست می‌افزاید: »با این حال، بایدن هرگز از 
اسرائیل درخواست نکرده که از حمله به شهر رفح 
خودداری کند، بلکه فقط طرحی را برای تخلیه 
غیرنظامیان به مناطق دارای کمک‌های بشردوستانه 
ارائه کرده است. خارج‌سازی شهروندان اکنون در حال 
انجام است و حدود ۶۰۰ هزار فلسطینی در ماه جاری 
میلادی از رفح گریخته‌اند؛ اقدامی که کار آسانی نبوده 
است. برخی از فلسطینیان به المواسی رفتند. برخی 
دیگر هم به شهرهای دورتر مانند خان یونس و دیرالبلح 
که پیشتر به دلیل ماه‌ها درگیری آسیب دیده بودند، 

بازگشته‌اند.«
هم‌زمان با کوچ دوباره 
نیروهای  فلسطینی‌ها، 

امدادگر می‌گویند که کمک‌ها در سرتاسر جنوب نوار 
غزه رو به اتمام است و این نوع خروج غیرنظامیان و 
موقعیتی که آنها مواجه شده‌اند، ظاهراً چیزی نیست 
که جو بایدن درخواست کرده بود. این در حالیست که 
ایالات متحده از ابتدای جنگ در هفتم اکتبر بزرگ‌ترین 
تأمین‌کننده مالی و تسلیحاتی صهیونیست‌ها باقی 
مانده و هم‌چنین طبق گزارش‌ها، چراغ سبز برای 

ارسال مهمات هم داده است.
نشریه انگلیسی اکونومیست با اشاره به اینکه نتانیاهو به 
درخواست‌های بایدن اهمیتی نمی‌دهد، می‌نویسد: این 
اولین باری نیست که نتانیاهو مطالبات بایدن را نادیده 
گرفته است. او پیشتر برنامه‌های مربوط به دوران پسا 
جنگ غزه را هم نادیده گرفته بود؛ درخواستی که پیشتر 
از سوی مقامات آمریکایی مطرح شده بود. آمریکایی‌ها 
این‌گونه طرح خود را ارائه داده بودند که اسرائیل باید 
متعهد شود که تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه 
بازمی‌گردد. آنها بدین ترتیب امیدوار بودند که یک 
توافق سه‌جانبه حاصل خواهد شد که براساس آن 
عربستان سعودی عادی‌سازی روابط را با اسرائیل آغاز 
خواهد کرد و این توافق می‌تواند حمایت اعراب را برای 
بازسازی و احیای روند صلح میان اسرائیل و فلسطین 

به دنبال داشته باشد.«
این نشریه در پایان تأکید می‌کند: »نیروهای ارتش 
رژیم‌صهیونیستی نسبت به حمله بزرگ زمینی در ماه 
اکتبر اصرار ورزیدند؛ ارتشی که به‌خوبی می‌دانست 
نتانیاهو علاقه‌ای به گفت‌وگو درباره دیپلماسی پسا جنگ 
نخواهد داشت. آمریکا نیز از این حمله حمایت کرد و آنها 
اکنون با تأخیر متوجه می‌شوند که اسرائیل بدون ارائه 
 برنامه‌ای برای تأمین امنیت و اداره غزه، جنگی بی‌پایان 

خواهد داشت.«

اخبار کوتاه جهان

اکونومیست: 

اسرائیل در چرخه مرگ در غزه گیر افتاده است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۶۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اصغر عباسی فرزند صمد بشماره 
شناسنامه ۱۷۳ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۳۷ فرعی از ۱۰۴۳ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱۰۴۳ اصلی واقع در بخش سه خریداری از 
مالک رسمی آقای زیاد حقوقی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
‌مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/13 
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شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۶۵۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی خانم کبری بهمنی فرزند علی رضا 
بشماره شناسنامه ۱۰۸۷ صادره از رامهرمز در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۵۹ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع در 
بخش سه خریداری از مالک رسمی شرکت تعاونی مسکن نظامیان 
شیراز محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13 

774/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش یک ناحیه ۴ شیراز 
حسب درخواست خانم مبینا شاهرخی فرزند علی بموجب تفويض 
وكالت شماره ۷۱۷۹۹ مورخ 1403/۰۲/17 دفتر ۲۴۶ شیراز از 
طرف آقای جعفر فرهادی فرزند محمد حسین با تسلیم دو برگ 
استشهادیه که در دفترخانه ۴۱۶ شیراز تنظیم شده است مدعی 
است که ثمن اعیانی چهار دانگ مشاع از شش دانگ تعداد یک 
جلد سند مالکیت مربوط به پلاک ۵۰۲۵ واقع در بخش یک شیراز 
که ذیل ثبت ۲۳۰۶ صفحه ۴۶۹ دفتر ۲۵ بنام بدیع اله اشک زری 
فرزند محمد حسن ثبت و سند مالکیت به شماره 3/582003 صادر 
و به موجب سند ۳۶۳۵۸ مورخ 1358/۰۴/05 دفتر ۶۹ شیراز مع 
الواسطه به آقای جعفر فرهادی فرزند محمد حسین منتقل شده 
است که به دلیل سهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه 
تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت 
به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه 
و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 

طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/02/30

776/م الف- شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۵۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی فرهمند فرزند سپهدار 
بشماره شناسنامه ۱۲ صادره از مرودشت در ششدانگ اعیانی یک 
باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۹۹.۵ متر 
مربع پلاک ۵۷۱ فرعی از ۹۲۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۹۲۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث 
اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/13 

772/م الف
 شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک شماره 3299/1 واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه باغ پلاک شماره 3299/1 
به مساحت 43118/33 متر مربع واقع در قطعه3 بخش ۱۲ فارس داراب به 
موجب رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۳۷۵۳ - 1402/۱۱/17 هیأت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند مستقر 
در اداره اسناد و املاک شهرستان داراب به آقای روح اله حقیقت فرزند 
علی اصغر منتقل شده انجام نشده، اینک طبق درخواست مالک که تقاضای 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی را نموده است، وقت تحدید حدود 
روز سه شنبه مورخ 1402/۰۳/22 تعیین و عملیات تحدید حدود پلاک بالا 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد. بموجب این آگهی از 
مالکین و مجاورین دعوت می‌شود که در موعد مقرر آگهی در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند و مجاورینی که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 

برابر ماده ۸۶ اصلاحی موادی از آیین نامه قانون ثبت نسبت به رقبه بالا 
واخواهی دارند یا قبل از انتشار این آگهی اقامه دعوی نموده‌اند و در دادگاه 
مطرح است توانند واخواهی خود را به اداره ثبت اسناد تسلیم و رسید 
دریافت دارند. معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم واخواهی 
به اداره ثبت اسناد به مراجع ذیصلاح قضایی مراجعه و دادخواست تقدیم 
نماید و گرنه مستدعی ثبت یا نماینده قانونی او میتواند با مراجعه به 
دادگاه مربوطه گواهی عدم ارائه دادخواست را دریافت و به اداره ثبت 
‌تسلیم نماید اداره ثبت اسناد بدون توجه به اعتراض عملیات تحدیدی را 

ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/30

39/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومی يك مرحله ای )با ارزيابي يكفي همزمان(
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/02/31 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر 

می‌باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 
1403/03/19 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1403/03/19 و محل آن دبیرخانه 

اداره کل می باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 

1403/03/21 در این اداره کل بازگشایی خواهد شد.
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل 

جاده‌اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس:27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش » ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :« موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت‌ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/31

شناسه آگهی:1719022
-1/م الف

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

 احداث راه‌هاي روستايي جوادآباد – ظهراب آباد و 1
فتح آباد - اسدآباد – دهقان آباد ، شهرستان كازرون

رتبه )5( راه و ترابري72.861.524.4863.644.000.000

روكش آسفالت راه‌هاي روستايي فامور ، سيريزجان و 2
همت لو ، شهرستان كازرون

رتبه )5( راه و ترابري157.759.324.7787.888.000.000

رتبه )5( راه و ترابري119.869.759.7455.994.000.000اجراي عمليات فوگ سيل به روش اسكراب سيل 3

رتبه )5( راه و ترابري189.379.260.0129.469.000.000چيپ سيل راه‌هاي فرعي و روستايي استان فارس 4

رتبه )5( راه و ترابري 27.161.216.9401.359.000.000تهيه و توليد آسفالت سرد يكسه اي 5

اجراي روشنايي نقطه حادثه خيز تنگ ابوالحيات – 6
قائميه، شهرستان كوه چنار

رتبه )5( نيرو و                          44.874.836.1942.244.000.000
رتبه )5( راه و ترابري  

خريد خدمات عكسبرداري ثابت از وضعيت راه‌ها در 7
استان فارس تجديد شده 

به شرح مندرج در اسناد مناقصه21.591.164.1601.080.000.000



با افزایش ۵۰ هزار بشکه‌ای؛
تولید روزانه نفت ایران ۳/۳ میلیون بشکه‌ای شد

ایرنا- آژانس بین‌المللی انرژی 
از افزایش ۵۰ هزار بشکه‌ای 
تولید روزانه نفت ایران در 
جاری  سال  ماه  چهارمین 
میادی خبر داد و اعام 
کرد: تولید روزانه نفت ایران 
 به ۳/۳ میلیون بشکه در روز 

رسیده است.
آژانس بین‌المللی انرژی در 
جدیدترین گزارش ماهانه خود 

از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در چهارمین ماه سال میلادی جاری را 
۲۶ میلیون و ۹۷۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است.

مجموع تولید نفت ۱۳ عضو اوپک در آوریل ۲۰۲۴ نسبت به ماه قبل از آن ۱۲۰ 
هزار بشکه در روز افزایش داشته است. اوپک در ماه مارس ۲۶ میلیون و ۸۵۰ 

هزار بشکه در روز نفت تولید کرده بود.
افزایش ۵۰ هزار بشکه‌ای تولید روزانه نفت ایران

بر اساس این گزارش تولید نفت ایران در آوریل امسال با افزایش ۵۰ هزار 
بشکه‌ای نسبت به ماه قبل از آن مواجه شده و به ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
در روز رسیده است. ایران در ماه مارس ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه در روز نفت 
تولید کرده بود. تولید ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه‌ای، بالاترین رقم تولید نفت 

ایران از زمان خروج آمریکا از برجام طی ۵ سال گذشته بوده است.
تولید نفت ایران تنها ۳۰۰ هزار بشکه کمتر از قبل تحریم‌ها

آژانس بین‌المللی انرژی تولید نفت ایران در سال ۲۰۱۸ یعنی پیش از خروج 
آمریکا از برجام را ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده است که 
 تولید نفت ایران در ماه آوریل ۲۰۲۴ تنها ۳۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از این 

رقم است.

 واردات عینک آفتابی، ادوات موسیقی و لباس اسکی 
آزاد شد

 تسنیم- واردات برخی کالاهای گروه چهاری مانند عینک آفتابی، ادوات 
موسیقی و لوازم و لباس اسکی که در سال ۱۴۰۱ ممنوع شده بود، دوباره آزاد 
شد. شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در تاریخ )28/‏02/‏1401(‬ تا 
پایان سال گذشته )1402( واردات برخی از کالاهای گروه چهار را ممنوع کرده 
بود که بر اساس اعلام جدید سازمان توسعه تجارت برخی از این کالاها از لیست 

کالاهای ممنوع سال قبل خارج شده‌اند.
 از این کالاها می‌توان به لباس اسکی، ابزار کار روی چوب ،پیچ گوشتی تستر 
ولتاژ برق، وسایل حرکت روی برف، چهار چرخه و سه چرخه حرکت در خارج از 
جاده، خودرو های کارتینگ، آمبولانس، کامیون های مخصوص بتن آماده، آلات 

موسیقی، عینک آفتابی،توپ گلف و ادوات بازی بولینگ اشاره کرد.
در میان کالاهایی که واردات آن آزاد شده مواردی مشاهده می‌شود که از 

ورزش‌های به اصطلاح لاکچری و مربوط به قشر خاصی از جامعه است.

صعود 38 دلاری بهای طلای جهانی
فارس- امید به کاهش تورم 
در آمریکا، قیمت طلا را در 
یک روز بیش از 38 دلار 
اینکه سوددهی  با  برد.  بالا 
خزانه‌داری  قرضه  اوراق 
آمریکا افزایش یافته است اما 
گزارش‌های اقتصادی مبنی 
بر کاهش فشار تورم در این 
کشور سبب شده تا قیمت 
طلا از 2400 دلار عبور کند.

هر اونس طلا در معاملات آخرین روز کاری بازارهای جهانی 38 دلار و 36 سنت 
افزایش یافت و 2415/22 دلار فروخته شد.متوسط قیمت طلا طی هفته گذشته 
یک درصد افزایش یافته و به بالاترین رقم یک ماه گذشته رسیده؛ ارزش نقره و 

پلاتین هم به ترتیب 5/6و 6/3 درصد افزایش یافته است.
فرانک واتسون، تحلیلگر می‌گوید، نشانه‌هایی مبنی بر اینکه احتمالاً نرخ تورم 
کاهش می‌یابد، چشم‌انداز کاهش نرخ بهره در ماه‌های آتی را تقویت کرده و این 
امر سبب شده تا قیمت طلا و نقره افزایش یابد. در مقابل، برخی مقامات فدرال 
رزرو، تأکید دارند که یک گزارش مثبت در مورد تورم برای تصمیم‌گیری کافی 

نیست و باید رویکرد محتاطانه‌ای در پیش گرفت.
از طرفی تقاضای بالا در چین عامل دیگری برای افزایش قیمت طلاست و در 
شرایطی که بازار منتظر است تا ببیند آیا قیمت‌ بالای طلا باعث می‌شود برخی 
بانک‌های مرکزی سرعت خرید را کاهش دهند یا خیر. بانک‌های مرکزی در 
جهان طی سال‌های 2022 تا 2023 فعالانه طلا خریدند اما بانک مرکزی چین، 
بزرگ‌ترین خریدار طلا در جهان، در ماه آوریل زمانی که قیمت لحظه‌ای طلا به 

رکورد 2431/29 دلار رسید، سرعت خرید خود را کاهش داد.

 ۶۰ درصد مبادلات ایران و روسیه با ریال و روبل
 انجام می‌شود

فارس- سفیر ایران در روسیه گفت، بیش از 60 درصد مبادلات تجاری دو کشور 
با ریال و روبل انجام می‌شود.

به گفته کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، تهران و مسکو بر روی ایجاد یک 
ارز واحد برای سازمان بریکس فعالانه کار می‌کنند. کاظم جلالی در مجمع 
بین‌المللی اقتصادی روسیه با توضیح اینکه ایران کارهای گسترده‌ای به عنوان 
عضو جدید این سازمان انجام می‌دهد، خاطرنشان کرد، آمریکا از دلار برای ایجاد 
محدودیت استفاده می‌کند از اینرو استفاده از ارزهای ملی در مبادلات دوجانبه 

در دستورکار است.
وی توضیح داد: بیش از 60 درصد مبادلات تجاری )ایران و روسیه( با ریال و 
روبل انجام می‌شود و روابط روسیه و ایران اکنون در مرحله طلایی قرار دارد. 
پانزدهمین مجمع بین‌المللی اقتصادی »روسیه - جهان اسام: کازان فروم 

2024« از 14 تا 19 در کازان در حال برگزاری است.

در جریان معاملات روز گذشته ثبت شد؛
 تزریق نقدینگی ۱۶ میلیارد تومانی حقیقی‌ها به 

بازار سرمایه
باشگاه خبرنگاران- علیرضا روستا، کارشناس بازار سرمایه گفت: حجم 
معاملات سهام و حق تقدم ۶ میلیارد ۳۰۰ میلیون برگ سهم با ارزش ۲ هزار 

۵۸۳ میلیارد تومان بود.
علیرضا روستا گفت: شاخص کل روز گذشته با افزایش  ۰/۱۶ درصد  و تغییر 
۳۴۶۳ واحد به دو میلیون و یکصدو شصت و هشت هزار و یکصد و پنجاه و پنج 
)۲/۱۶۸/۱۵۵( واحد رسید. شاخص کل هموزن نیز با افزایش ۰/۱۲ درصد و 
تغییر ۸۴۳ واحدی به هفتصد و چهارده هزار نهصد وبیست و هفت واحدی رسید.
 این کارشناس بازار سرمایه در ادامه می‌گوید: حجم معاملات سهام و حق تقدم 
۶ میلیارد ۳۰۰ میلیون برگ سهم با ارزش ۲ هزار ۵۸۳ میلیارد تومان بود. او بیان 
کرد: در جریان معاملات ر.ز گذشته شاهد ورود ۱۶ میلیارد تومان پول اشخاص 
حقیقی به سهام و حق تقدم بودیم همچنین ۳۴% بازار به عبارتی ۲۵۷ نماد در 
بازه مثبت و ۶۶% بازار یعنی ۵۰۸ نماد در محدوده منفی به کار خود پایان دادند.

روستا گفت: روز گذشته بیشترین ورود پول به صنعت بانک‌ها با ۲۰ میلیارد 
 تومان و بیشترین خروج پول مربوط به گروه صنعت خودرو با ۱۵ میلیارد 

تومان بود.
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حمل و نقل ریلی

تسنیم- سرعت کاهش قیمت‌ها در معاملات 
نخست صبح روز گذشته در بازار تهران با 
افزایش بیشتر نسبت به روزهای قبل بوده است 
تا جایی که دلار به کف کانال ۵۷ هزار تومان 

رسیده است.
سیرنزولی قیمت‌ها در بازار ارز که از اواخر 
فروردین ماه آغاز شده درحالی همچنان ادامه 
دارد که حجم فروش نیز در بازار سنگین‌تر از 

قبل شده است. 
به گفته دلارفروش‌های حاضر در بازار سبزه 

میدان و منوچهری، چند هفته‌ایست که 
خریداری در بازار برای ارز وجود ندارد و 
 مردم عادی کاملًا از بازار کنار کشیده‌اند. آنها 
می‌گویند: حجم معاملات در بازار بشدت کاسته 

شده و تمام بازار فروشنده هستند.
افزایش عرضه ارز در بازار به همراه خبرهای 
مثبت از گشایش‌های سیاسی و ارز مخصوصاً 
در روزهای اخیر موجب شده تا قیمت 
 دلار مدام درحال عقب‌نشینی به کانال‌های

پایین‌تر باشد. در نخستین معاملات صبح 

روز گذشته قیمت دلار در بازار به کف کانال 
 57 هزار تومان رسیده و آنطور که بازاری‌ها 
پیش‌بینی می‌کنند در ادامه روز و پایان 
معاملات قطعاً با کاهش بیشتری همراه خواهد 
شد. یکی از افراد حاضر در بازار تهران درباره 
وضعیت این بازار می‌گوید: بازار از صبح سنگین 
فروشنده هستند. همین باعث شده تا قیمت 
دلار هم ارزانتر شود. دلال‌ها از ترس ضرر 
بیشتر سعی در فروش ارزهای خود دارند ولی 

مشتری ندارند.

ادامه ریزش قیمت‌ها در بازار ارز

 دلار۵۷ هزاری شد

کشاورزی

سطح مبارزه با سن غلات به 2/1 میلیون هکتار رسید

توافق سه گانه طلافروشان با وزارت صمت

صادرات برق‌ ایران قابلیت 10 برابر شدن دارد‌

 ایرنا- سعید معین، مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و 
همگانی سازمان حفظ نباتات کشور گفت: از بهمن ماه سال 
۱۴۰۲ تاکنون سطح مبارزه با سن غلات به ویژه گندم به 
۲میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار در استان‌های جنوبی کشور 
رسیده که پنج هفته آینده حساس‌ترین زمان مبارزه با 

پوره سِن است.
سعید معین درباره وضعیت مبارزه به سن‌زدگی گندم 
در کشور اظهار داشت: طبق گزارش‌ها مجموع مبارزه 
تاکنون در سطح ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار بوده که 
 از این میزان ۲۰۰ هزار هکتار مربوط به مبارزه با پوره 
سن و یک میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار مربوط به سن مادر 

بوده است.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور هدف اصلی مبارزه با سن غلات را جلوگیری 
از خسارت به تولید گندم دانست و افزود: مرحله حساسی 

که در گندم با آن روبرو هستیم مرحله کنترل پوره است 
که جلوی سن‌زدگی را بگیریم.

وی گفت: از اکنون تا هفته اول تیرماه شرایط مبارزه با 
پوره سن از اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار است؛ زیرا 
در مرحله پوره سن قرار داریم که پوره باعث سن‌زدگی 
 می‌شود و اگر سن زدگی به ۵۰ درصد برسد باعث افت

ال اس دی گندم خواهد شد.
معین تصریح کرد: گندم سن‌زده با ال اس دی پایین برای 
گندم نان مناسب نیست؛ زیرا دیگر چسبندگی لازم برای 
طبخ نان را نخواهد داشت؛ بنابراین اکنون در حساس‌ترین 

زمان مبارزه با پوره سن هستیم.
مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور پیش‌بینی کرد: سطح مبارزه با پوره سن به 

یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار برسد.
وی با بیان اینکه مبارزه با سن گندم در سطح ۲۸ استان 

کشور به جز بوشهر، گلستان، مازندران و گیلان در حال 
انجام است اظهار داشت: به دلیل شرایط آب و هوایی در 

خوزستان نیز سطح مبارزه با آفت سن داشتیم.
معین گفت: امسال به دلیل شرایط آب و هوایی نرم مبارزه 
با آفت سن را تغییر داده‌ایم و به نظر می‌رسد مجموع سطح 
مبارزه با سن بین ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار برسد.

مدیرکل مبارزه با آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات کشور خاطرنشان کرد: این در حالی است که 
 سال گذشته در سطح دو میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار 

مبارزه داشته‌ایم.
وی گفت: امیدواریم با تمهیداتی که استان‌ها به کار 
گرفته‌اند و با برنامه‌هایی که ما در ستاد مبارزه با آفات 
عمومی و همگانی داریم و بازدید از مرکز خدمات 
 شهرستان به شهرستان مشکلی در مبارزه با این آفت 

نداشته باشیم.

معین به کشاورزان توصیه کرد: با توجه به افزایش دمای 
هوا طی۱۰ روز آینده به محض اعلام کارشناس مرکز 
خدمات نسبت به سم‌پاشی و مبارزه اقدام کنند، در غیر 

این صورت دچار سن‌زدگی می‌شوند.
مدیرکل مبارزه با آفات سازمان حفظ نباتات درباره مبارزه 
با زنگ زرد گندم افزود: زنگ زرد یک بیماری قارچی 
است، اکنون مبارزه با این بیماری در مناطق سردسیر و 
کوهستانی ادامه دارد، اما با افزایش دما هوا این استان‌ها 
به ۲۳ و ۲۴ درجه سانتیگراد این قارچ فلج شده و امکان 

گسترش ندارد.

تسنیم- علی‌رضا شاه‌میرزایی در جلسه کمیسیون ملی 
صنف طلای کشور با مسئولان وزارت صمت در محل اتاق 
اصناف ایران، اظهار کرد: درخواست می‌کنیم اطلاع‌رسانی 
الزامات قانونی صنف طلا را به وزارت صمت بسپارند، چون 
مسائل نحوه ثبت در سامانه و مسائل صنفی بسیار تخصصی 
و ممکن است افراد دیگر در نحوه بیان دچار اشتباه شوند.

وی با اشاره به توافقات انجام شده با ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، گفت: پیش‌تر سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق 
اعلام کرد که ثبت موجودی برای همه رسته‌ها لازم است، 
اما اخیراً جلسه کمیسیون اصناف طلا با معاون ستاد مذکور 

برگزار شد و توافق شد که ثبت موجودی فقط در زمان 
ورود و خروج از کشور و تولید طلای خام شامل معدن 
و شمش انجام شود و مابقی رسته‌ها شامل طلافروشان، 
کارگاه‌های ساخت مصنوعات، آب شده فروش‌ها و کیفی‌ها 

نیاز به ثبت موجودی ندارند.
شاه میرزایی با  بیان اینکه در حال اصاح رویه‌ها و 
سامانه‌ها هستیم و از اجرای قوانین عقب‌نشینی نشده 
است، تصریح کرد: در اعتراضات اصناف طلا، هیچ مسئله 
غیرصنفی مشاهده نمی‌شود. مسائل اصناف طلا کاملًا فنی 
است و بارها تأکید کرده‌اند مشکلی با پرداخت مالیات و 
ثبت اطلاعات ندارند و در شیوه اجرا مشکلات و ابهاماتی 

دارند که به حق است.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با اشاره به اینکه 
ثبت اطلاعات در سامانه مؤدیان مالیاتی از دی ماه شروع 
شده و سه ماه نیز برای اتصال دو سامانه مؤدیان و جامع 

تجارت در نظر گرفته شده بود، گفت: نیاز به ثبت اطلاعات 
فوری در سامانه مؤدیان نبوده، بنابراین همین آمار 10 
درصدی نیز آمار خوبی است. وی با اشاره به سوء تفاهم 
درباره مالیات عایدی بر سرمایه، گفت: نه تنها اصناف طلا 
مشمول مالیات عایدی سرمایه نشده‌اند، بلکه در مصوبه 
اخیر مجلس مقرر شده اگر مردم نیز طلای خود را به واحد 
صنفی دارای مجوز و متصل به سامانه بفروشند، هر زمان 

و با هر قیمتی باشد از مالیات عایدی سرمایه معاف است.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه نیازی به ثبت آنی معاملات 
در سامانه نیست، در خصوص ثبت هم‌زمان معاملات در 
سامانه مؤدیان و سامانه جامع تجارت، گفت: با راه‌اندازی 
پنجره واحد به کمک نرم افزارهای نصب شده در واحدهای 
صنفی یا شرکت‌های معتمد سازمان امور مالیاتی و وزارت 
صمت، ثبت اطلاعات تنها در یک پنجره واحد و فقط یک 
بار انجام می‌شود. ‌ همچنین ارسال یک طرفه اطلاعات بین 

دو سامانه، با اصول اولیه فناوری اطلاعات در تضاد است 
و همواره اتصال سامانه‌ها دو طرفه است. واحدهای صنفی 
به این حرفها توجه نکنند، چراکه گزینه‌های متعددی برای 
ثبت اطلاعات دارند و تا پایان روز فرصت دارند اطلاعات 

را ثبت کنند.
معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با تأکید بر اینکه در 
اجرای ضوابط تبعیضی بین اصناف وجود ندارد، گفت: با 
توجه به ویژگی‌های هر گروه کالا، دستورالعمل هر صنف با 
صنف دیگر تفاوت دارد و این به معنی تبعیض میان اصناف 
نیست. کما اینکه در ضوابط صنف طلا سختگیری‌های 

بیشتری نسبت به سایر اصناف شده بود.
گفتنی است در این جلسه در مورد پنجره واحد ثبت 
اطلاعات در سامانه‌ها، رفع الزام ثبت موجودی اولیه طلا 
به جز واردات، صادرات و تولید طلای خام و رفع الزام ثبت 

آنی اطلاعات توافق شد.

فارس- علی اعتمادی،یک فعال صنعت برق گفت: در صورتی که 
فضا برای بخش خصوصی صنعت نیروگاهی مهیا شود، به راحتی 
 می‌توان درآمد ارزی ناشی از صادرات برق و خدمات فنی و مهندسی 

را ۱۰ برابر کرد.
فعال حوزه نیروگاهی با اشاره به ظرفیت صنعت برق در 
ایران گفت: صنعت برق کشور در حال حاضر هم به لحاظ 
ظرفیت نصب شده و هم به لحاظ توان فنی و مهندسی در 
سطح منطقه حائز رتبه برتر است. اعتمادی با اشاره به یک 
رکورد بزرگ برای صنعت برق گفت: از سال ۸۲ تاکنون در 
شبکه برق کشور فروپاشی سراسری اتفاق نیفتاده و این 
امرنشانگر پایداری سراسری شبکه برق کشور طی بیست و 
دو سال گذشته بوده و این امر در صنعت برق کشور موفقیتی 
بزرگ بشمار می‌آید.وی افزود: امروز در حوزه ساخت نیروگاه 
 بین سه کشور برتر دنیا هستیم و با غول‌های فناوری جهان 

رقابت می‌کنیم.
 این فعال نیروگاهی گفت: البته یک سری موارد از جمله 
انحصار در صنعت برق توسط دولت در کنار تعرفه‌گذاری غلط 
در دهه‌های پیش سبب شده بود تا ظرفیت شبکه برق ایران به 

درستی در اقتصاد کشور مورد استفاده قرار نگیرد.
اعتمادی تأکید کرد: موقعیت جغرافیای انرژی و آب ایران از 
اهمیت بسیار زیادی برخوردار است، زیرا زیرساخت‌های حوزه 
آب و برق در کشور ما در مقایسه با کشورهای همسایه با اختلاف 
قابل توجهی برتر است. برای مثال در شرایطی که نزدیک به 
۱۰۰ درصد شهرها و روستاهای کشور از زیرساخت برق استفاده 

می‌کنند، در بسیاری از کشورهای همسایه استفاده از برق پایدار 
در حد آرزو است. وی تأکید کرد: تغییر رویکرد دولت سیزدهم 
پیرامون مسئله انرژی در صورتی که با استفاده از تقاضای برق 
همسایه‌های کشور از جمله عراق و افغانستان همراه شده و 
ظرفیت‌های تولید انرژی از جمله کریدور بادی شرق کشور فعال 
شود، می‌تواند زمینه تبدیل ایران به قطب انرژی منطقه را مهیا 

کند.
اعتمادی با اشاره به مطالبات رهبر معظم انقاب در 
 توسعه دیپلماسی اقتصادی گفت: در صورتی‌که فضا برای 
بخش خصوصی صنعت نیروگاهی مهیا شود، به راحتی 
می‌توان درآمد ارزی ناشی از صادرات برق و خدمات فنی و 
مهندسی را ۱۰ برابر کرد. این فعال صنعت نیروگاهی، مسئله 
افزایش مراودات اقتصادی را در گرو حذف کامل انحصار دولت، 
ارتقای ارزش انرژی با تعرفه‌گذاری صحیح و دیپلماسی فعال با 

کشورهای دیگر خواند.

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا گنجی، رئیس هیئت 
مدیره انجمن صنفی لاستیک کشور گفت: در حال 
حاضر نیاز کشور به تایر خودرو سالانه ۳۰ میلیون 
حلقه است که ۲۷ میلیون حلقه در داخل تولید 
می‌شود. رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی لاستیک 
کشور گفت: در گذشته تفاوت قیمت لاستیک بازار 
و دولتی بالا بود بر همین اساس وزارت صمت یک 
سامانه‌ای را در این خصوص راه‌اندازی کرد، زمانی هم 
که تولید تایر افزایش یافت ما به وزارت صمت اعلام 

کردیم که دیگر نیازی به این سامانه نیست.
 او افزود: متأسفانه سامانه‌ای که وزارت صمت برای 
عرضه تایر ایجاد کرد خودش باعث صف در عرضه 
لاستیک می‌شود، اگر این سامانه حذف شود قیمت 
تایر کاهش می‌یابد، کل نیاز سالانه کشور به تایر ۳۰ 

میلیون حلقه است به طوری که از این رقم ۲۷ میلیون 
حلقه در داخل کشور تولید می‌شود.

گنجی تصریح کرد: متأسفانه شرکت‌های تولید ملزم 
به ارائه گمرکی برای دریافت مواد اولیه خود هستند 
و این در حالی است که تجار از این امر مثتثنی‌ها 
هستند و همچنین تجار می‌توانند قیمت آزاد 
 تایر را به فروش برسانند ولی شرکت‌های تولیدی 

اینگونه نیستند.
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی لاستیک کشور 
گفت: تجار به جای اینکه لاستیک پراید بیاورند تمامی 
لاستیک‌های خودرویی را وارد کرده‌اند امروز باید نیاز 
بازار رفع شود، اگر لاستیکی که تولید داخل است به 
دلایلی بترکد بیمه شامل می‌شود ولی لاستیک‌هایی 

که وارد می‌شود اینگونه نیست.
گنجی تصریح کرد:در عین حال باید اقدامات مؤثری 
در راستای تدوین و انتشار تاریخ شفاهی صنعت تایر 
در کشور صورت گیرد که در قالب آن بتوان، روایت 
و داستان این صنعت و بزرگان آن را در اختیار عموم 
قرار داد.او بیان کرد:متأسفانه سامانه هم که همیشه 
دارای اختلال است، ولی توصیه ما این است که وزارت 
صمت این سامانه را حذف کنند چرا که در گذشته 
اصلًا سامانه نبود و هیچگونه کمبودی یا افزایش 

قیمتی را شاهد نبوده‌ایم.

ایسنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
بخش مسافری به دلیل سود‌ده نبودن برای بخش خصوصی 
جذابیت کمتری دارد، گفت: در حوزه لکوموتیو تا جای 
ممکن واگذاری را در برنامه داریم و خواسته‌ ما از راه‌آهن 
همین بوده که بار را از بخش دولتی به خصوصی واگذاری 
کنیم، زیرا بار حوزه سوددهی برای بخش خصوصی است 
و با این کار نیاز کشور برای تحقق اهداف ترانزیتی هم 
محقق شود. مهرداد بذرپاش در مراسم افتتاح یازدهمین 
نمایشگاه حمل و نقل ریلی با بیان اینکه امیدواریم  در 
سال ۱۴۰۳ بتوانیم سال متفاوتی را در حوزه ریلی داشته 
باشیم، گفت: در زمینه حمل‌ونقل ریلی آنچه مهم است، 
توسعه زیرساخت‌ها از نظر توسعه خطوط و ناوگان‌ها و 
کشنده‌هاست. از سال گذشته برنامه‌ای هدف قرار دادیم که 
این کارها اثرات خود را در بخش ترانزیت و جابه‌جایی کالا 
بگذارد. وی ادامه داد: اینکه بتوانیم بار را از بخش جاده‌ای 
به ریلی با مشوق‌هایی که قرار می‌دهیم منتقل کنیم، 
منافع زیادی متوجه کشور خواهد کرد از جمله ایمنی 
بیشتر جاده‌ها، زیرا از هدف‌گذاری‌های اصلی ما در دولت 

کاهش سوانح جاده‌ای است که به‌دلیل نبود ایمنی کافی در 
جاده‌ها رخ می‌دهد و از دلایل اصلی آن تردد ماشین‌های 

تجاری و نبود ایمنی کافی در نقاط حادثه‌خیر است. 
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه جابه‌جایی کار از جاده 
به ریل به مشوق نیاز دارد، گفت: یکی از کارهای اصلی 
افزایش سرعت سیر است. سرعت سیر ما باید به سرعت 
قابل قبولی برسد که این کار نیازمند سرمایه‌گذاری بیشتر 
است و با توجه به محدودیت‌های منابع در دولت نیازمند 
حضور بخش خصوصی هستیم که برای حضور بخش 
خصوصی که برای توسعه زیرساخت‌ها هم تمایل دارد، 

مکانیزم‌های تشویقی جدیدی را طراحی کردیم.
 مشوق‌هایی در قالب تهاتر نفتی و تسهیلات بانکی برای 

بخش خصوصی 
بذرپاش اظهار کرد: در بخش توسعه ناوگان مشوق‌هایی در 
قالب تهاتر نفتی و تسهیلات بانکی تدارک دیدیم. در حوزه 
واگن‌های مسافری پیشنهاد تأمین ۵۰۰ واگن مسافری را 
دادیم که بخشی از شرکت‌ها اعلام آمادگی کردند البته نیاز 
ما بیشتر است که توافقات خوبی با تولیدکنندگان داخل 
انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: البته در حوزه واگن باری 
بحران نداریم و تعداد شرکت‌هایی که در این حوزه کار 
می‌کنند قابل توجه است. در حوزه لکوموتیو تا جای ممکن 
واگذاری را در برنامه داریم و خواسته‌ ما از راه‌آهن همین 
بوده که بار را از بخش دولتی به خصوصی واگذاری کنیم 

که امیدواریم این کار تا جای ممکن امسال انجام شود 
برای اینکه بار حوزه سوددهی برای بخش خصوصی است 
و با این کار نیاز کشور برای تحقق اهداف ترانزیتی هم 

محقق شود. 
 حمل و نقل مسافری برای بخش خصوصی سودده نیست

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: در بخش مسافری  
به دلیل سودده نبودن برای بخش خصوصی جذابیت کمتر 
است و ما هم ملاحظات خود را داریم برای مسافران به 
دلیل اینکه اقشار متوسط و بعضاً کم‌بضاعت جامعه از 
قطار استفاده می‌کنند و ما ملاحظات قیمتی را برای 
تعرفه‌گذاری داریم. اما تلاش می‌کنیم حد وسط را داشته 
باشیم که شرکت‌ها هم ضرر نکنند و مردم هم از خطوط 

ریلی بهره‌مند شود. 
بذرپاش با اشاره به تسهیلات ترانزیتی در بخش ریلی بیان 
کرد: در ۱۴۰۲ رشد ترانزیت جاده‌ای بیش از ۵۸ بوده 
و در بخش ریلی هم رشد داشتیم و امیدواریم این عدد 
امسال افزایش یابد. در دو ماه ابتدای امسال هم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۵۵ درصدی داشتیم 
و نشان می‌دهد رشد ترانزیت ادامه داد و هرچه تسهیلات 

بیشتری قرار دهیم، رشد بیشتری خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد؛ در سفر رئیس جمهور به بنادر 
شمال کشور مشخص شد که میزان تخلیه و بارگیری 
کالاها نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش داشته که 
نشان می‌دهد تقاضای روزافزونی به بنادر ما وارد می‌شود. 

همچنین کالاها در بنادر جنوبی کشور هم بسیار بیشتر 
است و از این رو، زیرساخت‌ها را باید توسعه دهیم که 

بتوانیم این تقاضا را پوشش دهیم. 
 کاهش زمان سیر کالا از روسیه به بندرعباس

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به دیدار رؤسای جمهور ایران 
و روسیه بیان کرد: زمان سیر کالا از روسیه به بندرعباس 
کاهش قابل توجهی پیدا کرده است. یکی از کارهایی که 
می‌تواند کشورها را به جابه جایی کالا از کریدورهای شمال 
به جنوب و شرق به غرب ایران ترغیب کند، کاهش زمان 
سیر است که باید هدف‌گذاری کنیم برای کاهش زمان 

سیر، زیرا هنوز این زمان زیاد است.
همچنین در کالاهایی که از جنوب به شمال حمل 
می‌شود، سال گذشته زمان سیر یک‌سوم کاهش پیدا کرد 
و برنامه‌ریزی برای کوتاه کردن زمان سیر هم در سال 

جدید در برنامه داریم.
بذرپاش ادامه داد: برای کوتاه کردن زمان سیر در 
کریدورهای شمال- جنوب و شرق - غرب زیرساخت‌ها 
باید افزایش پیدا کند، باید خطوط تک‌خطه را دوخطه 
کنیم و در مواردی اولویت را به جابه‌جایی بار بدهیم. در 
مذاکرات منطقه‌ای رئیس‌جمهور و کمیسیون‌های مشترک 
همکاری‌های اقتصادی هم تسهیل تردد کالا بین کشورها 
در رأس گفت‌وگوهاست؛ در زمینه تعرفه کالاهای ترجیحی، 
ماندگاری کالا در پایانه‌ها و توافقات دیگر. این موضوع را در 

کاهش زمان سیر و افزایش ترانزیت شاهد هستیم.

 سالانه ۲۷ میلیون حلقه لاستیک خودرو 
در داخل کشور تولید می‌شود

وزیر راه و شهرسازی:

واگذاری لکوموتیوهای باری به بخش خصوصی را در برنامه داریم



رونمایی از گریم جمشید‌هاشم‌پور در 
»مسخ نرگس«

همزمان با اکران فیلم سینمایی 
»مسخ نرگس« در جشنواره ملی 
فیلم اقوام ایرانی، نخستین عکس 
از جمشید‌هاشم‌پور در این فیلم 

رونمایی شد.
جمشید‌هاشم‌پور در این فیلم 
در نقش »ناخدا« ظاهر شده 
که همزمان به لنجسازی به 
عنوان یکی از کهن‌ترین میراث 
دارد.  اشتغال  جنوب  تمدنی 
نرگس«  فیلم سینمایی »مسخ 

توسط مؤسسه سینمایی نگار فیلم تبیان تولید شده و در شهر بوشهر و 
روستاها و شهرهای اطراف آن فیلم‌برداری شده است. این فیلم همزمان 
با روایت قصه ای جذاب و معمایی، زیبایی‌های فرهنگی و تمدنی 
 جنوب کشور و اصالت انسانی و اخلاقی مردمانش را 

به تصویر می‌کشد.
در این فیلم علاوه بر بازیگران نام آشنایی نظیر 
جمشید‌هاشم‌پور، بهناز جعفری، پدرام شریفی، 
مجید نوروزی، تعدادی از هنرمندان بوشهری در 
کنار دو بازیگر از کشور اسپانیا ایفای نقش کرده‌اند.

حامد علیزاده کارگردان و سعید شرفی‌کیا تهیه‌کننده 
»مسخ نرگس« هستند.
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تلویزیون

موسیقی

»علیرضا عصار« مجری برنامه کنسرتینو شد

 برنامه »کنسرتینو« به میزبانی علیرضا عصار و با حضور هنرمندان شاخص 
موسیقی کشور از سوم خرداد پخش می‌شود. »کنسرتینو« هر هفته میزبان 
اجرای زنده هنرمندان موسیقی در سبک‌های مختلف است. همچنین در 
کنار این بخش علیرضا عصار گفت‌وگویی با آن‌ها خواهد داشت. یکی دیگر 
از بخش‌های جذاب این برنامه حضور هنرمندان جوان موسیقی و اجرای زنده 
آن‌هاست که می‌تواند جالب توجه باشد. »کنسرتینو« قدمی در حوزه موسیقی 

است که در سه فصل هر هفته از سکوی نماوا پخش خواهد شد.

روند نزولی فروش سینما‌ها در هفته آخر اردیبهشت

سینمای ایران در هفته دوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ و در هفته‌ای که از اکران 
فیلم‌های نوروزی گذشت در مجموع میزبان ۶۹۵ هزار مخاطب در ۲۰ هزار 
سانس بود که توانست ۳۶ میلیارد و ۵۹۱ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان فروش 
داشته باشد. فیلم سینمایی »مست عشق« محصول مشترک ایران و ترکیه که 
اکران آن از چهارشنبه پنجم اردیبهشت ماه آغاز شد؛ توانست ۲۹۸ هزار بلیط 
به ارزش ۱۵ میلیارد و ۹۱۴ میلیون تومان بفروشد و در هفته آخر اردیبهشت 
ماه در رتبه اول فروش گیشه قرار گیرد. فیلم سینمایی »تمساح خونی« به 
کارگردانی جواد عزتی این هفته توانست ۱۳۷ هزار بلیط به ارزش ۷ میلیارد و 

۵۳۴ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم فروش گیشه قرار بگیرد.
»سال گربه« به کارگردانی و نویسندگی مصطفی تقی زاده با فروش ۱۲۶ هزار 
بلیط به ارزش ۶ میلیارد و ۴۷۹ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش گیشه 
سینما قرار گرفت. فیلم »بی بدن« که در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر اکران شد این هفته میزبان ۵۱ هزار مخاطب شد و توانست دو میلیارد 
و ۸۳۴ میلیون تومان فروش داشته باشد و در رتبه چهارم فروش گیشه قرار 
گیرد. فیلم سینمایی »آسمان غرب« در هفته گذشته با فروش ۲۹ هزار بلیط به 
ارزش یک میلیارد و ۱۷۱ میلیون تومان در رتبه پنجم جدول فروش سینما‌ها 

قرار گرفت.

فصل جدید برنامه »تا نیایش« از حرم مطهر رضوی
 روی آنتن می‌رود

پخش سری جدید برنامه »تا نیایش« در دهه کرامت و به مناسبت میلاد با 
سعادت امام رضا )ع( آغاز شده است. این برنامه تا سه‌شنبه از مشهد مقدس 
تماشایی می‌شود و پس از آن از استودیوی صبا شبکه تهران روی آنتن می‌رود.
برنامه ظهرگاهی تا نیایش با محوریت سبک زندگی دینی با الگو‌پذیری از سیره 
ائمه به مدت ۴۵ دقیقه با اجرای محبوبه عزیزی و احمد شفازاده تقدیم نگاه 
مخاطبان می‌شود. این برنامه دارای بخش‌های متنوعی از جمله گفت‌وگو با 
کارشناس مذهبی، معرفی کتاب، روز شمار دفاع مقدس و انقلاب، آیتم تقدیم 
به شهدا و... است که هر روز به‌صورت زنده و مستقیم از شبکه تهران پخش 
می‌شود. فصل جدید برنامه »تا نیایش« به صورت زنده و با دعوت از کارشناسان 
مذهبی، موضوعات خانواده را در حوزه مسائل دینی بررسی و تحلیل می‌نماید.

این روزها شبکه سه سیما اقدام به بازپخش 
فصل اول و دوم »سرزمین مادری« کرده 
است و این قسمت‌ها هر روز ساعت ۱۸ روی 

آنتن می‌رود.
طبق گفته سازندگان، فصل سوم این سریال 
سیاسی تاریخی که شامل ۲۶ قسمت است، 
به دلیل حجم کار پس‌تولید و اصلاحات، 

اواخر تیر ماه به آنتن می‌رسد.
فصل سوم »سرزمین مادری« مربوط به 
سال‌۵۴ تا ۵۷ است که انقلاب می‌شود و 
آغاز جنگ تحمیلی، صحنه پایانی این سریال 

خواهد بود.
در فصل سوم »سرزمین مادری«، زمان وقوع 
اتفاقات سریال به سال‌های ۵۶ و ۵۷ می‌رسد 
و داستان وارد مرحله میانسالی رهی می‌شود 
و به همین جهت آرش مجیدی جایگزین 
شهاب حسینی که بازیگر نقش دوره جوانی 

این شخصیت است خواهد شد.

شهاب حسینی نیز در فصل دوم جایگزین 
علی شادمان بازیگر نقش دوران کودکی رهی 
شده بود. علاوه بر مجیدی بازیگران دیگری 

همچون کوروش سلیمانی )در نقش سید 
حشمت(، سعید راد، گلچهره سجادیه، بابک 
حمیدیان، مهران رجبی، حسین مهری، مجید 

سعیدی، حسین عابدینی و لیلا برخورداری 
در فصل سوم به ایفای نقش پرداخته‌اند. فصل 
سوم سریال »سرزمین مادری« به کارگردانی 
کمال تبریزی و نویسندگی علیرضا طالب‌زاده 
بر اساس آنچه در برخی خبرها اعلام شد، 
قرار بود از چهارشنبه، پنجم اردیبهشت‌ماه در 
سکوی تلوبیون و پنج‌شنبه ۶ اردیبهشت از 

شبکه سه سیما پخش شود.
کمال تبریزی پیشتر درباره اصلاحات انجام 
شده و میزان قسمت‌های این سریال گفته بود: 
»سرزمین مادری« سه فاز دارد که هر فصل 
آن حدود ۲۰ قسمت و کم و بیش است و در 
مجموع شامل ۶۰ قسمت است. ما برای اینکه 
دیگر هیچ سوءتفاهمی پیش نیاید اصلاحات 
کامل را انجام دادیم و تمام اصلاحیه‌ها در 
جلسات متعددی که با افراد مختلف داشتیم 
انجام شد. اغلب این اصلاحات به تغییر اسامی 
برمی‌گشت؛ اینکه طوری نباشد که اشاره به 

افراد خاصی داشته باشیم. البته کاری دشوار 
بود؛ اما انجام شد و زمانی که همه سریال 
را ببینند، متوجه می‌شوند که سوء‌تفاهم‌ها 
دیگر برطرف شده است و حالا دیگر قصه، 
داستان و موضوعی که مطرح است، اهمیت 
دارد و موارد حاشیه‌ای آن کنار می‌رود. 
با این حال این کارگردان پس از پخش 
قسمت‌هایی ضمن انتقاد از وضعیت پخش 
فصل دوم سریال »سرزمین مادری« بدون 
رفع نواقص آن، از مخاطبان عذرخواهی کرده 
 بود و در عین حال به حذفیات این سریال 

هم اشاره داشت.
این سریال با نام پیشین »سرزمین کهن« 
ابتدا سوم بهمن ۱۳۹۲ آغاز شد و تا ۲۴ بهمن 
همان سال نیز ادامه پیدا کرد، اما پس از 
مدتی به دلیل حواشی به وجود آمده متوقف 
شد و بعد از گذشت نزدیک به یک دهه پخش 

آن در ۲۰ مهر ۱۴۰۲ مجدداً آغاز شد.

پخش قسمت‌های جدید »سرزمین مادری« تا ۲ ماه دیگر

ورزش

به گزارش ایرنا، بسکتبال ایران همچنان 
روزهای پرتلاطمی را طی می‌کند. علاوه 
بر وضعیت ناپایدار تیم ملی، لیگ برتر 
بسکتبال هم با مشکلات عجیبی روبه‌روست. 
در حالی که اعلام شده بود اولین سری از 
فینال لیگ برتر بسکتبال کشور از ساعت 
 ۱۶ روز جمعه ۲۸ اردیبهشت در گرگان 
آغاز می‌شود، سوت شروع این بازی در 
موعد مقرر زده نشد تا بعد از مدت‌ها که 
 بسکتبال ایران از پخش مستقیم برخوردار
شده، سوء‌مدیریت در ایجاد شرایط مناسب 
برای برگزاری مطلوب این بازی، مانع آن 
شود. نکته قابل تأمل اینکه از قبل قابل 
پیش‌بینی بود که این دیدار با استقبال زیاد 
 تماشاگران در گرگان همراه می‌شود؛ اما ناظر 
سازمان لیگ و نماینده فدراسیون آنقدر 
نسبت به این موضوع بی‌تفاوت بودند 

که اجازه ورود بیش از حد به سالن 
 دادند تا در ادامه مجبور باشند، دستور 

تخلیه دهند.
این برای اولین بار نیست که سوء‌مدیریت 
فدراسیون بسکتبال و سازمان لیگ در 
برگزاری لیگ مشهود است. پیش از هم 
در بازی بین شهرداری گرگان و مهرام 
تماشاگران تا پشت خط عرضی زمین هم 

نشسته بودند.
فدراسیون بسکتبال هفته‌ گذشته نیز در 
برگزاری فینال لیگ حرفه‌ای بسکتبال بین 
گلنور اصفهان و آینده‌سازان تهران هم ناکام 
بود. در ابتدای این بازی برق سالن شهید 
میثمی اصفهان قطع شد و کوچک‌ترین 
هماهنگی برای این بازی با اداره برق منطقه 

صورت نگرفته بود.
آنچه در طی دو سال گذشته در فدراسیون 

بسکتبال رخ داده، فقط ناکامی‌های سریالی 
در مسابقات مختلف آسیایی و جهانی نبوده، 
بلکه در مسائل غیرفنی هم فدراسیون 
بسکتبال نتوانست عملکرد مثبتی داشته 
باشد. سرمربی وقت تیم بسکتبال نوجوانان 
دو سال پیش، بازیکنان این رده‌ سنی را در 
یک حرکت سؤال برانگیز، مجبور به تراشیدن 
موی سر کرد که بازتاب منفی در جامعه به 

وجود آورد.
در بدو ورود جواد داوری به فدراسیون 
مصطفی‌هاشمی  بلافاصله  او  بسکتبال، 
را از سرمربیگری تیم ملی برکنار کرد. 
دلیل این مسئله هم غیرفنی و به دلیل 
ارتباط نه چندان خوب رئیس فدراسیون 
با‌هاشمی بود. حتی یک مراسم تکریم ساده 
نیز برای‌هاشمی صورت نگرفت تا شائبه‌ 
برخورد شخصی با سرمربی وقت به دلیل 
 عدم حمایت از کاندیداتوری جواد داوری

وجود داشته باشد.
در زمان حضور سعید ارمغانی در رأس تیم 
ملی بسکتبال ایران، درگیری لفظی بین او 
‌حامد حدادی و الفاظی که رد و بدل شد، 
آن‌چنان مشمئز کننده بود که بدون شک 
این خاطره تلخ هیچ‌گاه از صفحات تاریخ 

این رشته پاک نخواهد شد. در زمان‌هاکان 
دمیر به عنوان سرمربی تیم ملی جدال 
لفظی او با ارسلان کاظمی نیز از صحنه‌های 
ناخوشایندی بود که هرچند با الفاظ زشت 
همراه نبود، اما فریادهای مربی و بازیکن در 
تمرین ابعاد اخلاقی تیم ملی را تحت تأثیر 

قرار داد.
برخوردهای زننده ابن فدراسیون با 
خبرنگارانی که این رشته‌ ورزشی را مورد 
نقد منصفانه هم قرار داده‌اند بسیار عجیب 
بوده تا جایی که از صدور کارت برخی 
 خبرنگاران برای حضور در رقابت‌های 
اتفاقی  می‌کنند؛  امنتاع  مختلف، 
بی‌سابقه که تاکنون کمتر شاهد آن 
بوده‌ایم. کمتر فدراسیونی را در دنیا 
 سراغ داریم که خبرنگاری را به دلیل

انتقاد به سالن راه ندهند اما این انفاق 
در بسکتبال ایران رخ داده است تا دیگر 
 نتوان از بسکتبال به عنوان یک رشته 

دانشگاهی نام برد.
از سوءمدیریت  نمادی  فرهنگی  شکست‌های 
ساختار  در  که  است  فدراسیونی  در 
اداری نیر آن‌چنان ضعیف است که نامه‌ 
معرفی بازیکنان تیم ملی این رشته 

برای حضور در بازی‌های آسیایی‌هانگژو، 
ده دقیقه قبل از بسته شدن سامانه 
 ثبت‌نام، آن هم به‌صورت دستی به کمیته 

ملی المپیک رسید.
برکناری ۳ مربی تیم ملی بسکتبال آن هم در 
طول ۸۰۰ روز از دیگر اقدامات رئیس جوان 
فدراسیون بسکتبال است. قطعا نمی‌توان 
انتظار داشت با تغییر مداوم مربیان تیم ملی، 
این تیم بتواند در نتیجه‌گیری موفق عمل کند. 
ضمن اینکه این تغییرات هزینه‌های ریالی و 
 دلاری زیادی را هم روی دست فدراسیون 

بسکتبال گذاشت.
موارد عنوان شده تنها بخشی از معضلات 
ریز و درشت فدراسیون بسکتبال است؛ 
معضلاتی که هر کدام از آنها نیازمند بررسی 
 همه جانبه است و نباید به سادگی از کنار 
آنها گذشت. اتفاقات دو سال اخیر فدراسیون 
بسکتبال یکبار دیگر نشان داد هر بازیکنی 
که سابقه بازی در تیم ملی را دارد صرفاً 
نمی‌تواند مدیر مناسبی برای آن رشته 
باشد. با این شرایط بسکتبال ایران روزهای 
سخت‌تری در پیش خواهد داشت و این 
 مسئله در نهایت به ضرر این رشته پرطرفدار 

خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
مسابقات پرتاب وزنه آقایان در مرحله استانی جام پرچم با حضور 
ورزشکاران مربیان و مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی و 
عشایری وزارت ورزش و جوانان، مدیرکل و معاون توسعه ورزش 
قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان در محل استادیوم حافظیه شیراز 

برگزار و نفرات برتر این دوره از مسابقات مشخص گردیدند.
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در آیین 
افتتاح این دوره از مسابقات گفت: توجه ما ‌به روستاها کمتر بوده و 
به همین دلیل شاهد مهاجرت از روستاها به شهر هستیم؛ در این 
راستا باید هرچه بیشتر برای توسعه مباحث ورزش روستایی تلاش 
کنیم. وی افزود: مسابقات جام پرچم ویژه روستاییان و عشایر برای 
اولین بار سال گذشته در کشور آغاز شد. در این راستا در دومین 
دوره این مسابقات، رقابت‌های درون‌بخشی و روستایی استان آغاز 
شده است. خداجو در ادامه تصریح کرد: دومین دوره مسابقات جام 
پرچم در سه رشته مینی‌فوتبال، دوومیدانی )پرتاب وزنه( و کاراته 

در دو گروه آقایان و بانوان برگزار خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در ادامه بیان کرد: مسابقات 
روستاها عمدتاً در مرکز بخش برگزار می‌شود و منتخبان به مرحله 
شهرستان صعود می‌کنند؛ پس از این مرحله نیز استان به چند 
منطقه تقسیم شده و نهایتاً تیم‌های منتخب با یکدیگر به رقابت 
می‌پردازند. در ادامه شهرام عظیمی، مدیرکل دفتر توسعه ورزش 
روستایی، عشایری و بومی محلی وزارت ورزش و جوانان در آیین 
افتتاح این دوره از مسابقات اظهار داشت: هدف از برگزاری این 
مسابقات تشویق هرچه بیشتر جوامع روستایی و عشایری و مناطق 

محروم به روی‌آوری به فعالیت‌های فیزکی مستمر است تا به دنبال 
آن شاهد سلامت روحی و جسمی این قشر پرتلاش باشیم.

وی افزود: با تلاش‌های صورت گرفته درصدد حضور بیشتر بانوان 
روستایی در رقابت‌های ورزشی هستیم.

مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی، عشایری و بومی محلی وزارت 
ورزش و جوانان ادامه داد: »جام پرچم« در سال گذشته در سطح 
ملی تنها در رشته مینی‌فوتبال برگزار شد و در استان‌ها با استقبال 
بسیار خوبی از سوی جامعه روستایی مواجه شدیم و امسال شمار 

رشته‌ها را افزایش دادیم.
عظیمی اظهار داشت: در راستای هر چه بهتر برگزار کردن مسابقات 
جام پرچم از ظرفیت سایر نهاد‌ها و ادارات دولتی مانند آموزش و 

پرورش استفاده خواهیم کرد.
این مسابقات با همکاری مهدی جلودار‌زاده سرپرست هیئت دو و 
میدانی استان فارس برگزار گردید و نفرات برتر از سوی هیئت 

ورزش‌های روستایی و بومی محلی اعلام گردید.

بسکتبال ایران بر مدار حاشیه و توهین؛ 
لیگ و تیم ملی در بن‌بست بی‌تدبیری

2 نشان برنز مسابقات کشتی آلیش کشور
 به بانوان فارس رسید

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های 
کشتی آلیش بانوان قهرمانی کشور در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار 
شد. در پایان این مسابقات زهرا امیری در وزن ۷۰ کیلوگرم و مریم احمدی در 

وزن ۷۵ کیلوگرم از استان فارس به مدال برنز رسیدند.

قهرمانی رکاب‌زن کازرونی در مسابقات
 کراس کانتری کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، ششمین دوره 
مسابقات کشوری دوچرخه‌سواری کراس کانتری جایزه بزرگ چشمه سبز 

گلمکان برگزار شد.
۸۷ نفر از بهترین دوچرخه‌سواران ایران از جمله اعضای تیم ملی در رشته 

کراس کانتری از ۱۲ استان کشور در این مسابقه حضور داشتند.
وی افزود: این مسابقات در مسیر کوهستانی چشمه سبز گلمکان و به فاصله ۳۰ 

کیلومتر در ۵ دور در دو رده سنی بزرگسالان و جوانان برگزار شد.
در پایان این رقابت‌ها در رده بزرگسالان فرشید صلاحیان از استان فارس به 
عنوان قهرمانی رسید و بنیامین فنایی از خراسان رضوی و حسین صلاحیان از 
فارس به ترتیب دوم و سوم شدند. در رده جوانان هم علیرضا اوسانلو از استان 
زنجان، صابر محمدی از استان زنجان و عرفان عبادی از خراسان رضوی به 
ترتیب عنوان‌های اول تا سوم را به دست آوردند. در پایان این رقابت‌ها به 

رکاب‌زنان برتر ۶۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی اهدا شد.

شیراز میزبان مرحله ملی مسابقات »جام پرچم«
 رشته کاراته

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در سفر 
شهرام عظیمی، مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی و عشایری وزارت 
ورزش و جوانان از فضاهای ورزشی و زیر ساخت‌ها بازدید و پس از تأیید شهر 
شیراز میزبان رقابت‌های تخصصی روستاییان و عشایر سراسر کشور در رشته 
کاراته شد. بر همین اساس اولین جلسه هماهنگی این میزبانی روز جمعه 
۲۸ اردیبهشت ماه با حضور عظیمی مدیرکل دفتر توسعه ورزش روستایی و 
عشایری وزارت، خداجو مدیرکل ورزش وجوانان استان، سجادی معاونت توسعه 
ورزش، عباس‌نژاد رئیس گروه ورزش روستایی و افشون رئیس هیئت استان در 

محل اداره کل ورزش وجوانان استان فارس برگزار شد.

مرودشت قهرمان مسابقات جودو نوجوان فارس شد

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، وحید 
زارع‌نژاد، رئیس هیئت جودو و دفاع شخصی استان فارس گفت: اولین دوره 
مسابقات قهرمانی جودو رده نوجوانان قهرمانی استان فارس در سال جاری 
 برگزار و تیم‌های مرودشت، فسا و شیراز حائز مقام‌های اول تا سوم این 

مسابقات شدند.
رئیس هیئت جودو و دفاع شخصی گفت: در این مسابقات 89 ورزشکار در 9 
وزن به میزبانی مجموعه ورزشی تختی شیراز با یکدیگر به رقابت پرداختند و 
در پایان تیم مرودشت مقام نخست و تیم‌های فسا و شیراز به ترتیب مقام‌های 

دوم و سوم را کسب کردند.

صعود تیم خلیج فارس نوین شیراز به لیگ برتر فوتبال 
نونهالان کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید محمدرضا 
حسینی رئیس هیئت فوتبال شیراز گفت: مرحله نهایی مسابقات مناطق رده 
سنی نونهالان باشگاه‌های کشور از گروه ۶ با حضور تیم‌های خلیج فارس نوین 
شیراز، عقاب آبادان، پادما یدک ایرانیان، دریا نوردان بندرامام و گهر درود 
برگزارشد. حسینی افزود: در پایان این رقابت‌ها تیم خلیج فارس نوین شیراز 

با قهرمانی در این مسابقات توانست به لیگ برتر نونهالان کشور صعود نماید. 

بسکتبالیست‌های جوان فارس نایب‌قهرمان 
کشور شدند

به گزارش پایگاه خبری اداره کل 
ورزش و جوانان استان فارس، دیدار 
پایانی لیگ بسکتبال جوانان پسران 
ایران جمعه ۲۸ اردیبهشت ماه بین 
 تیم‌های هیرو شیراز و کاله تهران 

برگزار شد. 
تیم فارس که تا رسیدن به فینال 
توانسته بود به خوبی حریفان خود 
را یکی پس از دیگری از پیش رو 
 برداشته و با انگیزه فراوان برای کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها در دیدار پایانی به مصاف 

کاله تهران بروند.
بسکتبالیست‌های فارس در این دیدار بهتر از حریف بازی را آغاز کردند و در دقایق آغازین بازی برتر 
از حریف بود؛ اما مصدومیت علی اسکندری در اوایل کوارتر دوم باعث شد تمام طرح برنامه کادر 
فنی تیم فارس نقش بر آب شود و علی‌رغم اینکه اسکندری بازیکن لیگ برتری و کاپیتان تیم فارس 
نتوانست به بازی ادامه دهد، بهترین فرصت برای کاله مهیا شد تا بتواند از نقطه ضعف تیم فارس 

استفاده کند و برتری خود را در این دیدار رقم بزند. 
هرچند تیم کاله در این دیدار ۹۱ بر ۸۲ تیم فارس را شکست داد، اما تاش بازیکنان تیم 
فارس برای جبران امتیازات در دقایق پایانی فاصله امتیازات را به عدد ۲ رساند؛ اما بدشانسی 
بازیکن فارس و وارد نشدن توپ به درون سبد باعث شد تا تیم میزبان بتواند به لطف حمایت 
تماشاگران خود عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آورد. کسب نایب‌قهرمانی بسکتبال 
 جوانان کشور نیز عنوان ارزشمندی است که بازیکنان جوان و با آتیه فارس توانستند در این

رقابت‌ها به دست آورند

فرانسیس فورد کاپولا، نویسنده و کارگردان 
آمریکایی، که با »مگالوپولیس« غوغایی در 
جشنواره کن به راه انداخت، در اظهارنظری 
جنجالی درباره استودیوهای فیلمسازی 
گفت که احتمالاً آنها بیش از این نتوانند به 

فعالیتشان در زمینه سینما ادامه دهند.
»هراس من از این است که صنعت سینما به 
میزان زیادی تبدیل به این مسئله شده است 
که آدم‌هایی استخدام می‌شوند تا بدهی‌های 
کمپانی‌های فیلم‌سازی را پرداخت کنند؛ زیرا 
آنها بسیار بسیار مقروض هستند و چه بسا 
وظیفه اصلی ساخت فیلم‌های خوب نباشد، 
بلکه تضمین‌کردن این موضوع باشد که آنان 
بدهی‌هایشان را بپردازند.« این مطالب را 
کاپولا روز جمعه در نشست مطبوعاتی فیلم 

»مگالوپولیس« در جشنواره کن گفت.
این فیلم‌ساز ٨٥ ساله که تاکنون دوبار 
نخل طلای کن را برای »اینک آخرالزمان« 
و »مکالمه« تصاحب کرده، در ادامه افزود: 
کمپانی‌های جدید نظیر آمازون، اپل و 
مایکروسافت پول بسیار زیادی دارند و 
بنابراین ممکن است استودیوهای قدیمی که 

برخی‌شان فوق‌العاده هستند، در آینده وجود 
نداشته باشند.

»مگالوپولیس« که پس از حدود چهار دهه 
و با بودجه سنگین و شخصی ١٢٠ میلیون 
دلاری کاپولا به سرانجام رسیده است، روز 
پنج‌شنبه در جشنواره کن به نمایش درآمد 
و تماشاگران حدود هفت دقیقه به صورت 
ایستاده این فیلم‌ساز کهنه‌کار و عواملش را 

که در سالن حضور داشتند، تشویق کردند.
آنچه در مورد نخستین نمایش این اثر ١٤٠ 
دقیقه‌ای شایان ذکر است این نکته است 
که پس از سال‌ها، فیلمِ یکی از غول‌های 
سینما، منتقدان را کاملا به دو دسته تقسیم 
کرد. مخالفان، فیلم آخر کاپولا را نامنسجم، 
کسل‌کننده و یک ناکامی تمام‌وکمال 
خواندند. درحالی‌که موافقان، اثر را جاه‌طلبانه 
و شگفت‌انگیز توصیف کردند و مدعی شدند 
گذر زمان ارزش این شاهکار هنری را مشخص 

خواهد کرد.
در هفتادوشش دوره‌ای که از این جشنواره 
معتبر می‌گذرد، فیلم‌های بسیاری بوده‌اند 
که در زمان نمایش جشنواره‌ای‌شان تحقیر 

شدند؛ اما سال‌ها بعد ارزش‌های هنری‌شان 
در مقابل دیدگان تماشاگران متبلور شد. این 
موضوعی است که طرفداران »مگالوپولیس« 
به آن ارجاع داده و تأکید دارند که شماری از 
منفورترین فیلم‌های نمایش‌داده‌شده در کن، 
سا‌ل‌ها بعد به شاهکارهایی غیرقابل‌کتمان 
بدل شده‌اند و این اتفاق درباره فیلم کاپولا 
نیز خواهد افتاد. کاپولا در بخشی دیگر از 
سخنانش در کنفرانس مطبوعاتی فیلم در 
مورد مسائل سیاسی نیز سخن گفت: در حال 
حاضر مردانی مانند دونالد ترامپ در رأس کار 
نیستند اما گرایشی در جهان به سمت گسترش 

سنت‌های نوراست‌گرایی و حتی 
فاشیستی در حال وقوع است 
که ترسناک به نظر می‌رسد.«او 
با اشاره به وقایع جنگ جهانی 
دوم افزود که تمام کسانی که در 

آن دوره زندگی کرده‌اند »ترس و دلهره« 
را به چشم دیده‌اند و ما خواهان تکرار آن 
نیستیم.به نظر من، نقش هنرمند و فیلم‌ها 
 این است که نوری به آنچه در حال وقوع در 

دنیاست، بتابانند.

برگزاری مسابقات جام پرچم ویژه روستاییان

کنایه سازنده »پدر خوانده« به کمپانی‌های فیلم‌سازی آمریکایی؛ 
دوره‌شان به پایان رسیده است

سینما



دانشگاه شیراز در شمار 200 دانشگاه برتر آسیا

به گزارش سبحان، طبق نتایج رتبه‌بندی تایمز 2024، دانشگاه شیراز 
موفق شده است رتبه‌ خود را از 300-251 در سال 2023، به رتبه 160 
در سال 2024 ارتقا دهد و بدین‌ترتیب، در شمار 200 دانشگاه برتر آسیا 

قرار گیرد. 
گفتنی است، نظام رتبه‌بندی تایمز از سال 2013 رتبه‌بندی دانشگاه‌های 
آسیایی را به مجموعه رتبه‌بندی‌های بین‌المللی خود افزوده است و هرساله 
گزارشی از رتبه و جایگاه دانشگاه‌های آسیایی در سطح این قاره کهن ارائه 
می‌دهد. در گزارش اخیر این رتبه‌بندی )2024(، تعداد 739 دانشگاه 
 از 31 کشور آسیایی ارزیابی شده‌اند که از ایران 73 دانشگاه حضور 

داشته است. 

در سی و نهمین هفته جهش آسفالت شیراز انجام شد؛ 
آسفالت بیش از 30هزار مترمربع معابر

 در هفته سی و نهم در شیراز
به گزارش سبحان، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 
اعلام کرد: میزان آسفالت انجام‌شده در طول هفته سی و نهم، ۳۰ هزار 
و ۸۴۰ مترمربع معابر مناطق این کلان‌شهر به میزان ۳ هزار و ۸۵۵ تن 
بوده است. بنابر این گزارش؛ عملیات تراش و ترمیم کمربندی جنوب 
کمربندی جنوب )بزرگراه امام خمینی »ره«(، توسط سازمان عمران و 
بازآفرینی شهری و لکه‌گیری آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۷، 
۹، ۱۰ و ۱۱ صورت گرفته است. روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی 
‌در خیابان‌های سرو، افرا و کوچه‌‌های رشد جنوبی در منطقه ۹، ورودی 
شهرک آرین و خیابان اصلی برف‌فروشان در منطقه ۱۰ انجام‌شده است. 
روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در کوچه یک سفیر امید و 
پروژه بزرگراه سرلشکر شهید استوار و سایت شهید خرمشکوه از پروژه‌های 

سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری انجام‌شده است. 
بنابراین گزارش، در هفته سی و هشتم به دلیل بارندگی این عملیات انجام 
نشده است. همچنین طی ۳۹ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، 
تاکنون یک میلیون و ۷۷۴ هزار و ۸۲۳ مترمربع از معابر مناطق شیراز با 

میزان ۲۲۳ هزار و ۲۰۸ تن آسفالت انجام‌ گرفته است. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 
35درصد بدهی‌های مشترکان، مربوط به بخش 

خانگی و تجاری است
به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس گفت: پرداخت به موقع هزینه‌های برق مصرفی توسط 
مشترکان موجب افزایش کمی ‌و کیفی خدمت‌رسانی به آنان خواهد شد. 

کریمی‌فرد وصول مطالبات حاصل از فروش انرژی را مهم‌ترین منبع 
تأمین منابع مالی مورد نیاز بخش‌های عملیاتی صنعت برق جهت اجرای 
پروژه‌های برق‌رسانی و تأمین برق مطمئن و پایدار به مشترکان عنوان 
کرد و اظهارداشت: وصول مطالبات مشترکان، مهم‌ترین منبع مهم تأمین 
نقدینگی شرکت‌های توزیع نیروی برق است که در صورت پرداخت 
به‌ موقع صورت حساب برق مصرفی توسط مشترکان، می‌توانیم منابع 
بیشتری را برای سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌های برق در استان 

جذب و خدمات مطلوب‌تری به هم استانی‌ها ارائه نماییم. 
این مقام افزود: بر اساس قانون برنامه هفتم و به دنبال اصلاح نظام مالی 
صنعت برق، از این پس تمامی ‌شرکت‌های توزیع نیروی برق انرژی مورد 
نیاز خود را از بورس انرژی خریداری خواهند کرد و در قالب این ‌ساز و کار 
هزینه خرید برق از نیروگاه‌ها به صورت نقدی پرداخت می‌شود که اجرای 
این مهم علاوه بر پیشرفت و توسعه صنعت برق از انباشت بدهی مالی 

شرکت‌های توزیع نیروی برق نیز جلوگیری خواهد کرد. 
35درصد بدهی‌ها مربوط به مشترکان خانگی و تجاری است

کریمی‌فرد با اعام این موضوع که حدود 35درصد بدهی‌ها مربوط به 
مشترکان خانگی و تجاری است، از این مشترکان درخواست کرد با 
پرداخت به موقع صورت حساب برق مصرفی خود یاری رسان مجموعه 

صنعت برق در امر خدمت‌رسانی باشند. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، با بیان اینکه وصول به 
موقع مطالبات برق موجب خدمات‌رسانی بهینه می‌شود، اظهار امیدواری 
کرد مردم با پرداخت‌های به موقع بهای برق مصرفی خود شرکت را در 

تأمین برق مطمئن و پایدار و ارائه خدمات مطلوب تر یاری نمایند. 

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:
تمامی ‌مزارع آلوده به فاضلاب در شیراز امحا شد

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان شیراز از امحای ۱۹۰ هکتار دیگر از مزارع آلوده به فاضلاب خام 
این شهرستان خبر داد و گفت: با اجرای سومین مرحله، تمامی ‌سطوح 

مزارع آلوده به فاضلاب در این شهرستان امحا شد.
میرزایی با بیان اینکه سطح مزارع امحا شده تا کنون در سال ۱۴۰۳ به 
بیش از ۵۹۰ هکتار رسیده است، تصریح کرد: در این مرحله مزارع آلوده 

جنوب شرق شهر شیراز و در منطقه شهرک سلامی ‌قلع و قمع شد.
این مسئول با تأکید بر اینکه در صورت تکرار کشت با آب‌های آلوده و 
نامتعارف اقدام علیه سوء‌استفاده‌گران و متخلفین با جدیت و قوت ادامه 
می‌یابد، ابراز کرد: عموم شهروندان در صورت اطلاع از هر نوع کشت‌های 
آلوده یا مشکوک مراتب را به مراکز بهداشتی یا مراکز جهاد کشاورزی 
جهت بررسی اطلاع‌رسانی فرمایند. وی با بیان اینکه کشاورزی با فاضلاب 
خام علاوه بر آلودگی‌های میکروبی موجب تجمع عناصر سنگین در 
محصولات کشاورزی می‌شود؛ افزود: بنا به نظر متخصصین متأسفانه این 
نوع محصولات قابلیت هیچ‌گونه استفاده انسانی یا دامی ‌را ندارد؛ لذا امحای 
این محصولات گریزناپذیر و امری ضروری و لازم است. سرپرست مدیریت 
جهاد کشاورزی شهرستان شیراز بیان کرد: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
قانونی و اجرایی گشت‌های هم‌پوشان به طور جدی با هر نوع موضوع و 
تخلف منافی سامت و امنیت غذایی عموم مردم این شهرستان برخورد 

خواهیم کرد. 

مدیرکل بنیاد مسکن فارس عنوان کرد:
 پایان ۱۴۰۴ افق پیش‌بینی برای بهره‌برداری

 از طرح اکباتان
به گزارش سبحان، سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان 
فارس به همراه حجت‌الاسام سید علی نجفی مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در بنیاد مسکن از پروژه ۳۱۵۲ واحدی نهضت ملی مسکن صدرا 
موسوم به طرح اکباتان بازدید کردند. در حاشیه این بازدید در نشستی با 
مدیران و کارشناسان طرح پیشرفت بیش از ۲۲ درصدی طرح اکباتان را 
خوب توصیف کرد و یادآور شد: افق برنامه‌ریزی شده برای افتتاح طرح 
اکباتان پایان سال ۱۴۰۴ است. این طرح در ۳۸ هکتار زمین و با اسلکت 
بتنی در حال ساخت است. وی عنوان کرد: مجموع این پروژه بیش از 
۲۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بتن مورد نیاز در محل پروژه ساخته 

می‌شود تا کمترین بار مالی به مردم وارد شود.
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اضافه کرد: با آزادسازی تسهیلات، 
پیشرفت کار سرعت خواهد گرفت و پیش‌بینی می‌شود تا پایان ۱۴۰۴ 
این پروژه به بهره‌برداری برسد. مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس با اشاره 
به طرح‌های نهصت ملی مسکن در شیراز گفت: یک پروژه ۸۴۸ واحدی 
در این کلان شهر تعریف شده که کار توسط بنیاد مسکن آغاز شده و 
در مرحله اسکلت قرار دارد. یک پروژه ۴۹۶ واحدی نیز تعریف شده که 
خوشبختانه در حال تحویل به متقاضیان است. حمیدی همچنین اضافه 
کرد: اجرای پروژه ۳۳۶ واحدی زیتون نیز به بنیاد مسکن شهرستان شیراز 
واگذار شده که زمین آن تحویل داده شده و کار آماده‌سازی در حال 

انجام است.
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به گزارش سبحان، هادی شه‌دوست شیرازی، 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در بازدید از فعالیت پارک‌های آموزش فرهنگ 
ترافیک شهرداری شیراز عنوان کرد: آموزش 
پایه‌ای یکی از تأثیرگذارترین روش‌ها برای رفع 
بسیاری از مشکلات جامعه به‌ویژه بحث آموزش 
ترافیک از سنین کودکی است. اگر آموزه‌های 
ترافیکی از سنین کودکی منتقل شود، در وجود 
فردی که این آموزش‌ها را فراگرفته نهادینه 
شده و هرگز فراموش نمی‌شود. وی با بیان 
این که آموزش ترافیک با استفاده از بازی‌های 
آموزشی یکی از شیوه‌های مؤثر انتقال آموزه‌های 
ترافیکی به کودکان است، اظهار کرد: هنگامی‌که 
 ترافیک به عنوان نوعی سرگرمی ‌مطرح 
می‌شود، کودکان نکات ترافیکی را بهتر و بیشتر 

فرامی‌گیرند. 
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
در جریان بازدید معاون پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان فارس از فعالیت پارک‌های 
ترافیک و شیوه انتقال آموزه‌های ترافیکی، ابراز 
داشت: پارک‌های آموزش ترافیک به منظور 
تأثیر‌گذاری بیشتر بر کودکان از روش‌های 
گوناگون به ویژه طراحی محیطی واقعی با 
استفاده از راه‌ها، خط‌کشی عابر پیاده، پیاده‌رو 
و خیابان‌ها، علایم راهنمایی، چراغ راهنماها 

و دیگر نشان‌ها در مقیاس کوچک‌تر طراحی 
و احداث شده است و در این محیط کودکان 
در سنین مختلف براساس سرفصل‌های خروجی 
مطالعات جامع آموزش فرهنگ ترافیک در پنج 
کارگاه آموزشی توسط مربیان با تجربه آموزش 

می‌بینند. 
قالب  در  ترافیک  فرهنگ  آموزش   

نمایش‌های موزیکال و عروسکی
شه‌دوست شیرازی همچنین از برنامه‌ها و 
طرح‌های ویژه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 

برای آموزش فرهنگ ترافیک به کودکان خبر 
داد و افزود: این مجموعه علاوه بر اجرای 
برنامه‌های آموزشی در پارک‌های ترافیک، به 
صورت دوره‌ای در فرهنگ‌سراهای سطح شهر 
به ویژه در محله‌های کم‌برخوردار و در قالب 
نمایش‌های موزیکال و عروسکی به آموزش 
فرهنگ ترافیک می‌پردازد. وی گفت: تجهیز و 
راه‌اندازی سه دستگاه اتوبوس آموزش فرهنگ 
ترافیک با توجه به نقش فعالیت‌های نرم‌افزاری 
و پنل‌های بازی‌های ترافیکی با ظرفیت 20 نفر، 

از برنامه‌های ویژه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز به شمار می‌آید که در حال 
حاضر در مرحله قرارداد بوده و به زودی شاهد 

فعالیت این اتوبوس‌ها خواهیم بود. 
  طراحی بازی‌های ترافیکی در مترو و 

اماکن پر تردد
این مسئول به طراحی بازی‌های ترافیکی در 
مترو و اماکن پر تردد شهر برای شهروندان 
اشاره کرد و افزود: در این طرح‌های عنوان شده، 
فرهنگ‌سازی در قالب‌های متنوع از جمله استفاده 
از بسته‌های تشویقی، سفر‌های درون‌شهری 
 رایگان، تسهیلات و آموزش مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرد.  فاتحی، معاون پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری فارس نیز در حاشیه این بازدید 
عنوان کرد: سوانح و حوادث رانندگی یکی از 
علل مهمی ‌است که با تخلفات و جرائم رانندگی 
خسارات مادی و معنوی بسیاری را به جامعه 
وارد می‌کند. وی گفت: با توجه به آمار نگران 
کننده تصادفات و سوانح رانندگی لازم است 
تدابیری به منظور کاهش این حوادث لحاظ 
شود و قطعاً پیشگیری از وقوع جرم و تخلف 
به مقابله با جرم در این حوزه برتری دارد، از 
این رو با انجام پیشگیری‌های آموزش محور 
و اجتماعی، کنترل و کاهش تصادفات را در 

ستور کار قرار داده‌ایم. فاتحی ادامه داد: یکی 
از اتفاقات مهم، آموزش قوانین و قواعد رانندگی 
از سنین کودکی و نوجوانی در سطح مدارس 
است که در حال حاضر با همکاری و همراهی 
معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
بحث پیشگیری‌های آموزش محور در پارک‌های 
ترافیک با فعال شدن ظرفیت این پارک‌ها در 
حال انجام است، امیدواریم با تقویت این پارک‌ها 
و تقویت همه راه‌های آموزش محور پیشگیری از 
جرایم و تخلفات رانندگی، شاهد کنترل حوادث 

رانندگی در کوتاه مدت و بلند‌مدت باشیم. 
  پنج و نیم درصد از مصدومین تصادفات را 

کودکان تشکیل می‌دهند
هماهنگی  شورای  دبیر  طهماسبی 
ترافیک استان نیز افزود: تجزیه و تحلیل 
تصادفات در دو سال گذشته نشان دهنده 
این است که پنج و نیم درصد از مصدومین 
تصادفات را کودکان تشکیل می‌دهند 
و با افزایش این میزان به 17 درصد در 
 سنین نوجوانی با یک خطر جدی مواجه
 خواهیم بود. طهماسبی خاطرنشان کرد: 
آموزش فرهنگ ترافیک و مهارت‌آموزی از 
سنین کودکی قطعاً می‌تواند کنترل کننده 

سوانح رانندگی در آینده باشد. 

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز تأکید کرد:

 آموزش فرهنگ »ترافیک« از سنین کودکی

مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس:

تمرکز باید روی تولید اثر هنری باشد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس:

موزه منطقه‌ای فارس نیمه نخست ۱۴۰۴ تکمیل می‌شود

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی مدیرکل اداره فرهنگ 
و ارشاد اسامی ‌فارس، سیدعبدالرسول موسوی‌نژادیان 
معاون هنری و صمد سلیمانی مسئول امور شهرستان‌های 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌فارس در نشستی صمیمی 
‌پای صحبت هنرمندان شهرستان گراش نشستند و آنها 
 نیز از دغدغه‌ها، مشکلات، مصائب و کاستی‌های خود در 

راه هنر گفتند. 
 قانعی نیز با توجه ویژه به درددل‌های این هنرمندان به یک 
یک مشکلات مطرح‌شده در این نشست پاسخ داد. قانعی 
و همراهان وی پس از تماشای کلیپی درباره معرفی آثار، 
سنت‌ها و شخصیت‌های مطرح گراش گفت‌وگوی خود را با 
اصحاب فرهنگ و هنر آغاز کردند. قانعی بر ضرورت ایجاد 

فضای فرهنگی و هنری پویا در گراش تأکید کرد و گفت: این 
عقبه ریشه‌دار فرهنگی شهر است که هویت اینجا را می‌سازد 
و باید قدر این سرمایه‌های اجتماعی، دینی، فرهنگی و هنری 

را دانست. 
  اعطای تجهیزات به سالن سینما فرهنگ و سالن پلاتو گراش

خبر خوش قانعی برای دوستداران فرهنگ در شهرستان 
گراش قول اعطای تجهیزات به سالن سینما فرهنگ و 
سالن پلاتو از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
‌استان بود. وی در این باره گفت: قصه اصلی سینما فرهنگ 
 گراش بحث تجهیزات است و باید به طور کلی تغییر
 کند و نوسازی شود. ما برای تجهیز این سالن و سالن پلاتو 

قول مساعد می‌دهیم. 
 قانعی در این جلسه گفت: طرحی اگر ظرفیت حمایت داشته 
باشد در شورای ما و در وزارتخانه بحث و بررسی می‌شود و 
ممکن است در بخشی از هزینه‌ها مشارکت کنیم و اداره 
کل با تلاش برای تسهیل در صدور بیمه تکمیلی هنرمندان 
و موافقت با درخواست وام سعی دارد پاسخگوی بخشی از 

جامعه هنری استان و شهرستان باشد. 

  باید تا می‌توانید روی تولید سرمایه‌گذاری کنید
 قانعی با تأکید بر اهمیت کیفیت کار تولیدی و اشاره به 
جشنواره فیلم کوتاه »کل« در پاسخ به سؤال یکی از 
هنرمندان در خصوص ادامه این جشنواره گفت: دردسرهای 
برگزاری جشنواره زیاد است و اغلب تناقضاتی با فضای جاری 
فرهنگی در شهرستان‌ها دارد و بخشی با این فضا همراهی 
نخواهند کرد؛ چون فضای تئاتر یک فضای آوانگارد است و 
بخش مذهبی جامعه چندان پذیرای این رویه نیست. پس 
تمرکز باید روی تولید اثر هنری باشد. باید تا می‌توانید روی 
تولید سرمایه‌گذاری کنید. در خصوص برگزاری جشنواره 
فیلم کوتاه »کل« هم اگر دوستان بتوانند از بقیه جاها 
بخشی از هزینه‌ها را خودشان تأمین کنند ما هم ممکن 
است بتوانیم بخشی از آن را تأمین کنیم.  موسوی‌نژادیان 
معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی ‌استان فارس 
هم درباره بروز اشکالات سیستمی ‌و نرم‌افزاری گفت: تأیید 
تقاضای ایجاد یک آموزشگاه بیش از هشت روز در صف انتظار 
باقی نمی‌ماند. روش ثبت اطلاعات در سامانه برای همه 
شهرستان‌های استان یکی است. با وجود این باز هم پیگیری 

می‌کنیم تا مشکلات احتمالی را رفع کنیم. وی درباره ایجاد 
دوره‌های آموزشی نیز گفت: شهرستان‌هایی که مشخصاً اعلام 
کنند چه دوره‌هایی می‌خواهند ما استاد می‌فرستیم. ما هفت 
تا هشت سرفصل تعریف کرده‌ایم که جدول‌بندی دارد تا 
در شهرستان‌ها آموزش داده شود و شهرستان گراش هم 
می‌تواند درخواست بدهد.   قانعی با اشاره به وجود فشارهایی 
که گاهی از سوی برخی خارج از اداره ارشاد اعمال می‌شود، 
گفت: فضای فرهنگی و هنری در شهرستان‌های مختلف 
متفاوت است و آنچه مهم است این است که خسته نشویم 
و تا آخر مقاومت کنیم و جلو برویم. باید تفاوت‌ها را درک 
کنیم و راه‌حل داشته باشیم. خیلی‌ها از شهرستان می‌آیند و 
خودشان می‌روند و گفت‌وگو و اعتمادسازی می‌کنند و از این 

طریق بسیاری از مشکلات و فشارها هموار می‌شود. 
در پایان این نشست قانعی افزود: ظرفیت شهرستان 
گراش بسیار بیشتر از این است و ظرفیت‌های علمی ‌و 
 پژوهشی زیادی دارد و نیاز به اراده دارد تا شکوفا شود.
 ما در حد امکان و توان خود از شما حمایت می‌کنیم و 

پشتیبان شما هستیم. 

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
در آیین رونمایی از جام زرین خشایارشا در موزه 
تخت‌جمشید اظهار کرد: فارس با وجود میزبانی 
از ۳۷ درصد میراث تاریخی کشور اما به لحاظ 

زیرساخت موزهای دچار فقر است. 
وی با اشاره به تاریخ تمدنی فارس، افزود: آثار 
تمدنی دوران ایلامی، هخامنشی و ساسانی به 
وفور در این استان وجود دارد و میراث‌فرهنگی و 
گردشگری فارس از این نظر نیازمند تحولی عمیق 
است. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: به امانت گذاشتن 
اشیای تاریخی موزه ملی در موزه‌های کشور از 
مهم‌ترین رویدادهای هفته میراث‌فرهنگی کشور 
بود و موزه تخت‌جمشید میزبان شاهکار این اشیای 

تاریخی است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس اعلام کرد: جام زرین 
خشایارشا که در هگمتانه کشف شده، به مدت سه 
ماه میهمان موزه جهانی تخت‌جمشید است و در 
صورت استقبال مردم، تا سه ماه دیگر نیز قابل 

تمدید است. 
وی با بیان اینکه فارس در این هفته میزبان یکصد 
عنوان ویژه برنامه است، عنوان کرد: شیراز در 
چهارشنبه هفته جاری میزبان رویداد بین‌المللی 
تذهیب است. ثابت‌اقلیدی توضیح داد: شیراز 
مکاتب هنری متعددی را میزبانی می‌کند که یکی 
از شاخص‌ترین آنها تذهیب است و این هفته در 
رویداد بین‌المللی شاهد نمایش ۱۲ شاهکار تذهیب 
از موزه ملی و ۱۴ اثر از کاخ موزه سعد‌آباد هستیم. 
وی یادآور شد: ۲۰ خرداد ماه نیز شهر جهانی 
شیراز، میزبان شورای جهانی صنایع‌دستی است تا 
بتوانیم تحولی را در این زمینه برای فارس رقم 

بزنیم.
  مسیر دسترسی جدید به تخت‌جمشید در 

دستورکار است
ثابت‌اقلیدی گفت: مرودشت به رغم نزدیکی به 

شیراز و سایت‌های گردشگری اما چنانکه شایسته 
است از مزایای گردشگری و اقتصادی آن منتفع 
نیست. وی ادامه داد: به این منظور ایجاد مسیر 
دسترسی جدید به تخت‌جمشید به منظور افزایش 
زمان ماندگاری و ضریب تکاثری گردشگری برای 

این شهرستان در دستور‌کار قرار دارد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس گفت: سامان‌دهی، بهسازی و بهبود فضای 
محیطی تخت‌جمشید که پیش از نوروز ۱۴۰۳ آغاز 

شده در دستور‌کار قرار دارد. 
وی افزود: تغییرات ساختاری در مجموعه 
تخت‌جمشید برنامه‌ریزی شده و قرار است با انتقال 
واحد اداری، از همه این فضا به عنوان موزه و 

کتابخانه استفاده شود. 
ثابت‌اقلیدی اضافه کرد: پیمانکار ساخت ۸۶ چشمه 
سرویس بهداشتی برای این سایت گردشگری 
انتخاب شده و فرآیند ساخت آن و اتاق مادر و 
کودک در حال انجام است و نیمی ‌از آن تا یک ماه 

آینده نصب می‌شود. 
  رویدادی برای تحقق رهنمود رهبر انقلاب

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس با اشاره به برپایی رویداد ملی تولید محتوای 
هنری با محوریت میراث‌فرهنگی فارس، اظهار کرد: 
طراحی رویداد فوت کوزه‌گری رونق گردشگری 
است. وی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب در سفر به فارس درباره لزوم معرفی سنگ 
نگاره‌های پیروزی ایران بر پادشاه روم، گفت: در 
ایتالیا روایتگری خوبی برای معرفی پیروزی پادشاه 
روم بر ایران انجام شده در حالی که در فارس 
چندین سنگ‌نگاره با موضوع پیروزی پادشاه ایران 
در این نبردها وجود دارد که باید بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد. 
ثابت‌اقلیدی عنوان کرد: به این منظور رویدادی 
با عنوان »این به اون در« برگرفته از فرمایش 
رهبر فرزانه انقلاب درباره پیروزی شاه ایران بر 

والرین پادشاه روم برای معرفی این سنگ‌نگاره 
طراحی شده است. وی گفت: این سنگ‌نگاره 
 مرمت شده و در این هفته رونمایی می‌شود و 
سنگ‌نگاره‌هایی در داراب و تنگ چوگان نیز در 

دست مرمت است. 
  برنامه‌ریزی برای ایجاد ارتباط میان حرم 

مطهر شاهچراغ )ع( و تخت‌جمشید
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس گفت: به فرموده رهبر معظم انقلاب 
پایگاه‌های تمدنی مانند تخت‌جمشید حاصل 

سرپنجه‌های هنرمندان ایرانی است. 
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: این مجموعه حاصل 
دست هنرمند ایرانی است و ملت ایران علاوه بر 
تعلق‌خاطر به اهل‌بیت )ع( از پیشینه تاریخی خود 
صیانت می‌کند. وی اعلام کرد: شیراز سومین حرم 
اهل بیت است و ایجاد ارتباط میان مشهد، قم و 
شیراز به منظور تقویت گردشگری زیارت و اقتصاد 

گردشگری فارس در دستور‌کار قرار دارد. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
فارس گفت: طرح ایجاد ارتباط میان پایگاه‌های 
تمدنی فارس و حرم مطهر شاهچراغ )ع( از این 
هفته به صورت آزمایشی آغاز می‌شود تا دسترسی 
برای علاقه‌مندان به سومین حرم اهل‌بیت و تمدن 

ایرانی فراهم شود. 

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس: 

سازمان‌های بین‌المللی به وظایف و وعده‌های 
خود در زمان سفر به استان‌ها عمل نمایند

به گزارش سبحان، بهرنگ 
قربانی، مدیرکل امور اتباع و 
استانداری  مهاجرین خارجی 
فارس  در دیدار با رئیس 
سازمان  نمایندگی  دفتر 
بین‌المللی مهاجرت در ایران 
پناهندگان در جمهوری  گفت: 
اسامی ‌از همان خدماتی 
آموزشی  درمانی،  )بهداشتی، 
و غیره( که شهروندان ایرانی 
استفاده می‌کند بهره‌میبرند و هیچ تفاوتی وجود ندارد. وی افزود: در همین راستا مراکز 
درمانی و آموزشی ما جهت خدمت‌رسانی شایسته به پناهندگان هزینه‌های زیادی را متحمل 
می‌شوند که البته کمک‌هایی از طریق سازمان ملل انجام می‌شود ولی پاسخگوی نیازهای 
جامعه پناهندگان در استان نیست و نیازمند نگاه ویژه و تخصیص بودجه‌های بیشتری در 

حوزه آموزش و سلامت پناهندگان می‌باشد. 
 قربانی در ادامه خواستار توجه سازمان‌های بین‌المللی مستقر در ایران در زمینه بازگشت 
داوطلبانه و پایدار اتباع خارجی به کشورشان شد و گفت: ضمن ارائه خدمات مناسب به 
پناهندگان در زمان حضور در کشور ایران همزمان نیز باید زمینه توانمند‌سازی این افراد 
جهت بازگشت به کشورشان نیز دنبال شود. وی در آخر تأکید کرد: سازمان‌های بین‌المللی 
به وظایف و وعده‌های خود در زمان حضور در استان‌ها بر اساس نیازمندی‌ها و اولویت‌های 

تعریف شده تا زمان حصول نتیجه پیگیر بوده و عمل نمایند. 
لالینی ویراسامی، ‌رئیس دفتر نمایندگی سازمان بین‌المللی مهاجرت سازمان ملل در سفر به 
شیراز گفت: خدمات دولت جمهوری اسلامی ‌به پناهندگان با توجه به حجم گسترده حضور 
این افراد در کشور در دنیا بی‌نظیر است. وی افزود: من و همکارانم در کشورهای زیادی 
خدمت کردیم و حجم و نوع خدمات به پناهندگان را از نزدیک مشاهده کردیم؛ ولی توجه 
دولت جمهوری اسامی ‌به پناهندگان در کشور ایران واقعاً بی‌نظیر بوده و در هیچ کشوری 
این حجم از خدمات را با توجه به محدودیت‌های موجود ندیدیم و این موضوع به دفعات 

در جلسات عنوان شده است. 
خانم لالینی ویراسامی ‌با توجه به ارائه اولویت‌ها و نیازهای استان فارس توسط مدیرکل 
امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری فارس اضافه کرد: از زمان بازگشت به تهران تمام 
درخواست‌ها و نیاز‌های استان فارس به تناسب اولویت با برنامه زمان‌بندی مناسب انجام 

خواهد شد. 

به گزارش سبحان، علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز راه‌اندازی 
نوبت شب در پروژه‌های عمرانی را مؤثر دانست و از اجرای 
 تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت فراتر از برنامه زمان‌بندی‌شده 

خبر داد.
عباسی با تبریک روز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی، 
شاهچراغ )ع( گفت: با احداث تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 
شاهد بهبود وضعیت حمل‌ونقل و ایمن‌سازی در بلوار شهید 
چمران خواهیم بود. وی با تشریح روند پیشرفت این پروژه 
عمرانی گفت: عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح اردیبهشت 
در جبهه‌های مختلف کاری در حال اجراست. عباسی با 

اعلام این خبر که هم‌زمان با پایان یافتن حفاری شفت‌های 
پروژه به‌جز شفت P9 که پس از جاذبه جایی شبکه برق 
فشار متوسط اجرا می‌گردد؛ دستگاه حفار عملیات حفاری 
شمع‌های دیوار رمپ مجاور رودخانه نهر اعظم را آغاز نموده 
است؛ همچنین آرماتوربندی و قالب‌بندی سر شمع‌ها به 
همراه ستون‌ها و سرستون‌ها در کلیه پایه‌های پل به‌صورت 
هم‌زمان در حال احداث است. وی در تکمیل صحبت‌های 
خود بیان کرد: عملیات حفاری در مجاورت رودخانه خشک 
به عمق ۳۲ متر انجام پذیرفته است. حسینی از خاص‌ترین 
سبد‌گذاری شفت به قطر ۸۰/۲ متر در درون رودخانه خبر داد 
و افزود: پس از اتمام عملیات سبد‌گذاری این شفت بلافاصله 

بتن‌ریزی آن به حجم ۲۰۰ مترمکعب انجام پذیرفته است.
این مقام اجرایی شهرداری شیراز با بیان اینکه برای اجرای 
این پروژه از ماشین‌آلات سنگین استفاده می‌شود، بیان داشت: 
وزن سبدها بیش از ۳۵ تن برآورد می‌شود و برای جای‌گذاری 

آن‌ها از دو دستگاه جرثقیل ۳۰ و ۱۰۰ تن بهره‌می‌گیریم.
وی با تقدیر از حمایت‌های شورای اسامی ‌شهر و شهردار 
کلان‌شهر شیراز و افزود: به همت خدمتگزاران مردم در 
سازمان عمران شهرداری شیراز، دو درصد از برنامه زمان‌بندی 
پیش‌بینی‌شده پیشی گرفته‌ایم و بدین ترتیب پروژه تقاطع 
غیرهمسطح اردیبهشت تا اواخر پاییز سال جاری به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

به گفته رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز، همزمان با عملیات سبدگذاری، عملیات 
اجرای سازه دروازه‌ای در دستور‌کار قرارگرفته است تا 
مزاحمت‌های ناشی از اجرای پروژه جهت تردد شهروندان 

کاهش پیدا کند. 

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد:

پیشرفت مضاعف پروژه‌ها با راه‌اندازی نوبت شب
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ادبیات

جمعه شلوغی بود اما نه آن جمعه مورد انتظار!

دهمین روز از سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، )جمعه، ۲۸ 
اردیبهشت(  از ساعت‌ اولیه مانند روز گذشته، بازدیدکنندگان به مصلی مراجعه 
کرده بودند؛ ناشری می‌گوید »صبح تا ظهر خوب بود اما در ادامه واقعاً دور از 

انتظار ما بود.«
برخی از ناشران می‌گویند »روز جمعه روز گشت‌‌وگذار و تفریح است معمولاً، 
البته مخاطبان پروپاقرص دقیقه نودی هم هستند.« به گفته ناشران روز 

پنج‌شنبه، روز بهتری به لحاظ فروش بود.
البته باید گفت ناشران بزرگ در هر حالتی مخاطبان خود را دارند؛ برخی از 
بازدیدکنندگان یکراست سراغ آن‌ها می‌روند و بعد از خرید کتاب‌های مورد 

نظرشان بخواهند پرسه‌ای هم در میان کتاب‌های سایر ناشران بزنند.
با نزدیک‌شدن به روزهای پایانی، حضور چهره‌ها و جشن‌های امضا را کمتر 
در نمایشگاه داریم و تعداشان انگشت شمار می‌شود در حالی که در دوره‌های 
گذشته پنج‌شنبه و جمعه آخر، روزهای صف‌های طولانی بود؛ چه صف جشن 

امضا و چه صف غذا.
غرفه کودک و نوجوان شلوغ‌تر از همیشه و شاید بشود گفت غلغله بود؛ همهمه 
و سروصدای کودکان به‌نحوی بود که از بخش کودک بیرون می‌آمدید شلوغی 

حیاط شبستان برایتان حکم سکوت داشت.
در این بخش با کتاب‌های متنوع روبه‌رو هستید، به‌نحوی که خانواده‌ها را در 
انتخاب کتاب‌ها سردرگم می‌شوند؛ هرچند ناشران بزرگ شلوغ هستند و  هم 
پدر و مادرها و هم کودکان با آن‌ها آشنایند اما تقریباً کودکان می‌دانند چه 

چیزهایی می‌خواهند.
تخلف در این بخش زیاد است از تخفیف‌های نامتعارف گرفته تا فروش 
اسباب‌بازی و بازی‌فکری و »سه کتاب بخر تو کتاب ببر«. البته این موضوع 
مختص بخش کودک نبوده و روزهای اخیر شاهد تخلفاتی از این دست در 
نمایشگاه هستیم و سخنگوی نمایشگاه در این باره می‌گوید: در روزهای پایانی 
معمولاً با چند پدیده مواجه هستیم؛ دست‌فروشی، با همکاری شهرداری چند 
مرتبه بساط دستفروشی را جمع کرده‌ایم تا چهره نمایشگاه آراسته باقی بماند. 
موضوع دوم تخفیف غیرمتعارف و سوم فروش کالای غیر از کتاب است. کمیته 
ناشران به‌جد این موضوع را دنبال خواهد کرد. چند روز گذشته در نظرسنجی‌ها 
اعلام کردیم مردم از قیمت بخش حضوری رضایت نداشتند؛ اما در نظرسنجی 
اخیر، این رضایت بهتر شده بود که من به دوستان گفتم احتمالاً ناشران تخفیف 

بیشتری ارئه می‌دهند.
بحث گرانی کتاب و حسابگری برای خرید آن هم در همه بخش‌ها دیده می‌شود 
و گاه متصدیان فروش نیز درست بر همین نقطه انگشت می‌گذارند؛ »اگر الان 
کتاب را با تخفیف نمایشگاه نخرید، به این قیمت نخرید، بعد نمایشگاه با با چاپ 
جدید با فلان قیمت منتشر می‌شود.« به معنای دقیق‌تر اگر الان نخرید بعداً هم 
نمی‌توانید بخرید؛ البته هستند ناشرانی که کتاب‌ها را با قیمت قبل به فروش 

می‌رسانند و با قیمت مناسب، می‌توانید کتاب‌های خوب بخرید.
سخنگوی نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در ادامه به میزان فروش کتاب تا 
پایان روز نهم در بخش حضوری اشاره کرد و گفت: نمایشگاه ۲۷۹ میلیارد 
تومان فروش را تجربه کرد که ۱۹۴ میلیارد تومان از طریق درگاه‌های رسمی 
و ۸۵ میلیارد تومان از طریق درگاه‌های غیررسمی و کارت به کارت بود. در 
بخش مجازی هم ۱۴۶ میلیارد تومان فروش داشتیم که ۱۰۸ میلیارد تومان 
سهم ناشران و ۳۸ میلیارد تومان سهم کتاب‌فروشان بود. مجموع فروش بخش 
حضوری و فیزیکی ۴۲۵ میلیارد تومان بود؛ درحالی که سال گذشته کل میزان 

فروش نمایشگاه در هر دو بخش ۴۰۱ میلیارد تومان بود.

»من یک پایین شهری‌ام« در کتاب‌فروشی‌ها

»من یک پایین شهری‌ام« نوشته اسماعیل امینی که مجموعه‌ای از روایت‌های 
زندگی و مردم پایین شهر تهران است، منتشر شد. در معرفی این کتاب که در 
انتشارات جام‌جم منتشر شده، آمده است: اسم این کتاب را گذاشتم »من یک 
پایین شهری‌ام« چون مجموعه‌ای است از روایت‌های زندگی و مردم پایین شهر 
تهران، همان جایی که من زندگی کرده‌ام. این روایت‌ها را نوشتم برای این که به 
نظرم رسید، بسیاری از گوشه‌های زندگی، رخدادهای جزیی و آدم‌های معمولی، 
شاید هرگز توجه کسی را جلب نکنند مثل انبوه برگ‌های زرد پاییزی که با همۀ 
زیبایی‌شان زیر پای رهگذران می‌مانند و له می‌شوند. برخی از این یادداشت‌ها 
روایت من است از تجربه‌هایم در موقعیت‌های مختلف و درباره انسان‌ها، چه 
آن‌ها که دوست‌داشتنی هستند و چه آن‌هایی که چندان خوشایند نیستند 

اما به یاد ماندنی‌اند.
زبان کتاب، ساده و بی‌پیرایه و پیچیدگی و اغراق است و تصرف من در بازگویی 

تجربه‌هایم چندان نیست که واقعیت را دگرگون کند.
کتاب »پایین شهری‌ها« نگاهی است از نزدیک به انسان و به رنج‌ و شادی و 
سخت و آسان گذران روزگارانی در همین نزدیکی‌ها و در میان همین مردمی 

که با ما زندگی می‌کنند.

گوگل گوشی‌های »اندروید ۱۵« را ضدسرقت کرد
فن‌آوری

گوگل پس از کنار گذاشتن سنت‌ها و اختصاص کل 
سخنرانی رویداد I/O خود به نشان دادن اینکه چگونه 
هوش مصنوعی را در هر چیزی که قابل تصور است، 
ادغام می‌کند، این شرکت روز دوم کنفرانس توسعه 
دهندگان را به اندروید اختصاص داد. گوگل در کنار 
عرضه دومین نسخه بتا از اندروید ۱۵ از ویژگی‌های 
امنیتی اعلام نشده قبلی در نرم افزار موبایل ۲۰۲۴ 
خود از جمله تشخیص سرقت مبتنی بر هوش 
مصنوعی، محافظت در برابر کلاهبرداری گوگل‌پلی و 
موارد دیگر رونمایی کرد. »قفل تشخیص سرقت« یک 
ویژگی جدید در اندروید ۱۵ است که از هوش مصنوعی 
برای پیش‌بینی سرقت تلفن همراه و قفل کردن موارد 

بر اساس آن استفاده می‌کند.

گوگل می‌گوید الگوریتم‌هایش می‌توانند حرکات مرتبط 
با سرقت تلفن همراه را تشخیص دهند. اگر یک گوشی 
دارای اندروید ۱۵ یکی از این موقعیت‌ها را شناسایی 
کند، صفحه نمایش گوشی به سرعت قفل می‌شود 
و دسترسی به داده‌های کاربر را برای سارق بسیار 
سخت‌تر می‌کند. همچنین یک ویژگی به نام قفل از راه 
دور به کاربر این امکان را می‌دهد که اگر کسی موفق به 
سرقت گوشی بدون فعال کردن قفل تشخیص سرقت 

شود، به سرعت گوشی خود را قفل کند.
 با این ویژگی  می‌توان صفحه تلفن همراه را از راه دور 
از هر دستگاهی فقط با شماره تلفن خود قفل کرد. 
این برای جلوگیری از موقعیت‌هایی طراحی شده است 
که شخصی تلفنش را می‌دزدند یا گم می‌کند، اما رمز 
 Find My عبور حساب گوگل خود را برای دسترسی به
Device نمی‌داند. در یک ویژگی مشابه، چیزی به نام 

قفل دستگاه خاموش به ‌طور خودکار صفحه تلفن همراه 
کاربر را قفل می‌کند و وقتی تلفن شما خارج از شبکه 
قرار می‌گیرد، برای باز کردن این قفل به احراز هویت 
نیاز است. این ویژگی برای مقابله با دزدانی طراحی شده 
است که به سرعت یک دستگاه دزدیده شده را قبل از 
اینکه مالک آن را از راه دور قفل کند، خاموش می‌کنند.

 نقاشی سه بعدی اثر یک هنرمند فرانسوی - زوریخ سوئیس

عکس خبر

 جشنواره عبور با کاروان درشکه‌های بسته شده به گاومیش از عرض 
رودخانه - سویل اسپانیا

   امدادرسانی به سیل‌زدگان - برزیل

  شستن مجسمه بودا

 کشاورزان اندونزیایی در حال برداشت فلفل قرمز

سلامت

قاب امروز

  جام زرین خشایارشا - تخت‌ جمشید  

 زندان سلیمان- پاسارگاد 

عکس‌: طاهره حیاتی

شاسی‌بلندها همچنان بازار را در اختیار دارند و دلیل 
آن نیز واضح است. این خودروها ترکیبی از استایل 
شیک، تکنولوژی مدرن، کابین راحت و جادار و 
همچنین پرفورمنس فراتر از حد انتظار هستند. زمانی 
که کلاس شاسی‌بلندهای لوکس میان‌سایز را بررسی 
کنید این موضوع بیشتر به چشم خواهد آمد؛ چراکه 
خودروهای موردبحث را می‌توان منعطف‌ترین کلاس 
خودرویی دانست. شاسی‌بلندهایی همچون پورشه 
کاین، بی ام و X5 و رنجرور اسپرت تنها چند نمونه از 
خودروهای سطح بالایی هستند که در بازارهای جهانی 

عرضه می‌شوند.
  بهترین گزینه در مجموع: پورشه کاین

شاید شاسی بلندها برای خانواده‌ها ساخته شده باشند 
اما دلیلی برای هیجان‌انگیز نبودنشان وجود ندارد. 
فقط کافی است به پورشه کاین نگاه کنید. به خاطر 
جایگاه پورشه در دنیای خودرو، کاین با انتقادات شدید 
طرفداران روبه‌رو شد اما دو دهه بعد این خودرو جزو 
پرفروش‌ترین‌های تاریخ این برند است. همچنین کاین 
به خاطر پرفورمنس، کابین راحت و فضای بار زیاد 
خود شناخته می‌شود. گل سرسبد این خانواده توربو 
E-Hybrid نام دارد که به پیشرانه ۸ سیلندر ۴ لیتری 

توئین توربو با ۷۲۸ اسب بخار قدرت مجهز است و 
صفر تا ۹۶ کیلومتر در ساعت ۳/۵ ثانیه‌ای دارد.
MDX بهترین ارزش پرداختی: آکورا  

مدتی زمان برد تا آکورا در این کلاس جا افتاد اما 

چهارمین نسل MDX شاید بهترین آن‌ها باشد. 
طراحی این خودرو شاید به اندازه رقبای دیگر لوکس 
بودن خود را نشان ندهد؛ اما ظاهری زیبا و مدرن 
دارد هرچند کابین می‌توانست بهتر باشد. نسخه تایپ 
S آکورا MDX از پیشرانه ۶ سیلندر ۳ لیتری توربو 
با ۳۵۵ اسب بخار قدرت استفاده می‌کند و به‌صورت 

استاندارد به سیستم چهار چرخ محرک مجهز است. 
Q8 بهترین سواری: آئودی  

قطعاً این شاسی‌بلند سه ردیفه ظاهری اسپرت تر 
نسبت به Q7 دارد اما چیزی که ارائه می‌کند یکی از 
لذت‌بخش‌ترین تجربه‌های رانندگی کلاس خود است. 
یکی از دلایل اصلی سواری جذاب Q8 به پیشرانه ۸ 
سیلندر ۴ لیتری توربوی نصب شده در مدل پرچم‌دار 
RS Q8 مربوط می‌شود. این نیروگاه ۵۹۱ اسب بخاری 
باعث می‌شود قدبلند ارباب حلقه‌ها در کمتر از ۴ ثانیه 
به سرعت ۹۶ کیلومتر در ساعت برسد. شاید نسخه 
برقی این خودرو ۳۵۵ اسب بخار قدرت داشته باشد اما 

از نظر پرفورمنس خریداران را راضی خواهد کرد.
  بهترین جایگزین خودروهای 

X5 اسپرت: بی ام و
X5  از قدیمی‌ترین خودروهای 
لیست بهترین شاسی بلندهای 
لوکس میان سایز است. البته این 
به معنی قدیمی بودن X5 فعلی 

نیست حتی اگر حدود ۵ سال از 

رونمایی آن گذشته باشد. طراحی X5 همچنان تیز 
است و کابین نیز حس لوکس بودن را القا می‌کند؛ 
اما داستان مهم X5 به پرفورمنس آن مربوط می‌شود. 
پرچم‌دار این خانواده مدل X5 M کامپتیشن با 
پیشرانه ۸ سیلندر توئین توربویی است که بیش از 
۶۰۰ اسب بخار قدرت دارد و اگرچه همانند یک 
خودروی اسپرت عمل نمی‌کند اما نزدیک‌ترین چیز 

به سوپر اسپرت‌ها در این کلاس است.
  بهترین شاسی‌بلند خانوادگی: مرسدس بنز 

GLE کلاس
GLE کلاس شاید توانایی‌های G کلاس را نداشته 
باشد اما جزو بهترین شاسی بلندهای لوکس میان سایز 
بازار است. طراحی نرم بدنه اگرچه کمی قدیمی شده 
اما همچنان رضایت‌بخش به نظر می‌رسد. کابین مدرن 
و لوکس نیز فضای کافی برای حمل اعضای خانواده را 

دارد.

بهترین شاسی‌بلندهای لوکس میان‌سایز
خودرو

شکلات در راس هرم ولع غذایی قرار دارد. مواد 
غذایی سرشار از قند و چربی مانند شکلات مواد 
غذایی‌ هستند که معمولاً هوس‌انگیز هستند، زیرا 
هورمون‌های حس خوب مانند دوپامین و سروتونین 
را تحریک می‌کنند. به همین دلیل است که ما اغلب 
 زمانی که احساس استرس یا ناراحتی می‌کنیم به سراغ 

شکلات می‌رویم.
فرض کنید ساعت ۱۱ شب است و شما در حال فکر 
کردن به خوردن یک تخته شکلات همراه با چای 
هستید یا فکر کنید هوس کرده اید چیپس بخورید. 
هوس‌های غذایی خواسته‌های شدیدی هستند، اما 
اکثر ما صرفاً به یک لحظه فکر کردن نیاز داریم تا 
به کشوی تنقلات برسیم در دسترس بودن زیاد آن 
 مواد غذایی مقاومت کردن مان در برابر آن مواد را 

دشوار می‌سازد.
زیاده‌روی در خوردن و نوشیدن می‌تواند به ضرر اندازه 
دور کمر ما و هم چنین به ضرر دندان‌های‌مان تمام 
شود و حتی می‌تواند در خلق و خوی‌مان نیز تأثیر منفی 
بگدارد یا حتی منجر به بروز اعتیاد به آن مواد غذایی 
شود. اگر به تکامل فکر می‌کنید مواد غذایی شیرین و 
چرب منبع انرژی بودند بنابراین، ما ذاتا به سمت این مواد 
غذایی کشیده می‌شویم. هم چنین، آزادسازی دوپامین 
 می‌تواند قدری اعتیادآور باشد، زیرا در نتیجه آن مراکز
لذت – پاداش تحریک شده و به ما احساس خوبی 

فوری می‌دهند.
با این وجود، برای این موارد اشتها می‌تواند نشانه وجود 
مشکلی اساسی در سلامتی مان باشد مانند کمبود 
خواب یا کمبود ویتامین بنابراین، بهتر است ابتدا با 
آن مشکل مقابله کنید. بیایید به رایج‌ترین هوس‌های 

غذایی نگاهی بیاندازیم:
  شکلات

شکلات در راس هرم ولع غذایی قرار دارد. مواد غذایی 
سرشار از قند و چربی مانند شکلات مواد غذایی هستند 
که معمولاً هوس انگیز هستند، زیرا هورمون‌های حس 
خوب مانند دوپامین و سروتونین را تحریک می‌کنند. 
به همین دلیل است که ما اغلب زمانی که احساس 

استرس یا ناراحتی می‌کنیم به سراغ شکلات می‌رویم.
همچنین، گزارش شده که کمبود ماده معدنی منیزیم 

می‌تواند منجر به اشتیاق برای خوردن مواد غذایی 
ر شیرین شود. منیزیم برای صدها فرآیند  د
بدن حیاتی است، اما مواد غذایی 
سالم‌تر غنی از منیزیم حبوبات، 
برگ‌دار  سبزیجات  و  کامل  غلات 

 مانند اسفناج را شامل 
می‌شوند.

  چیپس
وقتی به سراغ چیپس 

می‌رویم در واقع هوس 
کربوهیدرات  ترکیب 

را  نمک  و  ها، چربی 
اوقات میل  می‌کنیم. گاهی 

به خوردن چیپس می‌تواند با استرس، بی‌حوصلگی 
و خلق و خوی ضعیف ایجاد شود، زیرا خوردن 
 این نوع از مواد غذایی می‌توانند باعث ایجاد 

آرامش شوند.
همچنین، غیرمعمول نیست که صرفاً از روی عادت به 
این خوراکی‌ها روی آورید. هم چنین، میل به خوردن 
چیپس می‌تواند نشانه کمبود خواب فرد باشد. نتایج 
بررسی‌ها نشان داده اند که در صورت کمبود خواب میل 
 ما به مواد غذایی شور، نشاسته‌ای و شیرین تا ۴۵ درصد

 افزایش می‌یابد.
در نتیجه، سعی کنید با پرهیز از مصرف تنقلات پیش از 
خواب و بیدار شدن و خوابیدن در یک بازه زمانی معین یک 

برنامه خواب ثابت داشته باشید.
اشتها داشتن به مواد نمک‌دار ممکن است نشان دهنده 
کم‌آبی یا از دست دادن الکترولیت‌ها باشد که در مواقعی 
مانند زمانی که ورزش کرده ایم رخ می‌دهد. برای کمک به 
این امر سعی کنید مقدار کمی نمک دریا را به یک لیوان 

آب اضافه کنید.
اگر به طور مکرر مواد غذایی شور را مصرف می‌کنید 
خوردن چیز دیگری برای تان دشوار می‌شود، زیرا ممکن 
است از نظرتان مزه ملایمی داشته باشد. می‌توانید 
گوجه‌فرنگی )مخصوصاً کنسرو شده، خشک شده زیر 
آفتاب و یا به صورت پوره(، قارچ، ذرت شیرین یا سبزیجات 
تخمیری مانند کلم ترش را برای طعم بخشی مورد استفاده 

قرار دهید.
  گوشت

آیا هوس خوردن یک استیک بزرگ و آبدار را کرده اید؟ 
پروتئین و فیبر به جلوگیری از احساس گرسنگی کمک 
می‌کند. اگر از مقادیر کافی آن در رژیم غذایی‌مان استفاده 
کنیم ممکن است منجر به گرسنگی و ولع خوردن برای 
پروتئین باکیفیت مانند گوشت شود. با این وجود، مطمئن 
شوید که در هر وعده غذایی از منابع با کیفیت پروتئین 
مانند گوشت بدون چربی، ماهی، توفو )پنیر سویا( تخم 

مرغ استفاده می‌کنید.
به  خوردن گوشت هم چنین ممکن است میل 

ه  ا با نوسالژی باشد. در همر
اوقات  اغلب 

ما 

مواد غذایی خاصی را با محیط‌ها و رویدادهای خاصی 
مرتبط می‌سازیم. برای مثال، این موضوع حتی استشمام 
بوی کباب را نیز شامل می‌شود که ما را به یاد خاطرات 

خوش گذشته می‌اندازد.
  بستنی

ترکیب لبنیات پرچرب و قند بستنی سطح دوپامین 
را تحریک می‌کند. دوپامین یک انتقال دهنده عصبی 
حس خوب است که مسیر پاداش را آغاز می‌کند. 
بنابراین، بستنی نه تنها طعمی عالی دارد بلکه به ترشح 
مواد شیمیایی کمک می‌کند که احساس خوبی به ما 

می‌دهند.
بنابراین، ممکن است زمانی که احساس ضعف می‌کنید 
به بستنی روی بیاورید به ویژه اگر مغزتان به یاد داشته 
باشد که این بستنی به شما کمک می‌کند تا شاد شوید. 
اگرچه ممکن است کاملًا به نقطه شیرینی نرسد، اما 
مواد غذایی جایگزینی که به تحریک مواد شیمیایی 
مفید کمک می‌کنند عبارتند از آجیل، دانه ها، مرغ و 
 ماهی. هوس‌ها گاهی می‌توانند به عادات و معاشرت‌ها 

خلاصه شوند.
برای مثال، اگر به طور منظم دسر مصرف کنیم ممکن 
است بعد از صرف غذا هوس بستنی کنیم. عادت 
شیرینی خوری را با تغییر محیط بعد از غذا خوردن 
کنار بگذارید. شاید بهتر باشد برای این کار پیاده روی 
کرده یا به اتاق دیگری در خانه بروید. مسواک زدن 
دندان‌ها یا جویدن آدامس می‌تواند به علامت پایان 

نشان دادن زمان غذا خوردن به شما کمک کند.
  نان

گاهی اوقات تنها چیزی که می‌خواهید یک تکه نان 
تست با مقداری کره آب شده روی آن است. مواد غذایی 
غنی از کربوهیدرات مانند نان انرژی مورد نیاز بدن مان 
را تأمین می‌کنند. کربوهیدرات‌ها به تولید سروتونین یا 
هورمون شادی‌مان کمک می‌کنند. کربوهیدرات‌ها به 
انتقال اسیدهای آمینه‌ای به نام تریپتوفان را از طریق 
 سد خونی مغزی تسهیل می‌کنند و در آنجا به سروتونین 

تبدیل می‌شوند.
اغلب به همین دلیل ممکن است کربوهیدرات‌ها را به 
عنوان یک ماده غذایی آرامش بخش‌تر در نظر بگیریم 
 و در هنگام ناراحتی هوس شدیدی برای خوردن آن 

داشته باشیم.
سایر مواد غذایی غنی از تریپتوفان عبارتند 
از بوقلمون، پنیر، آجیل، دانه‌ها و جو. اگر 
ورزش کنید ممکن است 
مقدار بیشتری نان و سایر 
کربوهیدرات‌های سنگین 
را مصرف کنید، زیرا آن 
مواد منبع اصلی تأمین 
انرژی هستند، اما بهتر 
است سعی کنید جو، 
سیب زمینی و برنج 
انواع  به جای  را  قهوه‌ای 
نان بسیار فرآوری شده 

مصرف نمایید.

هوس بستنی، شکلات و چیپس ناشی از کمبود چه چیزهایی در بدن است؟

فضای مجازی و تربیت کودکان
 منبع: خبرگزاری دانشجو


